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Do wynajęcia lokal o powierzchni 120 m2, 330m2,
na aptekę, biura, itp. 

Ostrzeszów, ul. Grunwaldzka tel. 535 015 400

NATKNĄŁ SIĘ NA ZWŁOKI MĘŻCZYZNY
Piątkowy poranek - 26 lutego rozpoczął się 

od kolejnych dramatycznych informacji. 
W miejscowości Kaliszkowice Ołobockie około go-

dziny 8 przypadkowy rowerzysta natknął się na zwłoki 
mężczyzny, leżące w przydrożnym rowie.

 Na miejsce zdarzenia natychmiast wezwano ka-
retkę pogotowia ratunkowego. Niestety, na ratunek 
było już za późno – lekarz stwierdził zgon. Jak poin-

formowała rzecznik ostrzeszowskiej policji podkom. 
Ewa Jakubowska, denat to 55-letni mieszkaniec gminy 
Mikstat. Ciało znaleziono zaledwie kilka metrów od 
jego domu. Funkcjonariusze policji wykluczyli udział 
osób trzecich. Zwłoki jeszcze tego samego dnia, decy-
zją prokuratora, zostały wydane rodzinie.

KK

Informacja 
o tym, że 

mikstacki samorząd roz-
waża powołanie lokalnego 

stowarzyszenia, które przej-
mie zadania oświatowe, nie spodobała się miesz-
kańcom wiosek, których zmiany miałyby dotyczyć. 
W środę - 24 lutego zebranie w tej sprawie odbyło się 
w Kaliszkowicach Kaliskich.

 Dyrektor szkoły, Irena Kurek omówiła najważniej-
sze kwestie, zaznaczając, że uczniowie w testach osią-
gają bardzo dobre wyniki, niekiedy 40 punktów na 41 
możliwych, a absolwenci tej szkoły studiują na wielu 
i to w większości dziennych uczelniach. Szczegółowe 
omówienie trybu nauczania i przedstawienie wyników, 
w mojej ocenie świadczyć miało o tym, że szkoła uczy 
dobrze, nie tak jak gminny urzędnik napisał w informacji 
o oświatowych konsultacjach. 

Dyskusję rozpoczęła pani sołtys i zarazem prze-
wodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania, Kultury 
Fizycznej oraz Bezpieczeństwa i Porządku Publiczne-
go, Barbara Rasiak. Wyjaśniła, że pomysł programu 
oszczędnościowego wyniknął z tego, że subwencja nie 
wystarcza na utrzymanie szkół, a że wszystkich dzieci 
nie da się zmieścić w szkole w Mikstacie, stąd analizy 
i pomysł utworzenia stowarzyszenia.

Burmistrz Henryk Zieliński twierdził, że różne sygna-
ły docierają od rodziców ze wszystkich szkół, a z danych 
wynika, że niektóre dzieci uczęszczają do szkół poza 
miejscem zamieszkania. Z tych względów samorządowcy 
zaczęli zastanawiać się, co robić. Włodarz zapewniał, że 
nie chodzi o likwidację którejkolwiek ze szkół, bo mają 

one swoje plusy dodatnie. 
Prosił, aby w dyskusji rozważyć, co dla dzieci będzie 

najlepsze i co zrobić, żeby szkoły były jeszcze lepsze, 
żeby zapewnić im byt na przyszłość, a niepokoi to, że 
liczba urodzeń nie daje nadziei. Wspomniał i o tym, że 
jednym z problemów poruszanych przez rodziców jest 
nauka w łączonych klasach, są to niedogodności i może 
to jest przyczyną przenoszenia dzieci do innych szkół. 

Dokończenie str. 3

Mikstat. Stanowcze nie dla stowarzyszenia

W TYM NUMERZE 
WYWIAD 

Z KAZIKIEM 
STASZEWSKIM
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają komendanta KPP w Ostrzeszowie insp. Dariusza Bieńka oraz rzecznik prasową ostrzeszowskiej policji podkom. Ewę Jakubowską.

Panie Hrabio, co Pan myśli o rewe-
lacjach dotyczących „Bolka”, prawda 
to czy nie?!

Szczerze mówiąc, panie Józefie, żal 
mi Wałęsy. Dobrze pamiętam, jak ten 
zwykły robotnik, który zaledwie skoń-
czył szkołę zawodową, stanął na czele 
ponad 10 milionów związkowców, re-
prezentując jeszcze większą rzeszę ludzi 
pracy, która z tych czy innych powodów 
do związku „Solidarność” się nie zapisa-
ła. Oczywiście, nie sam Wałęsa, bo cały 
ogrom bezimiennych bohaterów do-
prowadził  do zmiany ustroju nie tylko 
w naszym kraju, ale na czele był Wałęsa 
i tego nikt nie zmieni, nawet dowodze-
niem, że był Bolkiem.

Panie Hrabio, ale jak ostatnio 
informują, to Wałęsie pomagał Ki-
szczak, Jaruzelski, czyli ci, którzy 
wydając rozkazy kazali strzelać do 
robotników, zabić księdza Popiełusz-
kę, internować opozycyjnych działa-
czy i oczywiście dla niepoznaki Wa-
łęsę też. Sam Pan przecież widziałeś 
teraz na filmach, jak oni tam podczas 
obrad przy okrągłym stole balowali, 
jak Wałęsa wznosił toasty na cześć 
Kiszczaka, a Michnik za to, aby Wa-
łęsa był premierem, a Kiszczak mi-
nistrem spraw wewnętrznych, itp. 
Musiał Pan słyszeć te słowa: „Piję, 
Panie Generale, za taki rząd, gdzie 
Lech będzie premierem, pan mini-
strem spraw wewnętrznych”. Gdybyś 

tak Pan jeszcze obejrzał filmy w in-
ternecie, o nazwie: „Nocna Zmiana”, 
„8 minut, które zabiło Andrzeja Lep-
pera” i jeszcze kilka podobnych, jak 
chociażby ten o tytule „Przyszliśmy 
Ci Zrobić Samobójstwo”, to byś Pan 
już chyba nie był taki pewny tego, 
co Pan mówisz. Ja się zastanawiam, 
czy przypadkiem generałowie nie po-
zwalali Wałęsie tak działać tylko po 
to, aby ich opcja mogła na tych prze-
kształceniach najwięcej zyskać. 

Może masz Pan rację, Panie Józefie, 
ale jeśli nawet tak było, to Wałęsa nie 
miał o tym pojęcia. Nie uwierzę w to, że 
pisał donosy, bo jak cytowano w telewi-
zji, były one składnie napisane, a żeby 
Wałęsa mógł coś takiego napisać, to 
musiałby mieć obok siebie sekretarkę, 
bo On tak umiał wtedy pisać i czytać jak 
ja teraz sopranem śpiewać. Gdzie tu roz-
sądek, aby przeciwko Wałęsie kierować 
jakieś oskarżenia o wrogą działalność 
przeciwko swoim założeniom, które 
doprowadziły socjalizm do upadku. Co 
Pan za brednie opowiadasz, kto truje 
studnię, z której sam wodę pije!? Oczy-
wiście, niejeden internowany podpi-
sywał to co mu ubecy podkładali, ale 
robili to raczej po to, żeby wrócić do 
rodziny, a nie dlatego, że chcieli dono-
sić. Opanuj się Pan i nie szkaluj sym-
bolu polskiego zwycięstwa. Jeszcze się 
może okazać, że Wałęsa znowu będzie 
musiał stanąć na czele, aby ponownie 

zaprowadzić porządek. Komu-
nizmu obalać już nie trzeba, ale 
minęło trochę lat i należy co nie-
co poprawić, choć nie w całej Eu-

ropie, lecz tylko w Polsce, bo inne kraje 
radzą sobie same. U nas znowu górnicy 
wołają pomocy, a z wolnością też jest 
krucho. Teraz żadne inne środowiska 
oprócz Prawa i Sprawiedliwości nie mają 
nic do powiedzenia, a wiele osób twierdzi 
nawet, że PiS prawo sobie zawłaszczyło, 
a sprawiedliwość przekreśliło. Myślę, że 
Wałęsa nie odmówi, bo w zasadzie Try-
bunał Konstytucyjny, który powinien 
dbać o to, aby każdemu zapewnić mak-
symalnie swobodny, godny sposób ży-
cia, wolność od strachu przed własnym 
państwem, wolność słowa i stowarzy-
szania się oraz wolność religii, został 
zniewolony i nie ma do kogo o pomoc 
się zwrócić. 

Panie Hrabio, ale jakieś donosy pi-
sał na kolegów, bo świadczą o tym do-
kumenty z szafy Kiszczaka i niektórzy 
zapewniają, że o tym, co jest w tych 
aktach, rozmawiali tylko z Wałęsą. 

Głupoty Pan gadasz, te dokumenty są 
tak samo pewne jak to, że śnieg w piekle 
spadnie.

Hrabio, ale ja do Wałęsy mam wiel-
ki żal chociażby o to, że doprowadził 
do likwidacji FUM-u,  czyli Fabryki 
Urządzeń Mechanicznych w Ostrze-
szowie i przez to pozbawił pracy kil-
kaset osób. 

Panie Józefie, według mnie nie Wa-
łęsa zlikwidował FUM. Słyszałem, że 
przyczyniły się do tego raczej działania 
OPZZ Alfreda Miodowicza. O tym, kto 
w tym względzie ma większe „zasługi”: 
Wałęsa, Miodowicz, Gorbaczow czy 
może jakiś lokalny TW (tajny współ-
pracownik), lub OZI (osobowe źródło 
informacji), pogadamy innym razem.

Hrabia Lech

Przy kufelku

LOGOPEDA
 w Grabowie nad Prosną

mgr Karolina Kasprzak

rejestracja tel: 601 520 160

Przychodnia Prosmed
ul. Wodna 2A

Niektórym mieszkańcom Czajkowa znudziło się już 
patrzenie na karton po fajerwerkach, który od sylwe-

strowej nocy stoi w szczycie budynku Domu Kultury i przyno-
si wstyd nie tylko organizatorom tamtej zabawy, ale i całej 
gminie. 

Organizatorzy zdążyli już chyba wytrzeźwieć i odpocząć po 
tamtym balu, więc nadszedł chyba czas na to, aby wreszcie po so-
bie posprzątać. 

„Jak Cię widzą, tak Cię piszą” - mówi jedno z przysłów, a było 
nie było - koło Domu Kultury coś takiego świadczy raczej o braku 
kultury.

„Wszelka kultura pewnego dnia pokazuje swą smutną prawdę 
- prawdę przeładowanego, a pustego magazynu” - mówił Karol 
Irzykowski, zaś Stefan Żeromski pisał: „Im kultura niższa, tym 
naśladownictwo bardziej rozwinięte”. 

Red.

Zdjęcie zrobione w ubiegłym tygodniu

Brak kultury przy 
Domu Kultury
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Podając przykład stowarzyszenia 
w Morawinie, które dla mikstackie-
go samorządu jest wzorem, mówił, 
że nadal jest to szkoła publiczna, 
tylko nauczyciele pracują tam na 
podstawie kodeksu pracy a nie Karty 
Nauczyciela, a za tym idzie zmiana 
wymiaru godzin pracy nauczyciela. 
Mówił też, że jest to okres reformy 
zapowiadanej przez rząd, nie wiado-
mo, co będzie z gimnazjami, i jeśliby 
doszło do ich likwidacji, to w szko-
łach ośmioklasowych liczba uczniów 
się zwiększy i dlatego rozmowy toczą 
się na temat różnych wariantów, ale 
w trosce o dzieci. Wzgląd oszczędno-
ściowy został odłożony na bok, szkoły 
przygotowywane są do termomoder-
nizacji i jeśliby nawet doszło do powo-
łania stowarzyszenia, to gmina nadal 
budynki te będzie utrzymywała.

Dyskutujący stwierdzili, że przy-
kład stowarzyszenia w Morawinie 
nie jest dobrym wzorem. Tam jest 
tylko szkoła jednej wioski. W gmi-
nie Mikstat dotyczyłoby to aż trzech 
szkół i tego porównywać nie można.

Pytano o różne rzeczy, np. czy 
propozycja utworzenia stowarzy-
szenia wynika ze wzrostu kosztów 
utrzymania. Burmistrz odpowiadał, 
że nie - koszty nie wzrosły i nie cho-
dzi o pieniądze. Pytano więc, dlaczego 
chęć powołania stowarzyszenia, które 
z subwencji się nie utrzyma i po kilku 
latach tak i tak upadnie, a szkół od-
tworzyć już się nie da. Pytano też, co 
z gronem pedagogicznym.  Nauczycie-
le zostają - odpowiadał burmistrz, ale 
obawiano się, że jeżeli nauczyciel bę-
dzie zatrudniony na zasadach kodek-
su pracy, to stosując trzymiesięczne 
wypowiedzenie, szybko będzie można 
go zwolnić, mimo tego, że przepraco-
wał w tej szkole wiele lat, poświęca-
jąc uczniom również swój wolny czas. 
Zebrani twierdzili, że nauczycieli tych 
szanują, bo są ambitnym gronem, 
niektórzy również ich uczyli i nikt się 
nie powstydzi, że kończył tę szkołę. 
To, że klasy są łączone w niczym nie 
przeszkadza, poziom nauczania jest 
dobry i, jak mówiono, świadczą o tym 
wyniki oraz udział dzieci w wielu mię-
dzyszkolnych konkursach. 

Aby zachować szkołę w obecnej 
formie, proponowano nawet zaka-
zanie zapisywania dzieci do innych 
szkół. Niestety, czegoś takiego zrobić 
nie wolno, a podział administracyjny 
gminy jest taki, że niektórym bliżej 
do szkoły w Mikstacie, niż w macie-
rzystej wiosce. 

Skoro, jak zapewniał burmistrz, 
nie chodzi o pieniądze, domagano 
się uatrakcyjnienia oferty szkoły po-
przez powiększenie grona nauczycieli 
przedszkola (jedna opiekunka nawet 
do ubikacji nie może wyjść), przyjmo-
wanie młodszych roczników i wydłu-
żenie godzin opieki tak, aby rodzice na 
czas pracy mogli dzieci w przedszkolu 
zostawić. Pytano, dlaczego w Biskupi-
cach Zabarycznych szkoła ma świe-
tlicę, a w Kaliszkowicach jej nie ma, 
apelując, aby powstała i działała przy-
najmniej do godz 16. To mogłoby spo-
wodować, że dzieci nie byłyby wożone 
do innych szkół, skoro mogłyby pod 
opieką pedagoga przebywać w swojej 
wsi. Mówiono o potrzebie stołówki, 

boiska Orlik i nierównym traktowa-
nia szkół, jeśli idzie o dowóz i liczbę 
godzin przeznaczonych na naukę 
pływania. Pytano, dlaczego nie pozy-
skuje się środków zewnętrznych na 
wiejskie szkoły i dlaczego Biskupice 
Zabaryczne na remonty otrzymują po 
20 tysięcy zł rocznie, a Kaliszkowice 
zaledwie 4, co wystarcza najwyżej na 
zamalowanie rdzy farbą. 

W trakcie dyskusji okazało się, 
że dokument z wariantowym wyli-
czeniem kosztów działalności szkół 
podstawowych przedstawiony na-
uczycielom posiada wiele błędów, 
nie uwzględniono w nim chociażby 
bibliotek w szkołach i dlatego do-
kument ten nie będzie już brany 
pod uwagę. Dziwiono się, że gmina 
marnując pieniądze zapłaciła za do-
kument z mnóstwem błędów. Przy-
pomniano też burmistrzowi, że gdy 
kandydował, zapowiadał, że szkoły 
pozostaną w niezmienionej formie, 
a teraz próbuje robić coś innego.

 Burmistrz odpowiadając na te 
wszystkie pytania i wątpliwości twier-
dził, że samorządowcy nie mają pa-
tentu na mądrość, że społeczna mą-
drość jest potrzebna, że radni nigdy 
nie odmawiali pieniędzy, jeśli chodzi 
o szkolne dzieci i jeśli cokolwiek bę-
dzie robione, to tylko przy akceptacji 
społecznej. 

Wniosek z dyskusji ponad 50 osób 
był taki - „trzeba utrzymać szkołę, nie 
robimy stowarzyszenia, bo tego się 
już nie cofnie!”. Nie mając pewności, 
czy tak będzie, pytano burmistrza, 
czy mimo braku społecznej akcepta-
cji dla proponowanych zmian, radni 
nie podejmą innych decyzji. Włodarz 
zapewnił, że nie przedłoży radnym 
projektu uchwały, która nie byłaby 
zgodna z wolą społeczeństwa.

KALISZKOWICE OŁOBOCKIE

Dwa dni później ten sam temat 
omawiano w Kaliszkowicach Ołoboc-
kich. Mieszkańcy przedstawiali takie 
same argumenty, jak w Kaliszkowi-
cach Kaliskich i  burmistrz również 
podobnie na wszystko odpowiadał. 
Różnica polegała na tym, że w Oło-
bockich ludzie mieli większe pre-
tensje do radnych. Jedna z pań 
mówiła, że nie mają odwagi usiąść 
twarzą w twarz (siedzieli odwróceni 
plecami do społeczeństwa) i pytała: 

„Chciałabym wiedzieć, jakie jest wa-
sze zdanie na temat naszej szkoły 
i dlaczego to zebranie musiało być 
zwołane przez rodziców a nie przez 
was, skoro wy stoicie na straży i pil-
nujecie naszych interesów, bo myśmy 

was wybrali, my zagłosowaliśmy na 
młodość, która, jak widzę, teraz oka-
zała się błędem. Chciałabym wiedzieć, 
dlaczego wy jako nasi radni po prostu sta-
tystycznie bierzecie udział tylko w sesji, 
bierzecie pieniądze – za co?! Za to, 
żeby teraz głosować za likwidacją na-
szej szkoły, o którą nasi rodzice wal-
czyli, tak samo i wasi!? Więc proszę 
stanąć tutaj twarzą w twarz i nam 
powiedzieć, wszystko wyjaśnić”. Za te 
słowa została nagrodzona brawami.

W trakcie dalszej dyskusji ta sama 
pani mówiła: „Oni jako radni powinni 
za nami stanąć, przyjść do szkoły, po-
wiedzieć - wiecie co, robimy zebranie, 
jest takie coś w projekcie, musimy się 
tutaj sprężyć wszyscy, by to, co do tej 
pory wypracowali rodzice nasi, nie 
poszło na marne. A oni co robią, co 
sobą reprezentują, krawaciki aby, nic 
więcej…” .

Gdy radni Łukasz Dybul i Paweł 
Nowak stanęli twarzą w twarz, bo 
do nich kierowane były nie tylko te 
słowa krytyki, tłumaczyli, że oni 
patrzą perspektywicznie, nie robili 
zebrania, bo to były tylko wstępne 
rozmowy, że nie ma mowy o likwi-
dacji szkoły i chcą jej zapewnić lepszy 
byt, że problem malejącej liczby dzieci 
w szkole to nie tylko mniejsza liczba 
urodzeń, ale i odchodzenie dzieci do 
innych szkół, że starają się i dzięki nim 
zostało oświetlone boisko itd., ale jeśli 
nikt nie chce tej pomocy, to tego nikt 
na siłę nie będzie robił, a stawianie im 
zarzutów jest niestosowne. Radnych 
w obronę wziął burmistrz, ale niewie-
le to pomogło.

Chociaż kilkakrotnie zadawano 
pytanie radnym i burmistrzowi, 
jaki jest prawdziwy powód tworze-
nia stowarzyszenia, bo dzięki temu 
dzieci w szkołach nie przybędzie, 
konkretnej odpowiedzi nie było. Py-
tano też burmistrza, czy przygotował 
wyliczenia, o które proszono na spo-
tkaniu w gminie, ale burmistrz wyli-
czeń nie miał, bo jak mówił - on nie 
robi analiz ekonomicznych. 

Przeciwnicy  stowarzyszenia twier-
dzili, że tak czy tak umrze ono śmier-
cią naturalną, a docieplone budynki 
szkolne, co burmistrz zapowiadał, 
zostaną przeznaczone na mieszkania 
i szkoły nie będzie. Tak jak i w Ka-
liszkowicach Kaliskich twierdzono, 
że skoro burmistrz i radni mówią, 
że spotkanie w sprawie szkół nie ma 
aspektu ekonomicznego, to w takim 

razie należy zostawić wszystko bez 
zmian, tym bardziej, że nie ma sali 
wiejskiej  i szkoła pełni jej funkcję. 

- Jaki aspekt jest tego spotkania, 
skoro w obietnicach wyborczych za-
pewnialiście, że jeśli idzie o szkoły, 

zmian nie będzie (ja szkół nie ruszam, 
przypomniał obietnicę burmistrza 
jeden z mieszkańców), więc teraz te 
rozmowy są w ogóle niepotrzebne 
i w ogóle panowie marnują czas swój, 
rodziców i nauczycieli - mówiła jedna 
z pań.

Zebranie w Kaliszkowicach Oło-
bockich od tego w Kaliskich różniło 
się również tym, że na koniec po-
stanowiono głosować. 100% upraw-
nionych do głosowania było przeciw 
zmianie organu prowadzącego szkołę. 
Mieszkańcy poprosili burmistrza, aby 
podpisał dokument potwierdzający, 
że jednogłośnie zadecydowano, aby 
szkoła nadal była finansowana przez 
gminę. 

W tygodniu poprzedzającym ze-
brania w Kaliszkowicach, konsultacje 
odbyły się w Biskupicach Zabarycz-
nych. Tam też stowarzyszeniu powie-
dziano stanowcze nie.

To w wielkim skrócie napisana re-
lacja ze spotkań w Kaliszkowicach.

***

Przysłuchując się dyskusji, nie 
trudno było zauważyć, że burmistrz 
H. Zieliński prowadzi inny styl rzą-
dzenia niż było to np. 7 lat temu. 
Z uwagą słucha i niczego nie narzu-
ca, a to jest ważne i przez ludzi do-
strzegane. Skoro przyrzekł, że wbrew 
społeczeństwu niczego nie zrobi, to 

zapewne tak będzie. Ważne jest, aby 
radni tak samo szczerze rozmawiali 
z wyborcami. Zdziwiło mnie troszkę, 
gdy Paweł Nowak mówił, że stawianie 
im zarzutów jest niestosowne. Gdy-
by wcześniej zabiegali o działające do 
popołudniowych godzin świetlice, to 
może dzieci do innych szkół nie były-
by wożone. Między innymi o to mieli 
ludzie do nich pretensje. Gdyby naj-
pierw rozmawiali ze społeczeństwem 
o planach reorganizacji szkolnictwa, 
wiedzieliby, że wariant ze stowa-
rzyszeniem nie przejdzie, a to może 
uchroniłoby gminę od ponoszenia 
kosztów za wyliczenia, które i tak zro-
biono niedbale. Jeden z mieszkańców 
pytał też radnego Dybula, dlaczego 
mówił mu, że 70% społeczności tej 
wsi jest za utworzeniem stowarzy-
szenia, skoro rzeczywistość okazała 
się inna. Radny odpowiadał, że tak 
wynikało z jego rozmów, ale nie chciał 
powiedzieć z kim rozmawiał, mówiąc 
tylko, że nie byli to rodzice szkolnych 
dzieci. Nie powiedział też, z iloma 
ludźmi rozmawiał, bo jeśli były to 
np. 3 osoby, z czego 2 za stowarzy-
szeniem, to procentowo taki wynik 
uzyskał. 

Tylko szczera rozmowa jest w sta-
nie zbudować dobre relacje z wybor-
cami.

Jan Jangas

Dokończenie ze str. 1

OPINIA RADY RODZICÓW PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W KALISZKOWICACH KALISKICH PO ZEBRANIU 
ZORGANIZOWANYM W DNIU 24 LUTEGO 2016 R.

My, mieszkańcy Kaliszkowic Kaliskich, rodzice wyrażamy głębokie za-
niepokojenie planami reorganizacji sieci szkół na terenie naszej gminy. Je-
steśmy przeciwni oddawaniu szkół i naszych dzieci w ręce innego organu 
prowadzącego, niż nasza gmina. Wątpliwości budzi sposób wypowiedzi 
radnej, sołtysa wsi Kaliszkowice Kaliskie, przewodniczącej komisji oświaty 
p. Barbary Rasiak, która publicznie posłużyła się argumentem, że koszty 
utrzymania szkół wiejskich są zbyt wysokie w stosunku do otrzymanej 
przez gminę subwencji oświatowej. Naszym zadaniem jest niedopuszczal-
ne przeliczanie i zestawianie budżetu gminy z dobrem ucznia. Jak wynika 
z zebrania rodziców i przekazanych informacji, każde zadanie gminy jest 
finansowane ze środków zewnętrznych lub własnych gminy, a co za tym 
idzie argument p. sołtys jest karygodny, niedopuszczalny. Jesteśmy nato-
miast zbudowani postawą p. burmistrza, który oświadczył, że pieniądze 
są rzeczą drugorzędną w stosunku do poszerzenia oferty szkoły dla dzieci 
i mieszkańców wsi. Jednak na pytanie rodzica, czy może nam zapewnić, że 
szkoła będzie istnieć w obecnym kształcie do końca kadencji, p. burmistrz 
nie zagwarantował istnienia obecnego stanu. Chcemy wyrazić uznanie dla 
naszych pedagogów, którzy są związani z nami przez wiele lat. Pragniemy 
poinformować, że zgodnie z sugestiami p. sołtys będziemy kierować wnio-
ski o zmiany organizacyjne, mające na celu poszerzenie wyżej wspomnianej 
oferty. Żądamy, aby zawsze traktowano nas i nasze dzieci podmiotowo, bio-
rąc pod uwagę nasze opinie na etapie wstępnym, a nie po kilkumiesięcznych 
przygotowaniach do tak istotnych zmian. Obraźliwym dla nas jest fakt, 
abyśmy o tym dowiadywali się z plotek i gazet. 

Uczestnicy spotkania
PS. Pod pismem podpisały sie 54 osoby.
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Z KARTOTEKI 997

W miniony wtorek na terenie powiatu za-
trzymano dwóch mężczyzn, którzy kiero-
wali pojazdami pod wpływem alkoholu.
Pierwsze zdarzenie miało miejsce około 
godziny 16.30 w miejscowości Kobyla 
Góra. 53-letni mieszkaniec tej gminy pro-
wadził pojazd posiadając w wydychanym 
powietrzu ponad promil alkoholu.
Drugi kierowca wpadł około godziny 19 
w miejscowości Bierzów. Był nim 43-letni 
mieszkaniec tej samej gminy, poruszający 
się pojazdem marki ford focus. Przeprowa-
dzone wobec niego badanie wykazało bli-
sko 1,5 promila alkoholu w wydychanym 
powietrzu.
Obu panom funkcjonariusze policji unie-
możliwi dalszą jazdą. Za kierowanie pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości odpowiedzą 
przed sądem. Grozi im kara nawet do 2 lat 
pozbawienia wolności.

W miniony piątek około godz. 17 policjanci 
patrolując Osiedle Zamkowe w Ostrzeszo-
wie zatrzymali do kontroli drogowej  43-let-
niego mieszkańca Ostrzeszowa, kierujące-
go samochodem marki volkswagen touran. 
Podczas wykonywanych czynności funk-
cjonariusze od mężczyzny wyczuli wyraźną 
woń alkoholu, przeprowadzone wobec 
niego badanie wykazało ponad 1,5 promi-
la w wydychanym powietrzu. Sprawcy unie-
możliwiono dalszą jazdę oraz zatrzymano 
mu uprawnienia do kierowania pojazdem. 
Trwa dalsze postępowanie w tej sprawie.

W ubiegłą sobotę około godz. 23 w miejsco-
wości Głuszyna właściciel pojazdu ciężaro-
wego przyłapał na gorącym uczynku zło-
dzieja, który próbował spuścić olej 
napędowy z jego samochodu. O zaistniałej 
sytuacji mężczyzna niezwłocznie powiado-
mił policję. Sprawcą okazał się 41-letni 
mieszkaniec powiatu poznańskiego. Został 
ukarany mandatem karnym. 

Około godziny 6 w rejonie skrzyżowania ul. 
Piastowskiej z ul. Wojska Polskiego doszło 
do kolizji z udziałem pojazdu ciężarowego. 
69-letni mieszkaniec Sycowa, kierujący bu-
sem marki mercedes,  nie dostosował pręd-
kości jazdy do panujących na drodze wa-
runków i uderzył w tył naczepy samochodu 
ciężarowego marki mercedes actros, które-
go kierowcą był 59-latek z województwa 
opolskiego. Uczestnicy zdarzenia byli 
trzeźwi. Sprawcę ukarano mandatem.

W ubiegłą niedzielę - 28 lutego w miejsco-
wości Kochłowy pies należący do 37-letnie-
go mieszkańca województwa śląskiego 
wybiegł z prywatnej posesji i zagryzł 3 kury 
sąsiada. Za niewłaściwe trzymanie zwie-
rzęcia właściciel psa został ukarany man-
datem karnym. Ponadto zadośćuczynił 
pokrzywdzonemu za poniesione straty.
Policja przypomina, że obowiązek szcze-
gólnej ostrożności przy trzymaniu zwierzę-
cia nakłada na właściciela art. 77 Kodeksu 
wykroczeń. Zgodnie z jego dyspozycją: 
„Kto nie zachowuje zwykłych lub nakaza-
nych środków ostrożności przy trzymaniu 
zwierzęcia, podlega karze grzywny do 250 
złotych albo karze nagany”. Pamiętajmy 
również, że za zachowanie psa zawsze od-
powiada jego właściciel. Szkody, które czy-
nią psy, wynikają z błędów popełnianych 
przez ludzi - np. chowanie nieodpowiedniej 
rasy psa w domu, nieprzestrzeganie szcze-
pień, niewłaściwe warunki bytowe dla psa, 
nieodpowiednie jego trzymanie, brak szko-
leń i dyscypliny.

W niedzielę około godziny 15 do dyżurnego 
policji w Ostrzeszowie trafiła wiadomość, iż 
w miejscowości Rogaszyce mężczyzna zo-
stał pogryziony przez psa. Na miejscu zda-
rzenia ustalono, iż interwencję zgłosił sam 
zainteresowany – 31-latek z gminy Ostrze-
szów. Policjanci wykluczyli jednak fakt, iż 
mężczyznę pogryzło zwierzę. Za bezpod-
stawne wezwanie interwencji został ukara-
ny mandatem karnym. 

W Rojowie około godziny 7 policjanci z Wy-
działu Ruch Drogowego KPP w Ostrzeszo-
wie zatrzymali pojazd marki opel vectra, 
który w terenie zabudowanym poruszał się 
z prędkością 105 km/h. Samochodem kie-
rował 28-letni mieszkaniec gminy Grabów 
nad Prosną. Policjanci zatrzymali kierowcy 
prawo jazdy oraz ukarali mandatem w wy-
sokości 400 zł i punktami karnymi.

Do policyjnego aresztu trafił 31-latek, który 
był agresywny w stosunku do członków 
swojej rodziny. Mężczyzna w ubiegłą sobo-
tę wszczynał awantury w jednym z prywat-
nych domów na terenie gminy Grabów nad 
Prosną. Ponadto podczas policyjnej inter-
wencji nie wykonywał powierzanych mu 
przez stróżów prawa poleceń. Jak się oka-
zało, agresor był nietrzeźwy -  przeprowa-
dzone wobec niego badanie wykazało po-
nad 3 promile alkoholu w wydychanym 
powietrzu. W związku z zagrożeniem, jakie 
stwarzał względem siebie oraz pozostałych 
członków rodziny, został zatrzymany w po-
licyjnym areszcie do czasu wytrzeźwienia. 

Do zdarzenie doszło w ubiegły czwartek 
około godziny 15 na ul. Cichej w Ostrzeszo-
wie. 33-letni mieszkaniec województwa 
śląskiego kierując samochodem osobo-
wym marki citroen nie zachował odpowied-
niej odległości i najechał na tył poprzedza-
jącego go samochodu marki iveco. 
Poszkodowany to 29-letni mieszkaniec 
powiatu rawickiego. Jak informuje rzecznik 
ostrzeszowskiej policji, uczestnicy kolizji 
byli trzeźwi, a sprawca został ukarany man-
datem karnym.

W ubiegły piątek na drogach powiatu ostrze-
szowskiego doszło do dwóch zdarzeń drogo-
wych. Pierwsze z nich miało miejsce około 
godziny 11 w miejscowości Siedlików. 35-letnia 
mieszkanka gminy Mikstat kierując samocho-
dem osobowym marki daewoo tico nie ustąpiła 
pierwszeństwa przejazdu i doprowadziła do 
zderzenia  z pojazdem marki ford escort, któ-
rym kierował 75-letni mieszkaniec tej samej 
gminy. Jak ustaliła policja – uczestnicy kolizji 
byli trzeźwi. Sprawczyni została ukarana man-
datem oraz punktami karnymi. 
Do kolejnej kolizji drogowej doszło przy ul. Da-
szyńskiego w Ostrzeszowie. Skierowani funkcjo-
nariusze na miejscu ustalili, że 61-letni mieszka-
niec gm. Kobyla Góra kierujący samochodem 
osobowym marki opel zafira nie zachował bez-
piecznej odległości od poprzedzającego go po-
jazdu i najechał na tył samochodu marki fiat 500, 
którym kierował 64-letni mieszkaniec powiatu 
kępińskiego. Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi, 
sprawca przyjął mandat karny.
Ostatnie tego dnia zdarzenie miało miejsce 
przy ul. Zamkowej w Ostrzeszowie. Dyżury 
policji około godziny 16 otrzymał informację, że 
kierująca samochodem marki lexus kobieta, 
podczas wykonywania manewru cofania nie 
zachowała należytych środków ostrożności 
i uderzyła w idącą chodnikiem 39-letnią miesz-
kankę powiatu ostrowskiego. Po czym spraw-
czyni oddaliła się z miejsca zdarzenia. W wyni-
ku podjętych czynności funkcjonariusze ustalili, 
że była nią 29-letnia mieszkanka gminy Kobyla 
Góra. Za popełniony czyn zostało jej zatrzy-
mane prawo jazdy oraz skierowano wniosek 
o ukaranie do Sądu Rejonowego w Ostrzeszo-
wie. 

Alkohol złym doradcą 
(23.02.2016 r.)

Z promilami w podróż 
(26.02.2016 r.)

Próbował ukraść olej napędowy 
(27.02.2016 r.)

Kolizja na skrzyżowaniu 
(27.02.2016 r.)

Pies zagryzł kury 
(28.02.2016 r.)

Bezpodstawna interwencja 
(28.02.2016 r.)

 Stracił prawo jazdy
 (28.02.2016 r.)

Awanturnik w Grabowie 
nad Prosną (27.02.2016 r.)

Kolizja na ul. Cichej 
(25.02.2016 r.)

Piątkowe kolizje 
(26.02.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)

NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

Kolejne spotkanie konsultacyjne w sprawie utworzenia map 
zagrożeń odbyło się w klubie „Madera” na osiedlu Zamko-

wym w Ostrzeszowie. Przypominamy, że celem organizowanych 
spotkań jest zebranie opinii i uwag osób zajmujących się bezpie-
czeństwem, a także mieszkańców danego terenu na temat miejsc za-
grożonych położonych w powiecie ostrzeszowskim.

 25 lutego w naradach udział wzięli przedstawiciele Rady Dzielnicy nr 
2 w Ostrzeszowie na czele z przewodniczącym – Wiesławem Lach, a także 
zastępca burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Pawłem Uścinowiczem.

Tak jak na poprzednich spotkaniach realizowanych w ramach projektu 
Komendy Głównej Policji, tak i podczas czwartkowego policjanci szczegóło-
wo omawiali założenia i cel realizowanego przedsięwzięcia. Ponadto uczest-
nicy spotkania zostali także zapoznani ze statystyką zdarzeń zaistniałych 
na terenie gminy Ostrzeszów.

KK

Konsultacji ciąg dalszy

14 marca o godz. 17.00 
w sali OCK w Ostrzeszowie odbędzie się wykład pt. 

„JAK ROZPOZNAĆ U SIEBIE ALERGIĘ?”,
 której prelegentem będzie alergolog, 

p. Ewa Duczmal.

Jest to wykład otwarty, dlatego zapraszamy 

wszystkich słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

oraz mieszkańców Ostrzeszowa,

 którzy mają ochotę pogłębić swoją wiedzę 

w tym temacie.

Serdecznie zaprasza
ZARZĄD UTW w OSTRZESZOWIE
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24 lutego na drogach powia-
tu ostrzeszowskiego doszło 

aż do 5 kolizji drogowych. 
Nieszczęśliwy dzień rozpoczął 

się od porannego zdarzenia przy 
ul. Wojska Polskiego w Ostrzeszo-
wie. 38-letni mieszkaniec powiatu 
konińskiego kierując samochodem 
osobowym marki renault kangoo 
nie zachował należytych środków 
ostrożności oraz bezpiecznej od-
ległości od poprzedzającego go 
pojazdu marki ford focus, którym 
kierował 30-letni mieszkaniec Lu-
bonia i najechał na jego tył.  

 Druga kolizja miała miejsce tuż 
po godzinie 9 w miejscowości Ro-
gaszyce, gdzie 18-letni mieszkaniec 
gminy Ostrzeszów kierując oplem 
astrą stracił panowanie nad pojaz-
dem, zjechał z drogi i dachował. Jak 
się okazało, w samochodzie prze-
bywał także jego młodszy, 16-letni 
kolega, a sam kierowca nie posiadał 
uprawnień do prowadzenia pojazdu. 
Za stworzenie zagrożenia w ruchu 
drogowym, a także za kierowanie 
pojazdem bez uprawnień funkcjona-
riusze ukarali go dwoma mandatami 
karnymi o łącznej kwocie 1000 zło-
tych.

Kolejny brak rozwagi kierowcy 
dał o sobie znać około godziny 15 

przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie. 
39-letni mieszkaniec Ostrzeszowa 
kierując samochodem osobowym 
marki audi nie zachował odpowied-
nich środków ostrożności i uderzył 
w zaparkowany pojazd marki vol-
kswagen polo.

Tuż po godzinie 16 policjanci we-
zwani zostali do następnej kolizji. 
Tym razem przy ul. Armii Krajowej 
w Ostrzeszowie. Jak się okazało, 
22-letni mieszkaniec gminy Ostrze-
szów poruszając się samochodem 
marki seat ibiza nienależycie obser-
wował przedpole jazdy. Doprowadzi-
ło to do zderzenia z pojazdem marki 
skoda rapid, którym kierował 39-let-
ni mieszkaniec Poznania.

Pracowity dla stróżów prawa 
dzień zakończył się wyjazdem do 
zdarzenia przy placu Wiosny Lu-
dów w Kobylej Górze, gdzie 75-letni 
mieszkaniec gminy Ostrzeszów kie-
rując samochodem marki fiat panda 
nieprawidłowo wykonał manewr co-
fania, w wyniku czego pojazd uderzył 
w zaparkowaną osobówkę marki ford 
focus.

Jak informuje KPP w Ostrzeszo-
wie, wszyscy sprawcy środowych 
kolizji byli trzeźwi i zostali ukarani 
mandatami karnymi.

KK

Na gorącym uczynku zatrzymani zostali dwaj mężczyźni, któ-
rzy dopuścili się matactwa. Podejrzani to 33 i 35-letni bracia 

zamieszkali na terenie województwa dolnośląskiego, którzy przy 
użyciu specjalnych technik internetowych pozyskali fikcyjne dane 
osobowe, a następnie użyli ich w celu zawarcia dwóch umów w zakre-
sie usług telekomunikacyjnych. Poszkodowaną miała być jedna z firm 
oferujących usługi telekomunikacyjne, której siedziba znajduje się 
na terenie Warszawy. 

Sprawcy na podstawie zawartych umów zamówili także dwa tele-
fony komórkowe za niebagatelną kwotę 7200 złotych. Na wskazany 
adres w Ostrzeszowie dostarczyć je miała firma kurierska.

Obaj mężczyźni zostali zatrzymani w ubiegły wtorek - 22 lutego w godzinach 
popołudniowych. Wpadli w ręce policjantów z Zespołu do Walki z Przestępczością 
Gospodarczą Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. W wyniku dalszych 
czynności na jaw wyszło także, że mężczyźni ci już wcześniej dopuścili się 
podobnych oszustw.

W środę - 23 lutego sprawcy usłyszeli aż trzy zarzuty: usiłowania oszustwa, 
podrobienia dokumentów, a także posługiwania się fałszywymi danymi. 

KK

Do zatrzymania aż 5 osób 
będących pod wpływem 

narkotyków doszło w nocy 28 lu-
tego. Sprawcy poruszali się osobo-
wym peugeotem. Samochód został 
zatrzymany przez funkcjonariu-
szy policji około godz. 2 w miejsco-
wości Myślniew. 

Kierowcą osobówki był będący 
pod wpływem narkotyków 26-letni 
mieszkaniec powiatu ostrowskiego. 

Prócz niego w pojeździe przebywały 
jeszcze 4 osoby: 20 oraz 21-latkowie 
zamieszkali na terenie gminy Koby-
la Góra, 19-letnia mieszkanka wo-
jewództwa śląskiego oraz 17-letnia 
mieszkanka powiatu ostrowskiego. 
Podczas przeprowadzanej kontroli 
okazało się, że wszyscy pasażerowie 
również są pod wpływem narkoty-
ków. Ponadto przy 19-latce ujawnio-
no kilka woreczków po narkotykach 

ze śladowymi ilościami amfetaminy. 
Cała piątka została zatrzymana 

w policyjnym areszcie do dyspozycji 
Prokuratora Rejonowego w Ostrze-
szowie. Trwają dalsze czynności w tej 
sprawie. Za posiadanie środków odu-
rzających ustawą zabronionych grozi 
kara do trzech lat więzienia, nato-
miast kierowanie pod ich wpływem 
zagrożone jest karą do dwóch lat.

KK

10 rad dla rodziców, dotyczących bezpiecznego 
korzystania z Internetu przez dzieci.

1. Odkrywaj Internet razem z dzieckiem.
Bądź pierwszą osobą, która zapozna dziecko z Inter-

netem. Odkrywajcie wspólnie jego zasoby. Spróbujcie 
znaleźć strony, które mogą zainteresować Wasze pocie-
chy, a następnie zróbcie listę przyjaznych im stron. Jeśli 
Wasze dziecko sprawniej niż Wy porusza się po Sieci, 
nie zrażajcie się – poproście, by było Waszym przewod-
nikiem po wirtualnym świecie.

2. Naucz dziecko podstawowych zasad bezpieczeń-
stwa w Internecie.

Uczul dziecko na niebezpieczeństwa związane z na-
wiązywaniem nowych znajomości w Internecie. Pod-
kreśl, że nie można ufać osobom poznanym w Sieci, ani 
też wierzyć we wszystko co o sobie mówią. Ostrzeż 
dziecko przed ludźmi, którzy mogą chcieć zrobić im 
krzywdę. Rozmawiaj z dzieckiem o zagrożeniach czy-
hających w Internecie i sposobach ich unikania.

3. Rozmawiaj z dziećmi o ryzyku umawiania się na 
spotkania z osobami poznanymi w Sieci.

Dorośli powinni zrozumieć, że dzięki Internetowi 
dzieci mogą nawiązywać przyjaźnie. Jednakże spotyka-
nie się z nieznajomymi poznanymi w Sieci może okazać 
się bardzo niebezpieczne. Dzieci muszą mieć świado-
mość, że mogą spotykać się z nieznajomymi wyłącznie 
po uzyskanej zgodzie rodziców i zawsze w towarzystwie 
dorosłych lub przyjaciół.

4. Naucz swoje dziecko ostrożności przy podawa-
niu swoich prywatnych danych.

Dostęp do wielu stron internetowych przeznaczo-
nych dla najmłodszych wymaga podania prywatnych 
danych. Ważne jest, aby dziecko wiedziało, że podając 
takie informacje, zawsze musi zapytać o zgodę swoich 
rodziców. Dziecko powinno zdawać sobie sprawę z nie-
bezpieczeństw, jakie może przynieść podanie swoich 
danych osobowych. Ustal z nim, żeby nigdy nie podawa-
ło przypadkowym osobom swojego imienia, nazwiska, 
adresu i numeru telefonu.

5. Naucz dziecko krytycznego podejścia do infor-
macji przeczytanych w Sieci.

Wiele dzieci używa Internetu w celu rozwinięcia 
swoich zainteresowań i rozszerzenia wiedzy potrzebnej 
w szkole. Mali internauci powinni być jednak świadomi, 
że nie wszystkie znalezione w Sieci informacje są wiary-
godne. Naucz dziecko, że trzeba weryfikować znalezione 
w Internecie treści, korzystając z innych dostępnych źró-

deł (encyklopedie, książki, słowniki).

6. Bądź wyrozumiały dla swojego dziecka.
Często zdarza się, że dzieci przypadkowo znajdują 

się na stronach adresowanych do dorosłych. Bywa, że 
w obawie przed karą, boją się do tego przyznać. Ważne 
jest, żeby dziecko Ci ufało i mówiło o tego typu sytu-
acjach; by wiedziało, że zawsze kiedy poczuje się nie-
zręcznie, coś je zawstydzi lub przestraszy, może się do 
Ciebie zwrócić.

7. Zgłaszaj nielegalne i szkodliwe treści.
Wszyscy musimy wziąć odpowiedzialność za niewła-

ściwe czy nielegalne treści w Internecie. Nasze działania 
w tym względzie pomogą likwidować np. zjawisko por-
nografii dziecięcej szerzące się przy użyciu stron inter-
netowych, chatów, e-maila itp. Nielegalne treści można 
zgłaszać na policję lub do współpracującego z nią punktu 
kontaktowego ds. zwalczania nielegalnych treści w Inter-
necie – Hotline’u (www.dyzurnet.pl). Hotline kooperuje 
również z operatorami telekomunikacyjnymi i serwisami 
internetowymi w celu doprowadzenia do usunięcia nie-
legalnych materiałów z Sieci.

8. Zapoznaj dziecko z NETYKIETĄ - Kodeksem Do-
brego Zachowania w Internecie.

Przypominaj dzieciom o zasadach dobrego wychowa-
nia. W każdej dziedzinie naszego życia, podobnie więc 
w Internecie obowiązują takie reguły: powinno się być 
miłym, używać odpowiedniego słownictwa itp. (zasady 
Netykiety znajdziesz na stronie www.sieciaki.pl) Twoje 
dzieci powinny je poznać (nie wolno czytać nie swoich 
e-maili, kopiować zastrzeżonych materiałów, itp.).

9. Poznaj sposoby korzystania z Internetu przez 
Twoje dziecko.

Przyjrzyj się, jak Twoje dziecko korzysta z Interne-
tu, jakie strony lubi oglądać i jak zachowuje się w Sieci. 
Staraj się poznać znajomych, z którymi dziecko kore-
sponduje za pośrednictwem Internetu. Ustalcie zasady 
korzystania z Sieci oraz sposoby postępowania w razie 
nietypowych sytuacji.

10. Pamiętaj, że pozytywne strony Internetu prze-
ważają nad jego negatywnymi stronami.

Internet jest doskonałym źródłem wiedzy, jak rów-
nież dostarczycielem rozrywki. Pozwól swojemu dziec-
ku w świadomy i bezpieczny sposób w pełni korzystać 
z oferowanego przez Sieć bogactwa.

źródło: www.policja.pl

Pechowa środa na 
drogach powiatu

OSZUŚCI W RĘKACH 
POLICJI

Złapani z narkotykami

JAK CHRONIĆ DZIECKO W SIECI

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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Obywatele Ukrainy oraz 
Mołdawii stanowią w po-

wiecie ostrzeszowskim najlicz-
niejszą grupę pracowników ze 
Wschodu. Według danych Straży 
Granicznej w Kaliszu, najwięcej 
z nich przebywa na terenie 
Mikstatu i Ostrzeszowa. O wiele 
mniej w innych gminach. 

Polscy pracodawcy coraz częściej 
chcą zatrudniać obcokrajowców, 
głównie Ukraińców. Także w naszym 
powiecie nie brakuje firm, które chęt-
nie sięgają po przybyszy zza wschod-
niej granicy. Imigranci uzupełniają 
deficyty pracownicze w rolnictwie, 
produkcji, ogrodnictwie czy trans-
porcie. Nietrudno się dziwić temu 
wzmożonemu napływowi. To nie 
tylko ludzie, którzy uciekają przed 
działaniami militarnymi i chaosem, 
albo ci, którym wojna i destabiliza-
cja odebrała miejsca pracy. To także 
skutki makroekonomiczne kryzy-
su na Ukrainie. Dane Ukraińskiego 
Urzędu Statystycznego wykazują, że 
średnia pensja na Ukrainie to ok. 4,5 
tys. hrywien. W Polsce jest podobnie 
– tyle że w złotówkach. A za hrywnę 
płaci się 15 groszy. Czyli średnia 
płaca za naszą wschodnią granicą 
to równowartość 700 zł, czyli kwoty 
niemal trzykrotnie niższej niż nasza 
płaca minimalna. Relacja płac w Pol-
sce i na Ukrainie upodobniła się do 
tej w Niemczech i Polsce…

Z informacji posiadanych przez 
Straż Graniczną w Kaliszu wyni-
ka, że w ubiegłym roku Powiatowy 
Urząd Pracy w Ostrzeszowie zareje-
strował 2680 oświadczeń o zamiarze 
powierzenia pracy cudzoziemcom. 
Oświadczenie takie uprawnia cudzo-
ziemca do wykonywania pracy przez 
6 miesięcy w okresie dwunastomie-

sięcznym. Jednak ta forma podjęcia 
pracy dotyczy tylko obywateli kilku 
państw. Są to: Ukraina, Białoruś, Fe-
deracja Rosyjska, Mołdawia i Gruzja. 
– Nie znaczy to jednak, że taka ilość 
cudzoziemców przebywała na terenie 
powiatu ostrzeszowskiego w związku 
z wykonywaniem pracy, ponieważ z 

posiadanej przez nas wiedzy część 
cudzoziemców, na których zostały 
takie oświadczenia zarejestrowane, 
nie dociera do swoich pracodawców 
i podejmuje pracę w innych rejonach 
Polski, często niezgodnie z przepi-
sami – wyjaśnia ppłk Paweł Maziec, 
komendant SG w Kaliszu. – Z tego 
przywileju skorzystało około 30-40 
proc. osób podejmujących pracę – 
dopowiada Ewa Rycerska, dyrektor 
ostrzeszowskiego pośredniaka. Dla-
czego tak się dzieje? Z jednej strony 
Ukraińcy czasami traktują Polskę 

jako kraj tranzytowy, z drugiej - stają 
się ofiarami nieuczciwych pracodaw-
ców i rezygnują z wyznaczonego miej-
sca pracy. Jak tłumaczy komendant 
Maziec, innym istotnym elementem 
utrudniającym wskazanie dokład-
nej ilości cudzoziemców są przepisy, 
zgodnie z którymi, aby praca wyko-

nywana przez cudzoziemca była le-
galna, musi być wykonywana zgodnie 
z warunkami określonymi w oświad-
czeniu, co wymusza na pracodawcy 
rejestrowanie nowego oświadczenia, 
np. w przypadku zmiany wysokości 

wynagrodzenia lub charakteru pracy. 
Jedyną pewną liczbą jest 80, któ-

ra wskazuje nam ilość cudzoziemców 
posiadających kartę pobytu. Jest 
to pobyt długoterminowy od roku 
wzwyż. Najwięcej z nich – Ukraiń-
ców i obywateli Mołdawii, w powiecie 
ostrzeszowskim przebywa w gminach 
Ostrzeszów i Mikstat (około 30 osób 
w każdej gminie), w pozostałych gmi-
nach po kilka osób. – Nie posiadamy 
danych o ilości cudzoziemców prze-
bywających nielegalnie, natomiast 
każda uzyskana przez nas informacja 
o takim cudzoziemcu jest sprawdza-
na i w przypadku jej potwierdzenia, 
wobec takiej osoby wszczynane są 
kroki przewidziane w ustawie z dnia 
12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach 
– tłumaczy ppłk Maziec. Procedura 
dotycząca postępowania z cudzo-
ziemcami nielegalnie przebywający-
mi na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej określona jest przepisami 
wspomnianej wcześniej ustawy o cu-
dzoziemcach. W większości przypad-
ków taki cudzoziemiec jest zatrzymy-
wany, a następnie wszczynane jest 
postępowanie mające na celu opusz-
czenie terytorium naszego kraju. W 
trakcie tego postępowania wykony-
wane są czynności techniczne, takie 
jak pobranie odcisków palców czy re-
jestracja wizerunku. Dokonywane są 
także sprawdzenia w dostępnych sys-
temach informatycznych, mające na 
celu ustalenie, czy osoba, wobec której 
toczy się postępowanie, nie jest poszu-
kiwana np. w związku z popełnionym 
przestępstwem lub nie ubiega się o 

udzielenie ochrony międzynarodowej 
w naszym lub innym kraju obszaru 
Schengen. Przeprowadza się również 
przesłuchanie cudzoziemca w obec-
ności tłumacza. – W przypadku braku 
przeszkód w postaci np. toczącej się 
w kraju pochodzenia cudzoziemca 
wojny, wydawana jest decyzja o zo-
bowiązaniu imigranta do powrotu, 
w której określany jest termin, w 
którym powinna być wykonana. 
Taką decyzję cudzoziemiec wykonu-
je samodzielnie. Zdarzają się także 
przypadki, że cudzoziemiec dopro-
wadzany jest do granicy państwa 
przez straż graniczną, następuje to 
w szczególności wtedy, kiedy podczas 
toczącego się postępowania deklaru-
je, że samodzielnie wydanej wobec 
niego decyzji nie wykona – wyjaśnia 
komendant kaliskiej straży granicz-
nej. Jak zapewnia, straż graniczna 
przeprowadza wyrywkowe kontrole 
w przedsiębiorstwach, również na 
terenie powiatu ostrzeszowskiego, 
sprawdzając w ten sposób legalność 
pobytu i zatrudnienia przebywają-
cych na ich terenie cudzoziemców. 
Kontrole te odbywają się zarówno po 
wcześniejszym zawiadomieniu wła-
ściciela danego przedsiębiorstwa lub 
bez niego, jeżeli przepisy dopuszczają 
przeprowadzenie w ten sposób.

Ze Strażą Graniczną współpracu-
je Państwowa Inspekcja Pracy, która 
wyłapywaniem nielegalnie pracują-
cych obcokrajowców zajmuje się od 
2007 r.

(KIR)

Z Ukrainy do Ostrzeszowa

Wyjaśnienie

W nawiązaniu do artykułu „Sesja Rady Miasta i Gminy Ostrzeszów”, jaki pojawił się w numerze 
8 z dnia 23 lutego informujemy, że wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gmi-

ny Ostrzeszów” dla pana Mariana Pilota został zainicjowany przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrze-
szowskiej. Za niedopatrzenie przepraszamy.

Redakcja

Komendant Straży Granicznej w Kaliszu ppłk Paweł Maziec

Śmieci wytwarzamy wszyscy, 
nikt nie może powiedzieć, że jego 
to nie dotyczy. Przeciętny Polak 
produkuje ponad 350 kg odpa-
dów w ciągu roku. Pytanie, co 
robimy z odpadami? Rozwiązania 
są dwa: kilka razy w miesiącu są one 
zabierane z naszych pojemników na 
składowisko odpadów, i rozwiązanie 
nr 2: śmieci spalamy, zakopujemy bądź 
usuwamy „na dziko”. Tak, to niestety 
nadal przykra prawda. Na ten ostatni 
pomysł wpadł ktoś, kto pozostawił je w 
rowie i lesie przy drodze powiatowej 
na odcinku Zawady – Skrzynki (gm. 
Grabów nad Prosną). Ogromna sterta 
materiałów budowlanych, a kilka me-
trów dalej - wśród niskich świerków 
- widoczna z ulicy muszla klozetowa. 
To nie wszystko. Na kilkunastome-
trowym odcinku zauważyć także 
można puste plastikowe butelki i pa-
piery, wyrzucane najprawdopodob-
niej z przejeżdżających samochodów. 
Wstyd! A przecież takich miejsc jest 
więcej. Wystarczy popatrzeć na oko-
lice lasów, czy też przydrożne rowy. 
Prawie wszędzie coś się znajdzie. Czy 
kiedyś obudzimy się w naprawdę czy-
stym kraju? - to pytanie pozostawia-
my bez odpowiedzi...

RED

Śmieci nadal lądują w rowach i lasach
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– Nie można mówić, że radni, 
burmistrz będzie pałał nie-

nawiścią w stosunku do pedago-
gów – tłumaczył Zenon Cegła pod-
czas minionej sesji rady miejskiej. 
Na forum powrócił temat oświaty. 
Nieskuteczna reorganizacja oraz 
niższe dodatki mieszkaniowe na-
uczycieli to dominujące sprawy 
obrad grabowskich rajców. Tym 
razem radzili oni w Skrzynkach.

Oświata to w ostatnich miesią-
cach temat numer jeden na grabow-
skiej ziemi. Kiedy 29 października 
ubiegłego roku Rada Miejska Gra-
bowa nad Prosną podjęła uchwały 
intencyjne dotyczące przekształce-
nia szkół w Bukownicy i Marszałkach, 
myślano, że odwrotu nie ma. Tymcza-
sem kurator wyraził negatywną opinię 
w sprawie reorganizacji, w związku z 
czym odstąpiono od planowanych 
przekształceń. Temat wrócił podczas 
minionej sesji rady miejskiej, 24 lute-
go. – Dlaczego w nieskuteczny sposób 
przeprowadził pan realizację uchwał 
intencyjnych dotyczących reformy 
oświaty? – z tym pytaniem zwróci-
ła się do burmistrza Zenona Cegły 
przewodnicząca rady Genowefa Po-
ręba. – Przecież to pan wnioskował 
do rady miejskiej, składając projekty 
uchwał, a rada uchwaliła je w dniu 29 
października 2015 r. – tłumaczyła, 
podpierając się argumentem, iż po-
trzeba reformy wynikała głównie 
z troski o prawidłowe finanse i nale-
żytą gospodarność. W tym miejscu 
przytoczyła także liczby - zadłużenie 
gminy na koniec 2015 r. w stosunku 
do dochodów wyniosło powyżej 31 
procent. – To jest największe zadłu-
żenie w powiecie ostrzeszowskim – 
podkreślała Poręba.

Przewodnicząca wytknęła też bur-
mistrzowi, że to z jego winy kurator 
wyraził negatywną opinię, gdyż ten 
nieskutecznie zawiadomił rodziców 
oraz Związki Zawodowe o zamiarze 
przekształcenia szkół podstawo-
wych. – Jest to dla mnie wynikiem 
przewrotnego postępowania przez 
pana na tak i na nie – mówiła, pod-
kreślając jednocześnie, że burmistrz 
jako organ wykonawczy takim po-
stępowaniem naraził na szwank 
dobre imię rady, co nie powinno 
się zdarzyć. Pytała, czy nie uważa, 
że w złym świetle postawił również 
swoją osobę. 

Nie pominęła również spadają-
cej liczby uczniów w grabowskich 
podstawówkach i gimnazjum, gdy 
tymczasem „liczba nauczycieli nie 
zmienia się, za to zwiększa się np. 
kwotę jednorazowych dodatków uzu-
pełniających za tzw. niewychodzenie 
z domu”. Według niej świadczy to 
m.in. o nieprawidłowo sporządzo-
nych arkuszach organizacyjnych, co 
powoduje generowanie nadmiernych 
kosztów. – Na panu ciąży obowiązek, 
aby to się więcej nie powtórzyło – 

zwracała się do Zenona Cegły. Prze-
wodnicząca akcentowała, że wydat-
ki na oświatę w budżecie gminy to 
najwyższa pozycja w wydatkach. W 
latach 2013-2015 to 42,5% i 39,5%. 
Jak mówiła, od 8 lat subwencja prze-
kazywana przez rząd nie pokrywa 
kosztów utrzymania szkół, a głów-
nymi w oświacie są płace, które sta-
nowią około 90%. – W najbliższych 
latach będzie to coraz większy pro-
cent. Nie będzie nas stać na realizację 
innych, a ważnych dla społeczeństwa 
zadań. A tak naprawdę nie byłoby tak 
trudnego problemu z finansowaniem 
oświaty, niepotrzebna byłaby refor-
ma oświaty, gdyby w prawidłowy 
sposób, od co najmniej 8 lat sporzą-
dzane były arkusze organizacyjne dla 
poszczególnych szkół, a za to odpo-
wiada burmistrz – wyjaśniała. – Była 
tu daleko idąca tolerancja w stosun-
ku do dyrektorów placówek na wy-
dawanie środków finansowych. Nie 
będzie dalszego zadłużania gminy 
na wydatki bieżące, każda złotówka 
w budżecie będzie pilnowana tak w 
tym roku, jak i w latach następnych 
– zaznaczała.

Będąc przy głosie odniosła się 
także do pomysłu powstania folde-
ru z dukatem na obchody 600-lecia 
Grabowa nad Prosną. Uznała go za 
ideę słuszną, jednak skrytykowała 

fakt, że jego treść i szata graficzna 
nie zostały uzgodnione z Komitetem 
Organizacyjnym Obchodów. Za nie-
dopuszczalne uznała umieszczenie w 
nim zdjęcia kościoła ewangelickiego, 
który – jak tłumaczyła - pobudował 
zaborca pruski w celu germanizowa-
nia tego terenu. – (...) Okres, który 
jest ciemną stroną naszej historii, 
ten obiekt jest jego symbolem. Nie 
ma na to zgody i stanowczo mówię 
nie – mówiła.

Jej zdaniem, we folderze powinno 
się znaleźć zdjęcie Fary, będącej ko-
ściołem parafialnym. 

– Musimy wszyscy oszczędzać i to 
są namacalne dowody – odpowiadał 
na jej interpelację gospodarz Gra-
bowa. – Nie można mówić, że radni, 
burmistrz będzie pałał nienawiścią w 
stosunku do pedagogów. (…) Wszę-
dzie tych oszczędności szukamy, a że 

oświata lwią część budżetu zabiera, 
w związku z tym musi być wzajemne 
zrozumienie – przekonywał.

Co do wspomnianego folderu tłu-
maczył, że kiedy ten był opracowy-
wany, to jeszcze nie było powołanego 
Komitetu Obchodów 600-lecia. Opi-
nię przewodniczącej uznał za odczu-
cia subiektywne. Jak mówił, kościół 
farny i klasztor były już prezentowa-
ne w wielu innych folderach i wtedy 
pojawiały się opinie mieszkańców, że 
urzędnicy fotografują ciągle te same 
obiekty. 

NIŻSZE DODATKI DLA NAUCZYCIELI

To nie jedyne tematy związane z 
oświatą, jakie poruszono tego popo-
łudnia. Jedną z ważniejszych uchwał, 
jaką podjęto na sesji, była ta doty-
cząca ustalenia regulaminu określa-
jącego stawki i szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków m.in. za wy-
sługę lat, motywacyjnego, funkcyjne-
go, mieszkaniowego oraz za warunki 
pracy dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto i Gmina 
Grabów nad Prosną. Istotne zmiany 
zaszły w dodatku mieszkaniowym. 
Przypomnijmy, że przysługuje on 
nauczycielom pracującym na wsi lub 
w miastach liczących poniżej 5 tys. 
mieszkańców. Ponadto nauczyciel 

musi spełniać wszystkie formalne 
kryteria (m.in. wymiar zatrudnienia 
nie niższy niż ½ etatu, odpowiednia 
kwalifikacja do zajmowania stano-
wiska nauczyciela). O wysokości 
dodatku mieszkaniowego decydują 
gminy. Średnio to ok. 50 zł, ale nie-
które samorządy dają np. tylko 1 zł. I 
tak właśnie stało się w Grabowie nad 
Prosną. Do tej pory, według zapisu 
już nieaktualnej uchwały z 20 marca 
2009 roku, wysokość tego dodatku 
ustalało się procentowo – i tak stare 
zapisy wyglądały następująco: przy 
jednej osobie w rodzinie nauczyciela 
było to 3% miesięcznej stawki mi-
nimalnego wynagrodzenia za pracę, 
przy dwóch osobach - 4%, przy trzech 
– 5%, przy czterech i więcej – 6%. W 
roku 2016, przy minimalnym wyna-
grodzeniu wynoszącym 1850 zł, ko-
lejno stawki te wyglądałyby tak: 56 

zł, 74 zł, 93 zł i 111 zł. Radni na to 
nie przystali i przy 14 głosach za i 1 
wstrzymującym opowiedzieli się za 
nowym zapisem. Wysokość dodat-
ku, w zależności od osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela, teraz 
miesięcznie wynosić będzie: przy 
jednej osobie w rodzinie – 1 zł, przy 
dwóch osobach – 2 zł, przy trzech – 
3 zł, przy czterech i więcej – 4 zł. W 
ten sposób w budżecie gminy ma być 
zaoszczędzone około 70 tys. zł. W 
tym samym punkcie dodano również 
adnotację, że dodatek ten przysłu-
guje nauczycielowi w okresie wyko-
nywania pracy, a także pobierania 
wynagrodzenia za czas choroby, za-
siłku chorobowego oraz świadczenia 
rehabilitacyjnego. Trzech ostatnich 
zapisów w nieaktualnej już uchwale 
z 2009 roku nie było.

W tej samej uchwale dodano też 
zapisy odnoszące się do dodatku mo-
tywacyjnego. Zgodnie ze zmianami, 
dodatek ten nie przysługuje nauczy-
cielom za okres urlopu dla porato-
wania zdrowia, urlopu bezpłatnego, 
urlopu macierzyńskiego; podczas in-
nych nieobecności, za które nie przy-
sługuje wynagrodzenie zasadnicze 
oraz za okres nieusprawiedliwionej 
nieobecności w pracy.

Zmiany do regulaminu  zostały 
poddane uzgodnieniu ze Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego, Oddział 
ZNP w Grabowie nad Prosną.

DLA GIMNAZJALISTÓW DRZWI 
ZAMKNIĘTE?

19 lutego w ostrzeszowskich szko-
łach ponadgimnazjalnych odbywały 
się „Drzwi otwarte”. Do placówek 
tłumnie zjechali uczniowie decy-
dujący w tym roku o dalszej drodze 
kształcenia. Okazuje się jednak, że 
nie wszyscy mieli możliwości wzię-
cia udziału w wydarzeniu. Beata Ja-
nicka, sołtys Marszałek i zarazem 
matka ucznia 3 klasy gimnazjum w 
Grabowie pytała burmistrza, czym 
było spowodowane to, że grabowscy 
gimnazjaliści nie pojechali tego dnia 
do Ostrzeszowa.

Zenon Cegła odpowiadał, że 
otrzymał pismo od starosty informu-
jące o „Drzwiach otwartych”, jednak 

włodarz Grabowa uznał, że nie są to 
zadania własne gminy. Uzasadniał to 
tym, że wyjazd taki wymaga wynaję-
cia autobusów, a ponadto szkoły po-
nadgimnazjalne są też w miastach są-
siednich. Według burmistrza, dzień 
drzwi otwartych powinien odbywać 
się w dniu wolnym od pracy. 

GIŻYCE BEZ ŚWIETLICY I ZE STARĄ 
SALĄ

Funkcjonowanie, a właściwie nie-
funkcjonowanie od 1 stycznia tego 
roku świetlicy socjoterapeutycznej w 
Giżycach, to temat, który wywołała 
radna Irena Jurga. Jak tłumaczyła 
przedstawicielka Giżyc, świetlica ta 
powstała w miejsce zlikwidowanej 
szkoły i przez lata działała. Teraz 
okazuje się, że nie spełnia wymo-
gów, pozostawiając „na lodzie” około 
17 korzystających z niej dzieci. – Nie 
wyobrażamy sobie jako mieszkańcy, 
że ta świetlica nie będzie dalej funk-
cjonować – tłumaczyła Jurga. Radna 
pytała burmistrza, jak on widzi roz-
wiązanie tego problemu. Będąc przy 
głosie wspomniała także o sali OSP, 
która wymaga kapitalnego remontu. 
Tu poddała pod rozwagę złożenie 
wniosku do OLGD i Urzędu Marszał-
kowskiego o pozyskanie pieniędzy na 
potrzebną modernizację budynku. – 
Jesteśmy chyba jedynym sołectwem 
w gminie Grabów, gdzie sala OSP jest 
w najgorszym stanie – wyjaśniała. 
Burmistrz poinformował, że rozmo-
wy w sprawie świetlicy trwają i spra-
wa powinna zostać niebawem roz-
wiązana. Z kolei sprawa wniosków, 
to temat jeszcze nierozstrzygnięty.

GRABY DLA GRABOWA

W bloku uchwał radni byli jedno-
myślni, m.in. placowi zabaw zloka-
lizowanemu przy ul. 21 Stycznia w 
Grabowie nad Prosną nadali nazwę 
„Plac integracyjny 600-lecia Miasta 
Grabowa nad Prosną”. Jeśli o jubi-
leuszu mowa, w ciągu najbliższych 
tygodni rozpocznie się w Grabowie 
wielka akcja sadzenia drzew. Przy 
różnych ulicach miasta zostaną po-
sadzone sadzonki 600 grabów. 

(KIR)

„To nie nienawiść, to oszczędności”
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Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
informuje .

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,

oraz na stronie internetowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2014 r., poz..518 ze zm.)
umieszczony  został 

wykaz nieruchomości stanowiących własność 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do dzierżawy:

1.  nieruchomość gruntowa położona w Kuźnicy Bobrowskiej, działka ewidencyjna nr 468,   
    część o pow. 1,20  ha- dzierżawa z przeznaczeniem na cele rolnicze .
2. nieruchomość gruntowa położona w Kuźnicy Bobrowskiej, działka ewidencyjna nr 468,   
    część o pow. 1,20  ha- dzierżawa z przeznaczeniem na cele rolnicze .

Informacja – pok.17
tel. ( 62) 732 13 86

Burmistrz Miasta i Gminy
/-/ Zenon Cegła

Ponad 1 mln złotych zostanie przeznaczonych w tym roku na 
dalszą renowację zbiornika wodnego w Kobylej Górze. To już 

ostatnie pieniądze na ostatnie prace przy zalewie. 
Tegoroczne prace będą dokończeniem rozpoczętych w 2015 roku inwe-

stycji i stanowić będą remont nawierzchni tamy oraz dokończenie prac przy 
odmulaniu zbiornika. Przypomnijmy, sama tama została wyremontowana 
i uszczelniona w roku ubiegłym. 

Inwestycja planowana w roku bieżącym została podzielona na dwa etapy. 
Za 1.158,7 tys. zł z dotacji samorządowej województwa wielkopolskiego zo-
stanie przebudowana droga na zaporze czołowej. Starą nawierzchnię, wyko-
naną z płyt betonowych planuje się zastąpić odpowiednią dla rowerzystów, 
niewykluczone, że będzie to nawierzchnia asfaltowa. Celem inwestycji jest 
naprawa uszkodzonych nawierzchni umocnień, jak i zabezpieczenie podło-
ża gruntowego przed dalszą degradacją wynikającą z możliwości wnikania 
wody pod płyty poprzez nieszczelności. Roboty renowacyjne na zaporze 
obejmować będą 480 sztuk płyt oraz 2.063 m dylatacji na koronie zapory. 
Ponadto inwestycja obejmować będzie naprawę murku oporowego oraz 
schodów zewnętrznych.

Etap II obejmie odmulenie części cofkowej. Planowana wartość zadania 
w roku 2016 to 78,6 tys. zł. I jest to kontynuacja robót odmuleniowych 
zbiornika. Celem inwestycji jest odmulenie górnej części czaszy zbiornika 
na wlocie rzeki Meresznicy (dokończenie prac z roku 2015).

Wszystkie prace zakończyć się mają przed rozpoczęciem letniego sezonu 
turystycznego.

(KIR)

Wójt Gminy Kobyla Góra składa serdeczne 
podziękowania wszystkim firmom i oso-

bom prywatnym, które przyłączyły się do akcji 
„Dołącz się do rozwoju Gminy Kobyla Góra”. Pienią-
dze te przeznaczone zostaną na budowę dróg, ście-
żek pieszo-rowerowych, rekreację, turystykę, 
oświatę, sport, czyli jednym słowem poprawę oto-
czenia, w którym żyjemy.  

Zachęcamy by i w tym roku pamiętać o Gminie Ko-
byla Góra (zarówno wszystkie osoby, które w ubiegło-
rocznym rozliczeniu przekazały część swojego podatku, 
jak i nowe osoby, które w tym roku zechciałyby go prze-
kazać), a tym samym zwiększyć wpływ do budżetu na 
realizację w/w zadań  oraz mieć swój wkład w rozkwit 
Gminy, gdyż tak naprawdę od nas mieszkańców zależy, 
jak szybko będzie się rozwijać.

Co zrobić, by zasilić budżet Gminy Kobyla Góra czę-
ścią swojego podatku? To proste! Wystarczy zastosować 
się do informacji podanych poniżej.

DOŁĄCZ SIĘ DO ROZWOJU GMINY KOBYLA GÓRA

Jeśli mieszkasz na terenie gminy Kobyla Góra – roz-
licz PIT u nas i przekaż część swojego podatku na rozwój 
gminy. Nie musisz być tu zameldowany. Wystarczy, że 
mieszkasz na terenie gminy Kobyla Góra. Ustawa o po-
datku dochodowym wskazuje, że miejscem rozliczania 
się osoby fizycznej (składania deklaracji PIT) jest Urząd 
Skarbowy właściwy dla miejsca zamieszkania podatnika 
w ostatnim dniu roku podatkowego. W przypadku gmi-

ny Kobyla Góra jest to Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie.

TWÓJ PODATEK W 38% WRACA DO GMINY, 
W KTÓREJ MIESZKASZ.

Roczny podatek dochodowy trafia do skarbu pań-
stwa. Ale nie w całości. Duża jego część wraca do gminy, 
w której został rozliczony PIT. Są osoby, które zameldo-
wane są na terenie innych gmin i miast i tam płacą po-
datek. Twoja zmiana decyzji może wpłynąć  na poprawę 
jakości życia w naszej gminie. Pieniądze te przeznaczo-
ne zostaną na budowę dróg, ścieżek pieszo-rowerowych, 
rekreację, turystykę, oświatę, sport.

PRZEKONAŁY CIĘ NASZE ARGUMENTY? CHCESZ 
ZMIENIĆ SWOJE DANE?

W przypadku, gdy rozlicza Cię pracodawca, który 
w Twoim imieniu wypełnia PIT i przesyła go do Urzę-
du Skarbowego, wystarczy, że zgłosisz mu swój aktual-
ny adres zamieszkania. Jeśli rozliczasz się sam lub ze 
współmałżonkiem, wpisz w formularzu PIT aktualny 
adres zamieszkania i złożysz zeznanie podatkowe 
w Urzędzie Skarbowym właściwym dla miejsca zamiesz-
kania (Urząd Skarbowy Ostrzeszów). Poinformuj fisku-
sa, gdzie jest twoje faktyczne miejsce zamieszkania - 
albo wraz z rocznym zeznaniem podatkowym, albo na 
formularzu ZAP-3 (składają go tylko osoby nieprowa-
dzące działalności gospodarczej, przedsiębiorcy bowiem 
informują o wszelkich zmianach za pomocą formularza 
CEIDG-1).

Trzy nagrody HIT trafiły na teren powiatu ostrzeszowskiego – otrzymały 
je firmy FUMO i Trasko-Inwest oraz Starostwo Powiatowe w Ostrzeszo-
wie. Uroczyste ogłoszenie wyników Konkursu Gospodarczo-Samorządo-
wy HIT Regionów 2015, promującego dokonania rynkowe, edukacyjne, 
ekologiczne, organizacyjne oraz samorządowe odbyło się 21 lutego w Auli 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Na uroczystej gali spotkali 
się liczni przedsiębiorcy i przedstawiciele samorządów z województwa wiel-
kopolskiego oraz lubuskiego.

Laureatami  z terenu powiatu ostrzeszowskiego zostali:
- PPHU FUMO Ostrzeszów Sp. z o.o. w Ostrzeszowie – Rubinowy 

HIT 2015 z trzema gwiazdami za konsekwentne realizowanie strategii 
w zakresie budowania wizerunku,

- TRASKO-Inwest sp. z o.o. w Ostrzeszowie – Złoty HIT 2015 za 
wysoką jakość usług budowlanych na przykładzie obiektów: wytwórnia pasz 
GOLPASZ w Polkonicach oraz Zakład Produkcyjny wyrobów medycznych 
TORF CORPORATION we Wrocławiu,

- Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie - HIT Promocji Regionu 
2015 za promowanie podmiotów z różnych obszarów społeczno-gospo-
darczych funkcjonujących na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

Ostrzeszowskim przedsiębiorcom towarzyszył starosta ostrzeszowski 
Lech Janicki oraz Ludmiła Cieślarczyk, zastępca kierownika Wydziału 
Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego 
w Ostrzeszowie. Uroczystość uprzyjemniał występ młodych, dobrze za-
powiadających się wokalistów z Ostrowskiego Centrum Kultury. Atrakcją 
wieczoru był koncert Moniki Kuszyńskiej.

www.powiatostrzeszowski.pl

Kolejne pieniądze 
na zalew

Dołącz się do rozwoju Gminy Kobyla Góra

HIT-y 2015 wręczone

Jest przykrym zjawiskiem, 
gdy widzimy coraz więcej 

osób poruszających się na wóz-
kach inwalidzkich. Pamiętam 
czasy, gdy osoby w podeszłym 
wieku były sprawne prawie do 
końca życia. Japończycy są długo 
sprawni i długo żyją. Należałby 
się zastanowić, dlaczego? Przede 
wszystkim wpływa na spraw-
ność dużo ruchu, jazda na rowe-
rze, gimnastyka, masaż – uela-
stycznia mięśnie i stawy; 
odżywianie, spożywać dużo ryb, 
ryż, glony z morza. Jak również 
uprawiania tai chi, jogi, co popra-
wia przepływ energii w organi-
zmie. Metodami leczenia są meto-
dy Wschodu: akupunktura, 
akupresura, refleksologia, meto-
da REJ-KI, co u nas jest mało zna-
ne. Można takimi metodami wspo-
magać metody konwencjonalne. 
Japończycy długo żyją i długo pra-
cują. Aktywność w dużej mierze 
poprawia ich kondycję, jak rów-
nież aktywność umysłowa zależy 
w dużej mierze od stylu życia i ak-
tywności fizycznej.

Trening mózgu
 – ćwiczenia na dobrą pamięć

Na ćwiczenie koncentracji wpły-
wa tai chi. Jest to chińska gimnasty-
ka połączona z medytacją, opiera się 
na chińskiej filozofii, oraz joga.

Wschodnie sztuki uwalniają w na-
szym organizmie procesy samo-
uzdrawiania. Regularne codzienne 
treningi, bez ryzyka doprowadzają 
do równowagi fizycznej i psychicz-
nej. Nic tak nie przyspiesza procesu 
starzenia, jak bezczynność. Dopóki 
pracowałam, miałam cel życia, a tym 
samym odczuwałam radość. Gdy 
przeszłam na emeryturę, poczułam 
przygnębienie i smutek. Miałam 
możliwość obserwowania osób, któ-
re użyły dużo środków uspokajają-
cych i przeciwbólowych, a to powo-
duje ograniczenie psychofizyczne. 
Osoby te szybko niedołężnieją. Nale-
ży czytać ulotki (w których jest napi-
sane - „ogranicza sprawność psycho-
ruchową”). Zamiast tego korzystać 
z terapii u psychologa oraz porad. 
Korzystać z pomocy grupy wspar-
cia. Nie tylko psycholog takie grupy 
prowadzi. Może to być grupa przy-

jaciół, rodzina, która Cię wysłucha, 
okaże zrozumienie, służy dobrą radą 
i życzliwością, pomoże uwierzyć we 
własne siły. Miałam na różnych stu-
diach dużo psychologii. Nie mogłam 
wybrać studiów psychologicznych, 
bo musiałam pracować, nie miałam 
znikąd pomocy, studiowałam zaocz-
nie. Dla mnie grupą wsparcia były 
koleżanki i dyrekcja, gdy podjęłam 
pracę w szkolnictwie we Wrocławiu. 
Tam po raz pierwszy w życiu spotka-
łam prawdziwą życzliwość.

Sandra Krowicka

Jak zachować sprawność do późnej starości?
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Składki na ubezpieczenia 
społeczne to dla polskich 

firm znaczne obciążenie finan-
sowe. W Polsce jest 1,6 mln przed-
siębiorców, którzy mają łącznie 
długi wobec ZUS sięgające 21 mld 
zł. Razem z odsetkami to ponad 
50 mld zł. Dłużnicy mogą jednak 
uniknąć postępowania egzeku-
cyjnego.

Z możliwości rozłożenia na raty 

należności z tytułu składek lub od-
roczenia tych płatności przedsię-
biorcy mogą korzystać od grudnia 
ubiegłego roku. Dotyczy to całości 
zadłużenia wobec ZUS (wraz z od-
setkami i dodatkowymi nałożonymi 
opłatami) - składek na ubezpieczenia 
społeczne, Fundusz Pracy, Fundusz 
Gwarantowanych Świadczeń Pra-
cowniczych czy Fundusz Emerytur 
Pomostowych.

Warunkiem udzielenia ulgi przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
jest dostarczenie wniosku o rozłoże-
nie należności na raty lub o odrocze-
nie terminu płatności składek. Do 
wniosku należy dołączyć oświadcze-
nie o stanie majątkowym, na podsta-
wie którego ZUS dokonuje analizy 
możliwości płatniczych zobowiąza-
nego, oraz zeznania podatkowe za 
ostatnie trzy lata. Potrzebne mogą 

być także dokumenty księgowe. 
Po skorzystaniu z ulgi przedsiębior-

com nie są naliczane odsetki, a jedy-
nie trzeba uiścić opłatę prolongacyjną, 
która stanowi 50 proc. stawki odsetek 
za zwłokę. W przypadku rozłożenia 
płatności na raty zostaje też zawieszo-
ne prowadzone postępowanie egzeku-
cyjne.

InfoWire.pl

Składki ZUS na raty dla zadłużonych przedsiębiorców

Dziś w naszym cotygodnio-
wym materiale opowiadają-

cym o regionalnych firmach coś dla 
muzyków, zarówno tych czynnych, 
jak i dopiero rozpoczynających ka-
rierę. Profesjonalne doradztwo 
przy zakupie odpowiedniego sprzę-
tu, a także serwis i możliwość 
sprzedaży instrumentów – oto co 
oferuje przedsiębiorstwo Mar-
szalMusic.

MUZYKĘ MA WE KRWI

Właścicielem firmy, której sie-
dziba mieści się przy ul. Grzybowej 
w Ostrzeszowie, jest Szymon „Mar-
szal” Marszałkowski – z zamiłowania 
muzyk, a z wykształcenia anglista. 
Na poważnie o założeniu sklepu mu-
zycznego zaczął myśleć dopiero po 
zakończeniu studiów. Świadomość 
własnych zdolności, umiejętności 
do napraw instrumentów, a także 
brak tego typu miejsc w regionie 
skłoniły go do założenia w 2008 
roku sklepu i serwisu muzycznego – 
MarszalMusic. - Jestem pasjonatem 
instrumentów, gram na gitarze. Wie-
działem, że jest dość dużo grających 
na instrumentach tutaj w Ostrzeszo-
wie i dlatego ten sklep powstał. Wcze-
śniej byłem tłumaczem w firmie, ale 
jakoś tak to nie „żarło”.  Lubię język 
angielski, ale stwierdziłem, że chciał-
bym sprzedawać i serwisować instru-
menty - tłumaczy właściciel sklepu.

W MarszalMusic można zakupić 
praktycznie wszystko co związane 
jest z instrumentami - od maleńkiej 
śrubki, aż po pokaźnych rozmiarów 
instrumenty. Nietypowe instrumen-
ty sprowadzane są na zamówienie. 

Firma stara się do każdego klienta 
podchodzić indywidualnie, niezależ-
nie czy jest to szkoła, dom kultury, 
firma czy muzyk amator. Na pierw-
szym miejscu zawsze stawia sobie 
zrozumienie potrzeb klienta oraz 
profesjonalne doradztwo w zakupie 
odpowiedniego instrumentu czy 
sprzętu muzycznego.

Szymon Marszałkowski prócz 
sprzedaży sprzętu muzycznego zaj-

muje się także serwisowaniem in-
strumentów strunowych, a także 
innych sprzętów muzycznych, takich 
jak wzmacniacze gitarowe, klawisze 
itp. Jak mówi, praca ta wymaga bar-
dzo dużej cierpliwości i spokoju, na 
pewno nie można tego robić z tzw. 
doskoku.

Najczęściej do warsztatu serwi-
sowego MarszalMusic trafiają gitary 
elektryczne, klasyczne oraz akustycz-
ne. Ich serwis zazwyczaj polega na 
wymianie strun, ustawieniu menzu-
ry instrumentu, impregnacji gryfu 

oraz czyszczeniu. Jak mówi Marszał-
kowski, wymiana strun przy instru-
mencie muzyka pracującego powin-
na mieć miejsce co najmniej raz 
w miesiącu, a z kolei cały serwis 
raz na trzy miesiące. Jeśli chodzi 
o muzyka amatora grającego w domu 
– dla siebie, to obowiązek wymiany 
strun uzależniony jest od kilku czyn-
ników, przede wszystkim od tego, jak 
często gra.

Jak informuje, stara się on być jak 
najbardziej szczerym wobec klien-
ta. W przypadku gdy po 2 -3 dniach 

sprawdzania sprzętu okazuje się, że 
nie da się go naprawić lub koszt jest 
bardzo wysoki, to niezwłocznie in-
formuje o tym zainteresowanego. - 
Mam taką zasadę, że jeśli cokolwiek 
robię z instrumentem i instrument 
wymaga jakiegoś wkładu finanso-
wego, to cały czas jestem na łączach 
z klientem i klient dostaje na bieżąco 
informację, co się z jego instrumen-
tem dzieje, włącznie ze zdjęciami - 
opowiada.

Celem firmy MarszalMusic jest 
przede wszystkim oferowanie rzetel-

nej, kompleksowej obsługi. - Nawet 
jakby ktoś do mnie zadzwonił o 24, że 
trzeba instrument naprawić, bo aku-
rat za godzinę jest koncert, to nie ma 
najmniejszego problemu: odbieram, 
wstaję i robię - mówi Marszałkowski.

Największym sukcesem dla właści-
ciela przedsiębiorstwa jest zadowole-
nie klienta. - Najbardziej jestem dum-
ny, kiedy daję instrument muzykowi 
i ten muzyk uśmiecha się i mówi: 
super, naprawione. 

Do istotnych zasług Szymona Mar-
szałkowskiego zaliczyć należy  także 

czynny udział w tworzeniu Gitary 
Woodstockowej w 2012 oraz w 2013 
roku. 

Kolejnym elementem działalności 
firmy jest  współpraca z zespołem 
Big Cyc, dla którego to muzyk pełni 
funkcję obsługi technicznej podczas 
koncertów, jak również serwisuje in-
strumenty muzyków. Jest odpowie-
dzialny za opiekę nad instrumentami 
i sprzętem gitarzystów zespołu oraz 
klawiszowca, a także przygotowy-
wanie sprzętu do koncertu oraz ich 
składanie po zakończonym występie. 

- Jeżdżę razem z nimi na koncerty po 
całej Polsce praktycznie. Otwiera się 
dużo drzwi, bo tam spotykamy się 
wielokrotnie z innymi muzykami. Na 
przykład teraz w sobotę byłem z nimi 
w klubie „Zaklęte rewiry” we Wrocła-
wiu, gdzie były 18. urodziny wydawcy 
Big Cyca i był tam np. Bednarek, Enej, 
The Analogs, Sedes i dużo innych mu-
zyków, więc to też jest możliwość roz-
poczęcia szerszej współpracy z nimi 
np. na polu serwisowania instrumen-
tów – opowiada.

Zdolności Szymona Marszałkow-
skiego nie ograniczają się tylko na 
predyspozycjach do napraw i sprze-
daży instrumentów. Jest on także gi-
tarzystą. Do jego dodatkowych zajęć 
należy również nagłaśnianie imprez 
w kawiarni „Baszta” w Ostrzeszowie 
oraz nauka młodzieży gry na gitarze.  

Jeśli chodzi o plany rozwojowe, to 
firma zamierza być aktywna  w me-
diach społecznościowych. W planach 
MarszalMusic jest nagrywanie porad, 
testów oraz wprowadzenie na rynek 
swojej linii efektów gitarowych i pre-
zentowanie ich poprzez środki maso-
wego przekazu.

Poza tym zamierza także konty-
nuować swoją współpracę z zespołem 
Big Cyc, a także zdobyć nowe kontak-
ty i zlecenia.

Korzystając z okazji wszystkim 
muzykom – gitarzystom  Szymon 
Marszałkowski życzy dobrego brzmie-
nia, a w razie problemów ze sprzętem 
zaprasza  do swojego serwisu.

KK

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI
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Prace nad nową ustawą 
medialną idą w kierunku 

poboru opłaty audiowizualnej 
z rachunkiem za prąd. Szczegó-
łowe rozwiązania projektu po-
winny być znane około 10 mar-
ca.

Prace nad nowym sposobem 
finansowania mediów publicz-
nych prowadzi międzyresortowy 
zespół ekspertów. To element 
przygotowywanej w resorcie kul-
tury tzw. dużej ustawy medialnej, 
która ma przekształcić media pu-
bliczne ze spółek skarbu państwa 
w nowe media narodowe, będące 
państwowymi osobami prawny-
mi.

Według wiceministra kultu-
ry Krzysztofa Czabańskiego, za 
powiązaniem poboru opłaty au-

diowizualnej z rachunkami za 
energię elektryczną opowiada się 
resort finansów, gdyż zdaniem MF 
będzie ona znacznie łatwiejsza do 
wyegzekwowania niż w drugim 
rozważanym wcześniej wariancie: 
powiązania jej z PIT, CIT i KRUS.

W chwili obecnej abonament 
radiowo-telewizyjny płaci tylko 
7,5 proc. obywateli, głównie lu-
dzie starsi i biedniejsi. Jednocze-
śnie planowana opłata ma być od 
abonamentu niższa.

Dzięki wpływom ze składki, 
nowe media narodowe mają unie-
zależnić się od rynku reklamowe-
go i skupić na realizacji misji.

Na podst. biznes.interia

Klienci indywidualni mogą spodziewać się ob-
niżek cen gazu. W ubiegłym roku ceny spa-

dły średnio o 17 procent. To głównie efekt niskich 
cen ropy.

Narastająca konkurencja sprawiła, że PGNiG, kra-
jowy potentat, wprowadził oferty rabatowe dla strate-
gicznych klientów. W efekcie ceny gazu kształtują się 
poniżej cen ustalonych w taryfach. Jeszcze kilka lat 
temu PGNiG miał udział w sprzedaży gazu do odbiorców 
końcowych na poziomie blisko 95 proc. W 2014 roku 
było to już 89 proc., obecnie szacunki mówią o 85-87 
proc. Zdaniem eksperta w najbliższych latach można 

się spodziewać, że udział PGNiG na rynku będzie stop-
niowo spadał.

Klienci, którzy zmieniają sprzedawcę, to ci, któ-
rzy mają wyższe zużycie gazu. W ten sposób szukają 
oszczędności. W PGNiG zostają konsumenci, którzy 
mają kuchenkę gazową – przekonują eksperci. 

Różnice w cenach pomiędzy poszczególnymi ofer-
tami mogą dać oszczędności rzędu kilkuset złotych 
w przypadku gospodarstw domowych, które zużywają 
duże ilości gazu do ogrzewania.

(rar)

O zaledwie 120,1 zł więcej 
niż w lutym będą mogli do-

robić wcześniejsi emeryci i renci-
ści - bez groźby zmniejszenia wy-
sokości wypłaty z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. A to 
oznacza, że poczynając od marca, 
ta grupa osób w ciągu miesiąca 
będzie mogła maksymalnie zaro-
bić bez utraty części świadczenia 
2846,90 zł brutto.

Natomiast ZUS całkowicie za-
wiesi wypłatę świadczeń emery-
talno-rentowych, kiedy miesięczny 
przychód takich osób przekroczy 
5287,1 zł. Kwota jest więc wyższa od 
tej obowiązującej w lutym o 223,1 zł. 
Natomiast osoby, których przychód 
przekroczy pierwszą kwotę granicz-
ną (2846,90 zł), ale nie będzie wyż-
szy niż 5287,1 zł, muszą się liczyć 
ze zmniejszeniem wypłaty o kwotę 
przekroczenia. Nie może to być jed-
nak więcej niż o kwotę maksymalne-
go zmniejszenia.

Przy czym zawieszeniu ani zmniej-

szeniu bez względu na wysokość 
osiąganego przychodu nie podlegają 
świadczenia osób, które osiągnęły 
powszechny wiek emerytalny usta-
lany indywidualnie w zależności od 
płci i daty urodzenia ubezpieczone-
go.

ZUS podał także zwaloryzowa-
ną wysokość najniższej emerytury, 
renty z tytułu całkowitej niezdol-
ności do pracy oraz renty rodzin-
nej. Od 1 marca będą one wynosić 
882,56 zł.

Osoby pobierające renty z tytu-
łu częściowej niezdolności do pracy 
będą otrzymywać 676,75 zł.

Do 1059,07 zł wzrośnie zaś 
świadczenie wypłacone osobom 
uprawnionym do renty z tytułu 
całkowitej niezdolności do pracy 
w związku z wypadkiem lub chorobą 
zawodową lub renty rodzinnej wy-
padkowej.

Na tej podstawie wysokość do-
datku pielęgnacyjnego i za tajne na-
uczanie będzie wynosić po 208,67 zł.

Dodatek pielęgnacyjny dla inwa-
lidy wojennego całkowicie niezdol-
nego do pracy i samodzielnej eg-
zystencji został ustalony na kwotę 
313,01 zł.

Dzieci, których oboje rodzice nie 
żyją, do renty rodzinnej będą otrzy-
mywać specjalny dodatek dla sieroty 
zupełnej wynoszący 392,20 zł.

Natomiast dodatek kombatancki 
oraz świadczenie w wysokości do-
datku kombatanckiego wypłacane 
przez ZUS osobom, którym Urząd 
do Spraw Kombatantów i Osób Re-
presjonowanych przyznał stosowny 
status, będzie wynosić od marca 
208,67 zł, a dodatek kompensacyj-
ny 31,30 zł.

Waloryzacja obejmie także świad-
czenia przedemerytalne, które od 
1 marca zostaną podniesione do 
1029,86 zł.

Renta socjalna zostanie zwięk-
szona do kwoty 741,35 zł.

Na podst.
”Dziennik Gazeta Prawna”

Na dodatkowe wpływy w wysokości 200 mln 
zł w pierwszym roku i 300 mln zł w drugim 

liczy Ministerstwo Finansów po wprowadzeniu 
Jednolitego Pliku Kontrolnego w rozliczeniach 
przedsiębiorców z fiskusem. W wybranych przypad-
kach nowy system zakłada uwzględnienie bardzo 
szczegółowych zestawień z kilku obszarów. Za nie-
przekazanie pliku grozić będzie odpowiedzialność 
karno-skarbowa.

Przedsiębiorca musi mieć świadomość, że od 1 lipca 
niedostosowanie się do zmian, czyli nieudostępnienie 
Jednolitego Pliku Kontrolnego, w przypadku dużych 
przedsiębiorstw skutkuje odpowiedzialnością karno-
-skarbową. 

Wprowadzenie JPK zakłada nowelizacja ordynacji 
podatkowej z 10 września 2015 roku. Nowa metoda 

kontroli polegać ma m.in. na zobowiązaniu podatni-
ków do przekazywania danych z ksiąg podatkowych na 
żądanie organu podatkowego w ujednoliconej, elektro-
nicznej formie.

Na początku marca br. Ministerstwo Finansów naj-
prawdopodobniej przedstawi ostateczną wersję JPK. 
Wszystko jednak wskazuje na to, że przedsiębiorcy będą 
musieli przygotowywać bardzo szczegółowe zestawienia 
aż z siedmiu obszarów (księgi rachunkowe, wyciągi ban-
kowe, magazyn, ewidencje zakupy i sprzedaży, faktury 
VAT, podatkowa księga przychodów i rozchodów, ewi-
dencja przychodów).

Będzie to proces bardzo powszechny, dotyczący 
wszystkich firm i niezwykle szczegółowy. Analizie zo-
staną poddane nie tylko księgi podatkowe, lecz także 
informacje dotyczące cen jednostkowych w magazynie 
lub bardzo szczegółowe dane znajdujące się na fakturach 
VAT. Od wprowadzenia zmian w VAT w 2010 roku jest to 
najpoważniejsza rewolucja z punktu widzenia kontroli 
tego podatku.

-MaM-

Za abonament RTV zapłacisz 
razem z rachunkiem za prąd?

Ceny gazu: Odbiorcy mogą liczyć na obniżki

Emeryci i renciści zyskają grosze. 
Podobnie osoby pobierające dodatki specjalne

Rewolucja w kontroli 
podatku VAT dla 
przedsiębiorców

Na skutek ubiegłorocznej nowelizacji prawa na-
wet o 50 proc. zmniejszyły się opłaty za wycię-

cie drzew. Redukcji uległy też kary za ich nieupraw-
nione usunięcie. Jedno się nie zmieniło - w przypadku 
niektórych drzew nadal jest potrzebne zezwolenie na 
wycinkę.

Zgodę na usunięcie drzewa lub krzewu wydaje wójt, bur-
mistrz lub prezydent miasta. Do niedawna bez niej można 
było wycinać wyłącznie drzewa mające mniej niż 10 lat.

Określenie wieku drzewa bywa problematyczne, dlate-
go w wyniku ostatniej nowelizacji przyjęto kryterium ob-
wodu pnia mierzonego na wysokości 5 cm. Drzewa o ob-

wodzie nieprzekraczającym 25 lub 35 cm (w zależności 
od gatunku) wolno usuwać bez specjalnych pozwoleń.

Inna wprowadzona zmiana dotyczy niepobierania 
opłaty za wydanie zgody na usunięcie drzew uniemożli-
wiających wykorzystanie nieruchomości, na której wy-
rosły, na cele wskazane w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego lub w decyzji o warunkach 
zabudowy.

Wycinkę można przeprowadzić bez opłat, gdy drze-
wa te spełniają kryterium obwodu pnia mierzonego na 
wysokości 130 cm.

(lol)

Mniejsze opłaty za wycinkę drzew
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” 

w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do 
godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy 

w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Martyna Mądra z Parzynowa
oraz

Emil Szymczak z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, 

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516

Pani Dorotka Owczarczak - Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów. Jest bardzo wraż-
liwą i ciepłą. Ma dobre serce i piękny uśmiech :) Włożyła wiele trudu w przygotowanie 

wystawy moich portretów oraz wernisażu, 
który odbył się 21 października 2015 r. 

Bardzo dziękuję:)
Michał Gruchocki

DO 3 MARCA „SPRAWIEDLIWY. 
NIEZWYKŁA HISTORIA ZWYKŁEGO 

BOHATERSTWA”

Hania, 6-letnia sierota (Ewelina 
Zawistowska) zostaje przygarnięta 
przez młode polskie małżeństwo, 
które mimo ogromnego ryzyka de-
cyduje się dać jej nie tylko schro-
nienie, ale i miłość. Wbrew śmiertel-
nemu zagrożeniu, Anastazja (Urszula 
Grabowska) i Jan (Jan Wieczorkowski) 
poruszają niebo i ziemię, by ocalić nie 
tylko życie Hani, ale także pomóc jej 
pozostać dzieckiem. Kluczową rolę 
odgrywa tu uważany za lokalnego dzi-
waka Pajtek (Jacek Braciak), stając się 
dla dziewczynki najbliższym przyjacie-
lem, namiastką starszego brata, który 
nawet w najtrudniejszych momentach 
będzie umiał odwrócić jej uwagę od zła 
tego świata i zarazić swą radością życia.

DO 10 MARCA „7 RZECZY, KTÓRYCH 
NIE WIECIE O FACETACH”

„7 rzeczy, których nie wiecie o facetach” 
to mądra, wzruszająca komedia o współ-
czesnych mężczyznach. W filmie sied-
miu bohaterów poszukuje w świecie 
wielkiej miłości i odrobiny szczęścia. 
W świecie, w którym niełatwo być 
prawdziwym facetem i coraz trudniej 
zorientować się, czego od mężczyzn 

oczekują kobiety. Widzowie na wielkim 
ekranie zobaczą Filipa (Paweł Doma-
gała), sympatycznego roztrzepańca, 
który właśnie traci pracę, gdy ledwie 
co poznana Zosia (Aleksandra Hamka-
ło) oznajmia mu, że jest z nim w ciąży. 
Z kolei jego przyjacielowi Tomaszowi 
(Mikołaj Roznerski) zawsze wszystko 
się udaje – narzeczona (w roli Basi – 
Alicja Bachleda-Curuś) i własny dom 
już czekają. Gdyby tylko nie ta panika 
przed poważnym zobowiązaniem… 
Producent muzyczny i podrywacz Kor-
dian (Maciej Zakościelny) nie planuje 
jeszcze życiowej stabilizacji – dla nie-
go życie to szaleństwo i stan wiecznego 
upojenia. Ricky (Zbigniew Zamachow-
ski) – gwiazdor wymagający niezwykle 
intensywnej opieki – tylko on potrafi 
wyprowadzić Kordiana z tego stanu. 
Podczas gdy opuszczony przez żonę 
kierowca autobusu Stefan (Leszek Li-
chota) wszelkimi sposobami stara się 
odzyskać Julię (Dominika Kluźniak), 
a zrozpaczony Jarosław (Piotr Głowac-
ki) cierpi w swojej samotności..

DO 3 MARCA BAJKA DLA DZIECI 
„ ALVIN I WIEWIÓRKI”

Najsłynniejsze wiewiórki świata 
powracają! Seria zbiegów okoliczno-
ści sprawia, że Alvin, Szymon i Teo-
dor zaczynają wierzyć, że ich opiekun 

Dave ma zamiar oświadczyć się swojej 
dziewczynie, a ich samych porzucić. 
Wyruszają więc na szaloną wyprawę, 
by zapobiec nadciągającej katastrofie… 
Trzy wcześniejsze filmy z serii obejrza-
ło w polskich kinach ponad 1,5 miliona 
widzów.

DO 4 MARCA BAJKA DLA DZIECI 
„ZWIERZOGRÓD”

Zwierzogrodu nie można pomylić 
z żadnym innym miastem. Jest to je-
dyna w swoim rodzaju współczesna 
metropolia zamieszkiwana wyłącznie 
przez zwierzęta. W Zwierzogrodzie nie 
jest ważne, jakim stworzeniem jesteś – 
czy to największym z lwów, czy może 
malutką ryjówką. Możesz tam zostać 
kimkolwiek chcesz. Ale nie wszystkie 
marzenia spełniają się od razu... Gdy 
do miasta przybywa ambitna policjant-
ka Judy Hops, szybko przekonuje się, 
że jako pierwszy królik zatrudniony 
w miejscowej policji, nie będzie wcale 
miała łatwego życia. Robi więc wszyst-
ko, by udowodnić swoją wartość (i zdo-
być upragniony awans). Na jej drodze 
pojawia się jednak gadatliwy i chytry 
lis, Nick Bajer. Chcąc wykazać się za 
wszelką cenę, Judy przyjmuje sprawę, 
w której musi rozwiązać pewną krymi-
nalną zagadkę. Jej partnerem w śledz-
twie zostaje nie kto inny jak wygadany 
i szczwany Nick..

Seanse w kinie „Piast”



Wiesław Kaczmarek: Z Kwartetem Pro-
Forma połączyła cię twórczość twojego ojca, 
jednak nie tak od razu polubiliście się. Jak to 
było na samym początku?

Kazik Staszewski: Tak, zaczęło się nawet 
dosyć nieprzyjemnie. Jadąc kiedyś samocho-
dem usłyszałem w radio, że gdzieś tam jest 
jakiś Kwartet ProForma, który na jakimś tam 
festiwalu wykonuje piosenki mojego ojca. 
Przyznaję, bardzo wtedy się zezłościłem. Rów-
nież i moja mama bardzo się zezłościła i spyta-
ła mnie: „Co to? Co się dzieje?”. Przyznam, że 
jej złość i moja były zupełnie nie na miejscu, 
ponieważ jeżeli w ZAIKS-ie nie zastrzeżemy 
sobie zakazu grania naszych piosenek - a ja 
jestem jedynym i wyłącznym spadkobiercą 
piosenek/utworów mojego ojca i mam nawet 
papier sądowy - to mogą to robić. Były też 
strasznie nieprzyjemne telefony. Na szczęście 
były to miłego początki. Po jakimś czasie spo-
tkaliśmy się z okazji nagrywania piosenki na 
płytę Kwartetu ProForma, która wyszła dopie-
ro teraz, a nagrywana była bardzo dawno. Dłu-
go się z tym kolebali, jak to nazywam. Potem 
był koncert - jak sobie przypominam - dla sio-
stry Wojtka. Był to koncert, który miał wspo-
móc jej leczenie. Niestety, na nic się to przyda-
ło. A potem... jak to w życiu. Zaczęły się nasze 
spotkania i tak trzymamy się razem. Koncerty 
ProFormy są zupełnie inne od tych, których 
doświadczyłem do tej pory. Nie ma tam takie-
go szaleństwa, krzyku, przewrotek i bratania 
się jak na Kulcie. Jest to raczej sfera, która 
zawiera dużą dozę teatralizacji, więcej staty-
ki, czyli wolniejsze rzeczy. Tego wcześniej nie 
miałem możliwości doświadczyć, więc cieszy 
mnie, że z ProFormą ta możliwość się pojawiła.

W.K.: Czy wpływ twojego ojca lub inaczej, 
na ile wpływ ojca sprawił to, co robisz? Ojciec 
zmarł, kiedy byłeś dzieckiem. Sądzę, że w domu 
nasiąknąłeś tą atmosferą, dzięki której poczu-
łeś, że muzyka i scena to przestrzeń, w której 
będziesz się realizował.

 K.S.: Myślę, że świadomie to żaden. Ja bar-
dzo lubiłem śpiewać od dawien dawna, więc 
sądzę, że pewnie coś u mnie jest z genetyką, 
ale to są raczej sprawy dziedziczne, których 
człowiek nie za bardzo jest świadom. Tatę 
oczywiście pamiętam, natomiast bardziej pa-
miętam go jako architekta, bardziej jako sym-
bol, do którego miałem dążyć. Zresztą mama i 
babcia bardzo naciskały, żebym przykładał się 
do nauki. Nie patrzyły na to, że mam uzdol-
nienia humanistyczne, a nie ścisłe i bardzo 
dążyły, żebym poszedł w kierunku wykształ-
cenia ojca. Nie przeszkadzało to mojej mamie 
i babci, chociaż widziały, że w ogóle nie umiem 
rysować i jestem tuman w tej dziedzinie. Poza 
tym ani w ząb nie rozumiałem geometrii, � zy-
ki czy chemii. Jeżeli chodzi o samorealizację 
w przedmiotach ścisłych, to była to dla mnie 
bardzo nieprzyjemna trauma, że musiałem si-
łować się z poczuciem winy i że ani samemu 
sobie, ani im, czyli mamie i babci nie dałem sa-
tysfakcji. Z tej traumy wyzwoliłem się dopiero 
będąc nastolatkiem, jak przyszła matura, kiedy 
powiedziałem - nie będzie żadnej architektury. 
Wybrałem socjologię, a ten wpływ ojca był jak-
by tylko z tej strony muzycznej. Wiedziałem, 
że on coś grywał, jednak tak świadomie nie 
przyznaję się do żadnej inspiracji, choć jestem 
pewien, że jakaś nieświadoma inspiracja była. 
Ja byłem punkiem, a punk łączył się z bardzo 
prostą sferą muzyczną. Wcześniej słuchałem 
Pink Floydów, Zeppelinów i wydawało mi się, 
że oni mają umiejętności dane bogom, a punk, 
rock mi pokazał, że właściwie każdy może to 
robić, więc ta inspiracja płynęła z tej stro-
ny i taką inspirację, która wynikała z tej czy 
innej przynależności do subkultury, bardziej 

poczułem.
W.K.: Porozmawiajmy teraz o Kulcie. Czy 

podczas zakładania tego zespołu mieliście 
przemyślenia/jakąś wizję i świadomość, że jest 
to głos pokolenia i że będzie to jeden z najważ-
niejszych zespołów w historii polskiej muzyki?

K.S.: Broń cię Panie Boże! Podejrzewam, 
że nikt takich znaczeń do rozpoczęcia swo-
jej twórczości nie przykłada. Jest znakomity 
� lm Martina Scorsese, który � lmował Rolling 
Stonesów. Umieszczone są tam stare frag-
menty rozmów m.in. z Mickiem Jaggerem 
z 1964 roku: Martin pyta:„No i co dalej 
z wami?”. Jagger mówi: „Nagraliśmy pły-
tę, to już jesteśmy tacy trochę bardziej 
znani w Londynie. Mam nadzieję, że 
jeszcze z dwa, trzy lata pogramy”. 
Widzisz, to jest dokładnie tak! 
Emocja, która towarzyszy 
jakby takiemu skumulo-
waniu swoich pasji, am-
bicji. Andrzej Stasiuk 
napisał kiedyś, że właściwie 
każdy młody chłopak chce 
grać w kapeli rockowej, 
a on miał pecha, bo nie 
miał uzdolnień w tym 
kierunku, więc musiał 
zostać pisarzem. Bar-
dzo dobrze, że tak się 
stało, bo jest dobry, w tym 
co robi. Mnie się udało po pro-
stu jakoś to pociągnąć, ale żeby myśleć o suk-
cesie na początku - gdzie tam, broń cię Panie 
Boże. To była dobra forma spędzania wolnego 
czasu i nic ponadto. Była to też forma jakiegoś 
wyróżnienia się i jakby wyskoku poza tą sza-
rą rzeczywistość. Czy ona była taka szara? Ja 
wtedy byłem bardzo młody, więc generalnie 
takie wspomnienia ma się bardzo różowe. Była 
to też forma skumulowania energii i coś, czego 
nie mogłem poprowadzić w innym kierunku. 
Była to muzyka. Ten punk, rock prosty w swej 
formie spowodował, że jakoś żeśmy się w tej 
grupie zebrali, a potem wynikła z tego kon-
sekwencja. Stawało się to powoli, powoli, ale 
naj - waż - niej - sze!

W.K.: Chyba najczęściej w swych utworach 
wykorzystujesz nazwę Polska. Czy możesz 
określić siebie jako patriotę?

K.S.: Oczywiście, że tak. Ja jestem związa-
ny nawet bardzo lokalnie - jestem warszawia-
kiem od urodzenia. Nie wyobrażam sobie zu-
pełnie, żebym miał żyć czy mieszkać w jakimś 
innym mieście, a w kraju to już w ogóle. Czuję 
się obco nawet jak jadę np. do Wrocławia, a jak 
jadę za granicę to tym bardziej, plus do tego 
bariera językowa, która jest istotna, ponieważ 
niesie ona za sobą cały bagaż trudności. Mówię 
po angielsku, trochę po hiszpańsku, po rosyj-
sku, ale cały czas mam świadomość, że język 
niesie za sobą cały bagaż etosu kulturowego, 
na jakim wychowaliśmy się. Weźmy taki 
przykład - jak wytłumaczyć Amerykanino-
wi, co to jest alpaga i odwrotnie - gdy roz-
mawiałem z Amerykanami, to ten sam kod 
otrzymywałem - a wy wiecie, co to znaczy rock 
n roll all night, czyli impreza? Ale my, wycho-
wani w pewnym etosie kulturowym, nie wiemy 
tego, jak one powstały i ja też w takim swoim 
własnym sosie jestem. Nie potra� ę być gdzie 
indziej. Jestem patriotą, jestem Polakiem, 
co oczywiście nie znaczy, że nie mam złego 
zdania o bardzo wielu rzeczach dziejących 
się w moim kraju, ale mam je dlatego, że jest 
to moje gniazdo i wkur... mnie to, że w moim 
gnieździe dzieją się takie a nie inne rzeczy. 
Podam przykład z Hiszpanii, w której często 
bywam - kretynizm czy irracjonalność takich 
a nie innych rządów specjalnie mnie nie ru-

sza. To ogląda się jak teatr telewizji. W Polsce 
natomiast tak. Jestem patriotą ze wszystkimi 
minusami i plusami tego statusu.

W.K.: Kult. Czy jest to zespół antysyste-
mowy? W tekstach dokładaliście systemowi 
komunistycznemu, jak i temu, co działo się 
w Polsce w latach 90.

K.S.: Myślę, że tak. Jestem produktem ta-
kiego swoistego konglomeratu i sądzę, że to 

cały czas tkwi we mnie i bardzo 
mocno mnie ukształtowało, 

czyli od tej rebelii punk roc-
kowej i swoiście pojętego 
anarchizmu, po drugie ide-

ologii rastafariańskiej, któ-
ra łączyła się z takim pier-
wiastkiem metafizycznym 

w połączeniu z gramami 
wypalonej marihuany 

i tak dalej. Był też 
istotny epizod 
w moim życiu - 
studia ze Świad-
kami Jehowy. 
Jest to taki 
mój miszmasz, 
bardzo ciężki 
do strawienia 
dla słuchające-
go moich słów. 
Jest to jednak 
podstawa, która 

czyni mnie bardzo często takim negatywnym 
recenzentem systemu politycznego, jaki by on 
nie był. Powtarzałem, że np. będąc zupełnym 
gówniarzem i małolatem tutaj byłem antyko-
munistyczny, ale gdybym urodził się w Anglii, 
byłbym przeciwko Żelaznej Damie, chociaż 
to ona wyciągnęła Anglię z tego ogromnego 
syfu i którą uważam za jednego z najlepszych 
polityków XX wieku. Negatywna recenzja każ-
dego systemu takiemu systemowi się jednak 
przydaje. Powinien być ktoś taki, kto przywala 
systemowi.

W.K.: Uczestniczysz w wielu projektach. 
Być może trudno przychodzi ci odmawianie. 
Czy wywodzą się one z potrzeby szukania no-
wego?

K.S.: Tak, właściwie jedyna rzecz, którą 
sam wymyśliłem, to jest Kult. Wszystko inne 
pochodzi ze sfery ciekawych propozycji w stylu 
„czemu nie?” Sadzę, że nie można się w tym 
Kulcie zamykać. Jeżeli czuję w tym moje emo-
cje i mój intelekt - jaki by on nie był - i - jeżeli 
mój nos czuje również, to wchodzę w to.

W.K.: W działalności Kultu dzieje się dużo. 
Seria koncertów Kult Unplugged, powstaje też 
nowa płyta. Jak wybieraliście utwory do niej, 
czy to zestaw najważniejszych utworów?

K.S.: Nie. Wybieraliśmy je patrząc co fajnie 
jedzie na akustycznych instrumentach. To nie 
są najważniejsze nasze utwory, bo nie wszyst-
kie nasze numery sprawdzają się w wersjach 
akustycznych. Gdy zaczynaliśmy tę przygodę 
z Kultem Unplugged, przegraliśmy niemalże 
wszystko, co do tej pory zrobiliśmy i to, co 
zażarło akustycznie, jest w repertuarze tych 
koncertów.

W.K.: Jaka będzie ta nowa płyta?
K.S.: Jaka będzie? Nie spodziewajmy się, że 

wymyślimy coś rewolucyjnego. To będzie do-
bry stary Kult z naciskiem na dobry. Rewolucji 
nie spodziewajmy się. Nawiązując do Rolling 
Stonesów, tak samo po nich nikt się nie spo-
dziewa rewolucji muzycznej i nikt od nich nie 
oczekuje super płyty. Tak samo my jesteśmy 
jakimś bytem, który ma bardzo intensywny 
sznyt i rys. Staramy się w tym obrębie wyko-
nać to, do czego ludzie przywykli i czego od 
nas oczekują. Kiedy płyta wyjdzie? Nie wiem. 

Wyznaczyłem taki deadline nagrywania do 
przyszłej środy. Potem będzie ta nieszczęsna 
edycja, która się pojawiła w epoce kompu-
terowego nagrywania. Kiedyś tego nie było. 
Pamiętam, pierwszą płytę nagraliśmy w dzie-
więć dni, drugą w dziesięć, trzecią w czterna-
ście, czyli to było strasznie dużo. Teraz prawie 
miesiąc siedzimy przy samych nagrywaniach 
i zacznie się to edytowanie. Czy ono jest waż-
ne? Ja nie wiem. Producentem jest Wojtek Ja-
błoński - nasz gitarzysta, więc na jego ręce to 
wszystko złożyłem. No i mix. Wydaje mi się, 
że nie wyrobimy się, żeby płyta wyszła wiosną. 
Wyjdzie jesienią.

W.K.: Utworem „Kalifat”, jaki nagrałeś z Kwar-
tetem ProForma, jawisz się niczym prorok. Po-
zwól, że spytam cię teraz w stylu Grzegorza 
Halamy: Skąd wiedziałeś, że tak będzie?

K.S.: Utwór „Kalifat” jest inspirowany 
moim pobytem w Dublinie. Z pomysłem na tę 
piosenkę nosiłem się dosyć długo. Przyjechali-
śmy kiedyś na koncerty - nie pamiętam - dwa, 
trzy lata temu. Był to koniec września. Zaczy-
nał się rok akademicki. Zajechaliśmy tam do 
hotelu, który w nocy pełnił rolę klubu nocnego, 
a rano jadłodajni dla robotników i w południe 
restauracji. Przez całą ulicę ciągnęły się miejsca 
o podobnym charakterze. I to, co ja tam wtedy 
zobaczyłem (zapewniam, że nie jestem grzecz-
nym osobnikiem i swoje też przeżyłem), to 
powiem - była to Sodoma i Gomora! Młodzież 
kompletnie nawalona, która w oczach miała 
tylko seks, narkotyki i picie wódki, chociaż nie 
wiem, gdzie oni ją mieścili. Wtedy sobie wy-
obraziłem taką sytuację, że np. jakiś pobożny 
muzułmanin tam przyjeżdża i widzi to, co ja. 
Jest to dla niego piekło na ziemi, które nie jest 
godne i nadaje się do zniszczenia. Trochę jak-
by zrozumiałem motywację tej historii. Zrozu-
miałem to - kon� ikt kultury i idei muzułmań-
skiej z tą zupełnie bezideową Europą, który 
jest nieunikniony! Absolutnie nieunikniony! 
Dla nich jest to absolutne zepsucie, a my nie 
mamy broni, żadnej broni. Europa jest jakby 
kompletnie pozbawiona jakichkolwiek instru-
mentów, którymi mogłaby się przeciwstawić 
tej bardzo silnej idei świata islamu. Czeka nas 
lub nasze dzieci, wnuki konfrontacja, która 
może się skończy bardzo źle.

W.K.: Czy jest szansa, że El Dupa reakty-
wuje się chociaż na jeden koncert? Jest wielu 
ludzi, którzy tęsknią za tym zespołem?

K.S.: Nie ma szansy, żeby El Dupa się re-
aktywowała. Jest to rozdział zamknięty. Oni 
chcą, oczywiście i jest powiedzenie - nigdy nie 
mów nigdy. Ale jak tutaj teraz rozmawiamy, to 
ja nie mam ochoty.

W.K.: Jak wspominasz 23 marca 2003 
roku, czyli pierwszy historyczny koncert Kul-
tu w Londynie? W Polsce chodzą legendy na 
ten temat, ale tak szczerze, to nikt z nas nie 
wie, jak to było naprawdę?

K.S.: Pierwszy koncert pamiętam, był chy-
ba w Astorii - nie istniejący już świetny na-
prawdę klub, świetna sala. Zburzono go parę 
lat później, żeby zrobić taką totalnie wypasio-
ną stację metra. Pamiętam, że przyszedł jakiś 
dziki tłum. Najważniejszym wspomnieniem 
było to, że angielska ochrona zgłupiała w ogóle 
podczas naszego występu! Ale nie tylko oni. Ja 
też zgłupiałem, bo nagle na scenie przewija-
ło się z 50 osób, które szamotały się i biegały. 
Powiem tak - ja nie lubię grać na Zachodzie 
czy w Stanach Zjednoczonych, ponieważ tam 
ochrona jest panem sytuacji i jakby rządzi. Jest 
bardzo rygorystycznie. Jednak tam wtedy nie 
byli w stanie kompletnie zapanować i myślę, że 
dopiero następne nasze występy pokazały tym 
angielskim ochroniarzom, jak należy reagować 
w trakcie naszych występów. Ale ten pierwszy 
koncert to była Sodomia i Gomoria!

Wiesław  Kaczmarek
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Powracam na prośbę wielu osób do 
przypomnienia postaci Edwarda Ha-

ladyna. Jego osoba tak mocno utrwaliła się 
w społeczeństwie Ostrzeszowa i okolic. 
Jest wspominany z dużą sympatią, a jego 
twórczość nadal interesuje. Chciałbym 
przypomnieć jego wystawę w kwietniu-
-maju 2008 roku w Muzeum Regionalnym 
im. Władysława Golusa w Ostrzeszowie. 
A wspomnienia tej wystawy oprzeć na opra-
cowaniu pani Mirosławy Rzepeckiej, ku-
stosz muzeum.

 Szczególnie utkwiły mi w pamięci jego cu-
downe słowa: „… Ja tym Ostrzeszówkiem je-
stem zauroczony jak piękną kobietą i ją uwiecz-
niam też jak Mistrz Antoni, choć z biegiem lat 
wprowadzam swoje spostrzeżenia i elementy 
w myśl zasady, że czas mija, a jedynie dobra 
sztuka zostaje. (...) Moim życiowym mottem 
jest myśl wzięta z Koranu: „Na tamten świat 
zabierzesz tylko to, co za życia ludziom dałeś”.

Jak bardzo prawdziwe i szczere jest to wy-
znanie, jak piękne. My, mieszkańcy miasta 
Ostrzeszowa, możemy być dumni, że tak po-
kochał to nasze urokliwe miasto. Bobrowniki, 
gdzie się urodził w 1949 roku, są niedaleko. 
W latach 1966-69 znalazł się w Szczecinie i tam 
ukończył liceum sztuk plastycznych. Powrócił 
i nieprzerwanie zajmował się plastyką. Mnie 
szczególnie utkwiła jego postać, gdy przecho-
dziłem Rynkiem lub uliczkami miasta na wy-
stawach sklepów PSU-ów i WPHW. Ozdabiał 
ich witryny z okazji uroczystości i świąt 1-ma-
jowych czy 22 lipca. Wydaje mi się, że często mu 
towarzyszył pan Leszek, też pięknie malował. 
Pan Edward, ustawiający duże litery najczęściej 
wycięte ze styropianu i zawsze flagi w tych wi-
trynach, to plan pierwszy najczęściej tych wy-
staw sklepowych. Swym ubiorem, sposobem 
bycia, poglądami zdecydowanie wyróżniał się 
wśród mieszkańców Ostrzeszowa. Chociaż nie 
ciągnęło go do wielkiego świata, miewał nie-
konwencjonalne pomysły. Przykładem może 

być spływ królową polskich rzek od Kazimierza 
do Warszawy. Na tratwie wykonanej sposobem 
całkowicie chałupniczym. Jednak tę jego wy-
prawę z gronem przyjaciół szeroko komentowa-
ło w 1986 roku radio w swym znanym letnim 
cyklu „Lato z Radiem”.

Edward Haladyn był również bystrym ob-
serwatorem. Widział to piękno przyrody, bu-
dynków czy innych szczegółów, obok których 
my przechodzimy często obojętnie, nie do-
strzegając gry świateł i ich piękna. On to wi-
dział i obserwował. Później potrafił uwiecznić 

w swych pracach lub, jak to dzisiaj nazywamy, 
projektach. Był znawcą architektury ziemi 
ostrzeszowskiej, jej lokalnego folkloru, trady-
cji i obrzędów. Zasługą jego jest odtworzenie 
w latach 1970, według projektów,  strojów lu-
dowych charakterystycznych dla naszej części 
Wielkopolski.

Można z pewnością stwierdzić, że Edward 
Haladyn był kontynuatorem artystycznego 
przesłania  Antoniego Serbeńskiego. Dlatego 
też tak jak on wpisał się trwale w wizerunek 
Ostrzeszowa. Gdy przemierzał w różnych po-
rach dnia ulice, alejki, podmiejskie łąki, nasze 
lasy, okoliczne uroczyska - rejestrował w swej 
pamięci widoki piękne i warte uwagi. Świetnie 
potrafił dokumentować teraźniejszość, uwiecz-
niając ją na płótnie, papierze czy rzeźbie. Re-
jestrował szczególnie zmiany zachodzące w 
architekturze, zawsze potrafił je dostrzec. Czę-
sto sięgał po fotografię, na której rejestrował 
przeszłość. I na podstawie starych fotografii, 
opisów potrafił uwiecznić je np. na obrazach. 
Przykładem takim mogą być obrazy nieist-
niejącego już kościoła świętej Anny, bożnicy, 
klasztornego stawu (który widziałem u pana 
Cieplika - piękny staw, a w tle wieża ciśnień) 
oraz Ratusza z dawnych fotografii, młyna, bro-
waru, karczmy oraz zabudowań w okolicy basz-
ty. Te cudownie odtworzone miejsca cieszą oko 
na wystawach i w muzeum.

Trzeba też powiedzieć, że Edwarda Haladyna 

fascynowały również wielkie formaty. Należa-
ły do nich odtworzone obrazy batalistyczne z 
powstania wielkopolskiego. I odwrotność wiel-
kości, formy małe - precyzyjne miniatury, sze-
reg małych form graficznych jak  ex librysy. 
Ta jego mnogość zainteresowań zachwyca 
szczególnie oraz piękno naszych terenów 
przyrody i krajobrazu. Na dodatek znajdował 
czas na projektowanie okolicznościowych 
medali i statuetek. Aktywnie uczestniczył w 
aranżacjach sal ekspozycyjnych wystaw. Jego 
udział zawsze w montażu, przygotowaniach 
wystaw stałych i czasowych Muzeum Regional-
nego w ostrzeszowskim Ratuszu czy piwnicach 
baszty. Budzą ciekawość jego portrety rzeź-
biarskie Antoniego Serbeńskiego, Stanisława 
Czernika, Stanisława Thiela. Cieszy oko zestaw 
linorytów, obrazów o tematyce powstańczej, 
które znajdują się w zbiorach muzeum.

Wspomnieć też trzeba o tym, jak inscenizo-
wał kompozycje przestrzenne z okazji świąt, 
np. wielkanocnych grobów w parafii Chrystu-
sa Króla w Ostrzeszowie. Było tych realizacji 
sześć. A te wspaniałe dzieła, czyli polichromie 
w kościołach w Bobrownikach nad Prosną czy 
w Bukownicy i Ochędzynie. W swym dorobku 
ma też realizacje pomnikowe: pomnik Kusociń-
skiego w Ostrzeszowie oraz Obrońców Ojczy-
zny w Kotłowie.

Znajdował też czas, żeby zrealizować sce-
nografię do: Festiwalu Piosenki Turystycznej, 
Ballady i Poezji Śpiewanej - BASZTA - w latach 
1996-98.

W okolicach roku 2006 wraz z muzeum 
i ostrzeszowskim Kołem Związku Filatelistów 
Polskich był organizatorem wystawy ,,Jan 
Paweł II wśród nas”. Pamiętam tę wystawę. 
Ekspozycje otwierał cykl obrazów, które przed-
stawiały architekturę  sakralną ziemi ostrze-
szowskiej. Wśród nich piękne portrety papieża. 
Jako znawca twórczości i życia Antoniego Ser-
beńskiego szczególnie włączył się w realizację 
filmu poświęconego artyście. Miał za zadanie 
połączenie teraźniejszości, dni współczesnych 
nam z czasem kiedy po ulicach naszego miasta 

spacerował Mistrz Antoni. Jednak ze smutkiem  
trochę  widzimy, że z tych pięknych scen, które 
stworzył Edward Haladyn dla tego filmu, pozo-
stały tylko sceny z pracowni.

Nieubłagany czas przerwał pełne pasji, za-
mierzeń, niedokończonych projektów. Śmierć 
zabrała go 26 maja 2007 roku.  Wraz z nim 
umarła jedyna w swoim rodzaju, niepowtarzal-
na część Ostrzeszowa. 

Czasami aż trudno znaleźć słowa, żeby po-
dziwiać jego aktywność artystyczną, miejsca, 
w których bywał. Czasami wydaje się, że cień 
jego postaci krąży ulicami koło baszty i słyszę 
czasami stukot, odgłos, dźwięk jego drewnia-
nych chodaków. Nieraz chcę się obejrzeć i zoba-
czyć znów jego postać, lecz jakoś znika, ulatuje. 
Większość prac Edwarda Haladyna znajduje się 
w mniejszych lub większych kolekcjach pry-
watnych. Zdobią wnętrza salonów na terenie 
Ostrzeszowa, kraju i poza granicami. W zbio-
rach Muzeum Regionalnego w Ostrzeszowie są 
jego obrazy batalistyczne, portrety rzeźbiarskie 
oraz cykl drzeworytów. Na wystawy użyczają 
jego dzieła, prace mieszkańcy Ostrzeszowa - 
Kobylej Góry - Mąkoszyc (ja odszukałem też 
jego obraz, który posiada pan Wawrzyniak 
z Ostrzeszowa, więc sądzę, że są jeszcze jego 
prace, o których nie wiemy).

opracował na podstawie tekstu 
/katalogu wystawy/ 

Mirosławy Rzepeckiej: 
Wiesław Kaczmarek

Edward Haladyn, powrót do portretu
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Kończymy moje opowieści 
trzydziestym odcinkiem, 

część III. Chciałbym opowiedzieć o 
Rynku z okresu międzywojennego, 
właściwie z ostatniego okresu lat 
trzydziestych. Będzie to opis po-
szczególnych posesji, do kogo nale-
żały, co się w nich mieściło, jak 
wyglądał nasz Rynek, jakie było 
jego znaczenie dla całej okolicy. 

Rynek był centrum handlowym 
oraz kulturalnym. Zacznijmy od Ra-
tusza - nie opowiem historii budyn-
ku, bo to jest rzecz znana, lecz co się 
w nim mieściło w tym okresie przed 
wojną. Urzędował w nim Burmistrz 
miasta, który nie był z wyboru, ale z 
nadania. Kierował on Urzędem Miej-
skim. W Ratuszu odbywały się posie-
dzenia Rady Miejskiej. Rada Miejska 
miała duży wpływ na decyzje pana 
Burmistrza. Od Rady Miejskiej zale-
żały fundusze, którymi dysponował 
Burmistrz. Ostatnim Burmistrzem 
przed wojną był pan Żmudziński, 
który mieszkał w postawionym przez 
pana Golusa na ulicy obecnie Sikor-
skiego, dawniej Krakowskiej, domu. 
Poprzedni Burmistrz, który mieszkał 
na Rynku u pana Prądzyńskiego, po-
chodził z Kępna, nazywał się Sejdak. 
Znana postać. Był jednym z inicjato-
rów budowy basenu kąpielowego w 
Ostrzeszowie. Wracamy jednak do 
Rynku. Ratusz był centralnym punk-
tem, w którym obok Urzędu Miasta, 
Urzędu Stanu Cywilnego mieściła się 
Policja Miejska i było mieszkanie dla 
pana, który był woźnym (chyba tak 
go mogę nazwać). Należał do niego 
również obowiązek ogłaszania ko-
munikatów dotyczących mieszkań-
ców miasta, zarządzeń Burmistrza, 
Rady Miejskiej. Nazywał się Wieczo-
rek. Wyglądało to tak, pan Wieczorek 
wychodził ubrany w ciemny garnitur 
z metalowymi, świecącymi guzikami, 
które miały świadczyć o ważności jego 
urzędu w mieście, miał przy sobie 
dzwonek. Obchodził miasto czytając 
te zarządzenia. 

Ważną rzeczą na Ratuszu była 
wieżyczka ratuszowa i zegar, któ-
ry był nakręcany także przez pana 
Wieczorka. Remontowany przez po-
szczególnych zegarmistrzów ostrze-
szowskich. Obecnie zegar ten jest 
elektryczny. Na czterech rogach placu 
Ratusza były lampy gazowe. Lampy 
takie były też w mieście. Były bardzo 
malownicze, świadczyły o bogac-
twie miasta. Od strony wschodniej 
była jedna przejazdowa ulica, plac i 
pozostałe ulice dookoła Ratusza. W 

czwartki odbywał się targ. Był przy 
Ratuszu. Ostrzeszów rozbudowywał 
się, brakowało miejsca na Rynku na 
ten targ, więc zaadaptowano inne 
miejsca dookoła Rynku, np. na Bor-
ku handlowano żywcem, na pl. Kazi-
mierza warzywami, na tzw. kurzym 
targu, jak nazwa mówi, handlowano 
drobiem, jajami, masłem, serami. 
Przy Rynku handlowano odzieżą i 
obuwiem.

Rozpocznę od zachodniej strony 
Rynku - od posesji pana Prądzyńskie-
go, który był radnym miejskim kilku 
kadencji. Niezależnie od funkcji pro-
wadził drogerie. Pracowali tam ludzie, 
których nazywaliśmy „drogistami”. 
Był on znaną postacią. Miał też zain-
teresowania muzyczne. 

Następny budynek, idąc w kie-
runku południowym, był własnością 
pana Biskupskiego. Pan Biskupski 
prowadził  sklep spożywczy oraz miał 
małą wytwórnię świec, szarego my-
dła. Przed budynkiem pana Biskup-
skiego stały jedna, dwie beczki ze śle-
dziami. Czasami złośliwi mieszkańcy 
mówili: „Idę na zakupy do śledzia”. 
Częściej było wyrażane to przezwi-
sko z sympatią, bo i pan Biskupski był 
wysoki, szczupły, więc i ono pasowało 
do niego.  

Następny budynek to sklep wy-
jątkowy, bo z kapeluszami. Jego 
właścicielkami były panie - Pelagia 
i Katarzyna Urbańskie. Po pewnym 
czasie zlikwidowały ten interes, wy-
dzierżawiły sklep Szelmerowej, która 
założyła sklep z obuwiem damskim 
sprowadzanym z Czech. Sklep bardzo 
elegancki, firmy LEO, częściej znali-
śmy buty BATA - jednak i o nich mó-
wiono - „BATA to się rozlata, tydzień 
chodzenia i do widzenia”. 

Dalej była piekarnia pana Roga-
lewskiego. Wchodziło się do niego po 
schodkach, pod sklepami były piw-
nice. My w Ostrzeszowie mówiliśmy 
nie sklep, a skład; idę do składu. W 
tej piekarni była znana ekspedient-
ka, późniejsza pani Mamysowa, 
która była miłą i przystojną kobietą. 
Zawsze ubrana na biało, bardzo ele-
gancka, sprzedawała pieczywo. Na-
stępny budynek był własnością pana 
Lecha Kupczyka. Prowadził on sklep 
spożywczy oraz przetwórnię soków, 
warzyw na skalę hurtową. Oczywiście 
w tych budynkach były mieszkania. 
Duży budynek pana Prądzyńskiego 
był wydzierżawiany. A pan Biskupski 
miał też inne domy w Ostrzeszowie, 
na ulicy Zamkowej ten piękny budy-
nek willowy za wieżą zamkową. To 
była część strony zachodniej. 

Następnie część południowa. Mu-
szę wspomnieć o budynku, który dzi-
siaj nie istnieje. Budynek był własno-
ścią pana Radkiego, adwokata, który 
swoją kancelarię miał na parterze, 
a na górze mieszkał. Był żonaty, ale 
bezdzietny. Oboje z żoną wysporto-
wani, pływali na basenie, uprawiali 
biegi i długie spacery. Ten budynek 
został w czasie okupacji rozebrany, 
bo trzeba było poszerzyć ulicę

Krakowską (dzisiaj Sikorskiego). 
Zburzono też budynek za nim, fry-
zjerstwo pana Szulca. Następnym bu-

dynkiem była jedyna w Ostrzeszowie 
apteka, która zaopatrywała w leki nie 
tylko miasto, szpital, ale i sąsiednie 
wsie i miasteczka. Apteka pana Pa-
canowskiego zatrudniała kilka osób. 
Jednak charakterystyczną i pełną 
ciepła była pani Pacanowska. Zawsze 
pięknie ubrana, o osobistej urodzie i 
jej białe kapelusze, które nosiła. 

Dalej budynek pani Remelskiej, 
która prowadziła sklep z obuwiem. 
Wejście również po schodkach, a na 
nich siedział pięknie wyczesany pie-
sek, biały szpic. Był on ulubieńcem 
właścicielki. W tym sklepie pomagała 
pani Galewska, która miała trzech, 
może czterech synów. Z pochodzenia 
była Niemką, ale zawsze optowała za 
Polską. Potem był budynek w kierun-
ku kościoła Farnego, państwa Cze-
chanowskich, a sklep prowadziła jej 
krewna, pani Czyżewska. Miała ona 
sklep, jak wtedy mówiono, z artyku-
łami krótkimi. To był właściwie sklep 
odzieżowy, ale z tzw. galanterią dam-
ską - jak rękawiczki, apaszki, czapecz-
ki, kapelusiki, sukienki. Dalej był duży 
sklep narożnikowy z ulicą Poprzeczną 
- pana Bagniewskiego - i sklep odzie-
żowy oraz konfekcja i materiały dla 
krawców (znane materiały bielskie). 
Narożnikowy budynek ulic Poprzecz-
nej i Mickiewicza, obecnie znajduje 
się tam sklep PSS-ów, był budynkiem 
państwa Perskich (w przyszłości 
wspomnę o nich, bo warto poznać tę 
rodzinę). Za ich budynkiem, w kie-
runku kościoła, na ulicy Mickiewicza 
była drukarnia i księgarnia pana Ma-
linowskiego. Tam było wydawnictwo 
„Gazety Ostrzeszowskiej”. Pan Ma-
linowski to znana postać kulturalna 
oraz reżyser teatru amatorskiego 
w Ostrzeszowie oraz aktor. Między 
innymi drukował u niego pan Czer-
nik oraz druki Serbeńskiego, jed-
nak najważniejsza była redagowana 
przez niego „Gazeta Ostrzeszowska”. 
Ściana wschodnia to sklepy branżo-
we, jak braci Kirsch (Niemcy, którzy 
optowali za Polską), prowadzili sklep 
z porcelaną i artykułami kuchennymi. 
Mieli też warsztat instalacji urządzeń 
wodno-kanalizacyjnych; mieli swych 
pracowników, dobrych rzemieślni-
ków, którzy instalowali np. instalacje 
łazienkowe, lampy gazowe. Był to 
dobrze zaopatrzony sklep, a dla nas 
- dzieci, ciekawy, bo mogliśmy kupić 
łyżwy. Byliśmy więc zainteresowani 
tym towarem, a przecież i zimy były 
inne. 

Następnie sklep państwa Kwiat-
kowskich - żelazny - wyroby z żelaza 
na potrzeby budownictwa - od pie-

ców, narzędzi oraz łańcuchy na po-
trzeby rolnictwa. Obok sklep pana 
Henrykowskiego - sklep rzeźniczy. 
Charakterystyczne były czwartki 
targowe. Wtedy pan Henrykowski 
uruchamiał dodatkowe pomieszcze-
nie, gdzie klienci mogli usiąść i zjeść 
z kotła ciepłe kiełbasy, kaszanki, pa-
rówki, wypić herbatę i zagryźć dobrą, 
świeżą bułką. W tym budynku był też 
gabinet dentystyczny pana Szóstaka. 
Osobiście jako dzieciak miałem u nie-
go przykre doświadczenia z zębami. 

Następny budynek pana Zawiela-
ka, który prowadził sklep z nowocze-
snymi artykułami. Powoli wchodziła 
elektryfikacja, czyli przewody, kon-
takty, żelazka i radia. 

Budynek następny - pana Dyrski – 
Honorowego Obywatela Ostrzeszo-
wa. Ten budynek należał do ulicy Ko-
lejowej. Natomiast sklep z narożnika 
prowadził zięć pana Dyrski, pan Jan 
Wodniakowski. To był ciekawy sklep, 
mówiliśmy „mały Wokulski”. Skąd 
się to wzięło? Pan Jan Wodniakowski 
kiedy się ożenił z córką pana Dyrski, 
to sprowadził się do Ostrzeszowa z 
Warszawy. Starał się prowadzić swój 
sklep i jego wystrój na podobieństwo 
sklepu Wokulskiego. Szczególnie cie-
kawiła nas duża ilość zabawek. 

Dalej to już część północna. Naj-
pierw dom pana Olszanowskiego, 
który po jego śmierci został  wynajęty 
przez pana Spychałę na piękną dro-
gerię. Firma nazywała się NIVA - w 
tym sklepie pracowała pani Narożna, 
która potrafiła zachęcić klienta do za-
kupów perfum i innych kosmetyków. 
Budynek dalej to własność państwa 
Stempniewiczów. Swego czasu była to 
również restauracja - do śmierci pana 
Stempniewicza - później ten obiekt 
był wydzierżawiany na biura dla róż-
nych organizacji. W tym budynku wy-
dzierżawiano też mieszkania. 

Budynek następny - pana Lata-
nowicza, a córki jego prowadziły 
drogerię - STARA DROGERIA. Trzy 
drogerie w Rynku, jak mówimy dzi-
siaj, dawały sobie radę. Natomiast 
na niego mówiliśmy dziadzia Lata-
nowicz, prowadził sklep na zapleczu 
tego domu od strony ulicy obecnie 
H. Kurzawskiej. Sklep z opałem. Sie-
dział sobie tam dziadzia Latanowicz. 
Był bardzo przyjazny dla dzieci, jego 
wnuki, gdy przyjeżdżały z Katowic 
do Ostrzeszowa, to siedziały z nim 
w kantorku. Przypominam sobie te 
najczęściej kupowane brykiety, pra-
sowany torf z miałem, bo i dobre i ta-
nie. Potem był narożnikowy budynek, 
restauracja i hotel pana Barczyka. 
Był to największy budynek w Rynku. 
Tam gdzie obecnie jest pizzeria, był 
wydzierżawiany na potrzeby adwo-
kata, pana Jakubiczki. Przyjechał 

on do Ostrzeszowa przed II wojną 
światową. Pomyślicie, dwóch adwo-
katów - pan Radke i pan Jakubiczka. 
Pan Radke opuścił miasto i pojechał 
do Ostrowa, więc on przejął jego 
klientów. Pan Jakubiczka przyjechał 
z kongresówki - jak wtedy mówiono, 
ale była to solidna firma. 

Wracam do restauracji i hotelu 
pana Barczyka. Były one jak na tamte 
czasy bardzo ekskluzywne. Miał on 
też stację benzynową. Dystrybutor 
stał przed tym budynkiem na chod-
niku w Rynku. Stacja benzynowa była 
to ręczna pompa. Pan Barczyk spro-
wadził się z Holandii, przyjechał jako 
emigrant, miał pieniądze, znał się 
na biznesie i potrafił zainwestować. 
Miał też samochód, więc i też przy-
woził z dworca i rozwoził gości. Jed-
nym z kierowców był pan Kazimierz 
Chełminiak (o którym postaram się 
opowiedzieć osobno, bo to ciekawa 
rodzina. Jego ojciec był policjantem 
w Ostrzeszowie, a w czasie wojny był 
policjantem granatowym w Kielcach). 

Cały Rynek przed wojną był wy-
brukowany tzw. kocimi łbami. Dopie-
ro w czasie wojny Niemcy wykorzy-
stując więźniów ułożyli płytki przed 
samym Ratuszem i taki parking z 
płyt betonowych. Celem wyłożenia 
tego otoczenia było przybycie ówcze-
snego gauleitera Greisera, którego 
jako chłopak osobiście widziałem, 
jak wchodzi do Ratusza wizytując 
Ostrzeszów. Chodniki dookoła Ryn-
ku i nie tylko były wyłożone płytami 
granitowymi (duże płyty, szlifowany 
granit wielkości metr na 50/60 cm). 
Rynek przeznaczano też na wiele uro-
czystości i świąt, jak Boże Ciało - szła 
procesja i były cztery ołtarze. Poza 
tym uroczystości państwowe: 3 maja, 
11 listopada, spotkania Bractwa 
Kurkowego czy SOKOŁA, młodzież 
szkolna i harcerstwo, jak występy też 
jednej z lepszych orkiestr Salezjanów 
- to wszystko koncentrowało się na 
Rynku.

Panie Marku, bardzo dziękuję w 
swoim, jak i czytelników gazety „Na-
sze Strony” imieniu za te trzydzieści 
opowieści o Ostrzeszowie. Mam na-
dzieję na dalsze artykuły, bo tematów 
jest dużo jeszcze; że będziemy mogli 
poruszyć opowieści, które na razie 
musieliśmy przemilczeć, bo i takie 
są. Dziękuję panie Marku.

rozmawiał: 
Wiesław Kaczmarek

Pan Marek Cieplik opowiada (cz. III, odc. 10)
O Rynku naszego miasta
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Miejska Orkiestra Dęta 
Ostrzeszów w niedzielę 

- 28 lutego po raz kolejny zagrała 
w Ostrzeszowskim Centrum Kul-
tury. Zespół muzyków uświetnia 
swoimi popisami wiele imprez 
w Ostrzeszowie, Kępnie, a także 
poza granicami województwa. Do 
najistotniejszych wydarzeń z ży-
cia orkiestry należy między inny-
mi występ podczas uroczystości 
Europejskiego Zlotu Bractwa Kur-
kowego w Niemczech.

Popołudniowy koncert przycią-
gnął całe tłumy ludzi. Na kwadrans 
przed rozpoczęciem wydarzenia 
trudno już było o znalezienie wolne-
go miejsca. Mimo to spóźnialscy nie 
rezygnowali i zapełnili obie strony 
widowni dodatkowymi krzesłami.

Koncert tradycyjnie rozpoczął się 
znanym wszystkim utworem „Jest 
w orkiestrach dętych jakaś siła”. 
Następnie kilkudziesięcioosobowa 
grupa muzyków pod przewodnic-
twem kapelmistrza Pawła Kossoka 
zaprezentowała bardzo zróżnicowa-
ny repertuar, w skład którego weszły 
między innymi takie piosenki jak : 
„Nad pięknym Dunajem”, „Copacaba-
na”, „Z gór bije dzwon”, „Time to say 
goodbye” czy „La Bonita”. Ciekawym 
elementem występu było wykonanie 
piosenki „Heal the world”z reper-
tuaru Michaela Jacksona, w której 
prócz dźwięcznych instrumentów dę-

tych mogliśmy usłyszeć wokal jednej 
z klarnecistek – Hanny Kaźmierczak.

Zwieńczeniem koncertu było 
wykonanie przez artystów piosen-
ki „Pretty woman” dedykowanej 
wszystkim paniom z okazji ich zbli-
żającego się święta.

Zważając na to, iż wstęp na kon-
cert był wolny, w trakcie jego trwania 
odbyła się zbiórka datków na rzecz 
zespołu. Nie zabrakło także po-
dziękowań kierowanych w stronę 
wszystkich, którzy przyczyniają się 
do możliwości istnienia orkiestry 
wspierając ją finansowo. Szczegól-

ne wyrazy wdzięczności przekaza-
no w stronę burmistrza Ostrzeszo-
wa Mariusza Witka, a także radnych 
rady miejskiej -  to dzięki nim muzycy 
mogli wystąpić w nowych, jednako-
wych strojach. Jak zapowiadał Paweł 
Kossok, kolejnym krokiem w planach 
orkiestry jest nagranie własnej płyty. 

Miejska Orkiestra Dęta zaprasza 
osoby chcące kontynuować swoją 
przygodę z muzyką w swoje szeregi. 
Próby odbywają się w każdy piątek 
w Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie 
przy ulicy Piastowskiej.

KK

Było głośno i tłoczno

Niezwykła aktorka teatralna a także filmowa – Magdalena Za-

wadzka zagości we wtorek, 8 marca o godz. 17 w Bibliotece Publicz-

nej Miasta i Gminy Ostrzeszów. To wyjątkowy gość na Dzień Kobiet.

72-letnia artystka urodziła w miejscowości Filipowice. W 1966 

roku ukończyła PWST w Warszawie. Na ekranie telewizyjnym za-

debiutowała w filmie Jana Rybkowskiego pt. „Spotkanie w Bajce”. 

Później zagrała jeszcze w kilkudziesięciu filmach, w tym popular-

ną rolę Basi w produkcji Jerzego Hoffmana „Pan Wołodyjowski”. 

Aktorka zajmowała się także dubbingiem. Użyczyła swojego gło-

su w znanej kreskówce „Zakochany Kundel”.

Artystka zdobyła wiele nagród i odznaczeń, między innymi 

Złoty Medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis w 2014 roku oraz 

Odznakę Zasłużonego Działacza Kultury w 1979 roku. 

Prywatnie była żoną Gustawa Holoubka. Autorka książek 

„Gustaw i ja”, „Taka jestem i już!”.

Serdecznie zapraszamy na spotkanie z tą niezwykłą osobą!

Olej kokosowy, olej z pestek winogron, mleko w proszku, cukier trzcinowy, soda oczyszczona, kwasek cytry-
nowy, płatki owsiane, siemię lniane – czyli wszystko, co potrzebujemy, aby samodzielnie przygotować 

ekologiczne kosmetyki. 
Podczas warsztatów w Bibliotece Pu-

blicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
w piątek, 26 lutego br. prowadząca – pani 
Katarzyna Kokoszko-Hodyjas w kilka chwil 
przygotowała balsam do ciała, peeling, płyn 
do oczyszczania twarzy, błyszczyk do ust, 
musujące kule do kąpieli i inne pachnące, 
naturalne kosmetyki.

Pani Katarzyna, zawodowo  nauczyciel 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym, a z zamiłowania propagatorka 
zdrowego stylu życia i profilaktyki zdrowia 
prowadzi zapoczątkowany w bieżącym roku 
szkolnym cykl praktycznych zajęć dla mło-
dzieży z Gimnazjum nr 2 pod hasłem: „Żyj 
zdrowo – żyj kolorowo”. O swojej pasji pisze 
na blogu: zielonachata.blog.pl

„Żyj zdrowo, żyj kolorowo: ekologiczne kosmetyki”

- Tato, to prawda, że prawdziwy mężczyzna powinien zachować 

zimną krew w sytuacjach dramatycznych?

- Tak synu, to prawda.

- To co chcesz najpierw zobaczyć? Mój dzienniczek,

 czy rachunek za nowe futro mamy?

Pijany mąż wraca do domu.

- Ty pijaku! Nie mam już na ciebie słów!

- Książek nie czytasz,

 to i słownictwo ubogie...

- Królowie nie zdejmują 

kapeluszy przed nikim 

- mówi nauczycielka.

- Nieprawda!

- krzyczy Jasiu.

- To powiedz nam, Jasiu, 

przed kim niby zdejmują?

- Przed fryzjerem.

DWA W JEDNYM

Z Kasią dziś lepiej nie zaczynać

bo ona teraz jest Katrina,

czyli huragan jak dobrze wiecie,

który z swej drogi wszystko zmiecie.

Zaś kiedy w końcu jej to minie

z mety zakochasz się w tej dziewczynie.

Bo będą słowa jej gorące

a oczy jak wschodzące słońce.

Lecz na jak długo kto to wie

gdyż zmienną jest czy chcesz czy nie…

Kto się już spotkał z tą dziewczyną

wie, że raz jest Kasią, raz Katriną.

Marek Paprocki

Mama pyta syna:

- Jasiu, jakiś czas temu były w szafce dwa ciasteczka, 

a teraz widzę tylko jedno. Możesz mi powiedzieć, czemu?

- No bo było ciemno i nie zauważyłem tego drugiego!

Poranek. Skacowany mąż i nadąsana małżonka siedzą przy stole. 

Ponura cisza. W końcu małżonka nie wytrzymuje:

- Ale wczoraj wróciłeś nachlany!

- Ja?! Wcale nie byłem taki pijany!

- Nie?! A kto w łazience błagał prysznic, żeby przestał płakać?!!!
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N A W O Z Y  Z  L U B O N I A

www.nawozyzlubonia.pl
ul. Romana Maya 1, 62-030 Luboń
Wydział Handlu Nawozami: tel. 61 8900 200

Twoje pole
możliwości

Pełna oferta nawozów 
dostępna u naszego dystrybutora:

Skup i Sprzedaż Art. Rolno-Budowlanych Zdzisław Talaga
Zalesie 10, 63-505 Zalesie
tel.  62 731 55 51

Żona przychodzi do domu i szczebiota do męża:

- Wiesz? Dzisiaj mi się poszczęściło! Idę obok zsypu na śmieci, patrzę, a tam para pantofelków stoi. A jakie piękne! 

Przymierzyłam - mój rozmiar!

Mąż: - Taaa... Poszczęściło Ci się.

Po paru dniach żona znowu mówi:

- Słuchaj, idę do domu, a u nas na podjeździe, na żywopłocie, czapka z norek wisi. 

Przymierzyłam - mój rozmiar!

Mąż kręci głową z podziwem: - Szczęściara z Ciebie. A ja - popatrz - nie wiem czemu, ale szczęścia nie mam.

 Wyobraź sobie, wyciągam wczoraj spod poduszki bokserki - i nie mój rozmiar.

Jasiu przychodzi ze szkoły.

- Mamo, wiesz co? Dzisiaj Kaziu przyszedł brudny do szkoły i pani go odesłała do domu!

- I co, pomogło?

- Tak. Dzisiaj wszyscy przyszli brudni!

Blondynka do męża:
- Kochanie! Jakiś złodziej właśnie 

ukradł nam samochód!
Mąż na to:

- Zapamiętałaś jego twarz?!
- Nie, ale spisałam numer rejestracyjny!

Moja żona zarzuca mi 2 wady:

Po pierwsze, że nie słucham,

 a dalej coś tam jeszcze gadała...

Dawid Podjuk, uczeń drugiej 
klasy Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszo-
wie zakwali� kował się do � nałowe-
go etapu XXI Konkursu Chemiczne-
go organizowanego przez Wydział 
Chemii Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych.

Do rywalizacji przystąpili ucznio-
wie z 4 województw. Dawid zdobył 

najwyższy wynik wśród uczniów klas 
drugich, w ogólnej kwali� kacji zajął 
10 miejsce. Etap � nałowy odbędzie 
się 5 marca w Collegium Chemicum w 
Poznaniu. Życzymy powodzenia i dal-
szych sukcesów zarówno młodemu 
chemikowi, jak i nauczycielce chemii 
– Sylwii Reng, która przygotowała 
go do konkursu. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Chemiczny talent 
w Zespole Szkół nr 2

Wystawę prac Natalii 
Śmiady zatytułowaną 

„Nie tylko z plenerów” do połowy 
marca oglądać można w ostrze-
szowskiej bibliotece im. Stanisła-
wa Czernika. Wernisaż wystawy 
odbył się 17 lutego.

– Utalentowana studentka III 
roku architektury na Politechnice 
Wrocławskiej, wieloletnia uczest-
niczka plenerów i zajęć w pracow-
ni plastycznej Ostrzeszowskiego 
Centrum Kultury, laureatka regio-
nalnych, krajowych i międzynaro-
dowych konkursów plastycznych, 
stypendystka starosty ostrzeszow-
skiego w latach 2010-2012 prezen-
tuje w holu na I piętrze Biblioteki 
fragment swojej imponującej twór-
czości artystycznej -  wyjaśnia dyrek-
tor biblioteki Dorota Owczarczak. 
Wernisaż wystawy uświetnił kon-
cert skrzypcowy Aleksandry Krzy-
wańskiej i Magdaleny Grzesiak oraz 
poezja Zo� i Kownackiej z Czajkowa.

źródło:
 www.powiatostrzeszowski.pl

Nie tylko z plenerów
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA DROFARM 3,  UL. DWORCOWA 6, 
TEL: 62 724 20 40

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Poprzedni artykuł dotyczył 
właściwości miejscowej, 

dzisiejszy zaś tzw. właściwości 
rzeczowej, czyli - w skrócie - czy 
dla danej sprawy właściwy będzie 
sąd rejonowy czy też okręgowy.

Zasadą jest – zgodnie z art. 16 
Kodeksu postępowania cywilnego 
(kpc), że sądy rejonowe rozpoznają 
wszystkie sprawy z wyjątkiem spraw 
dla których zastrzeżona jest właści-
wość sądów okręgowych.

Te wyjątki, o których mowa, zo-
stały określone w art. 17 kpc. 

Z przepisu tego wynika, że do wła-
ściwości sądów okręgowych należą 
sprawy m.in.

1. O prawa niemajątkowe i łącznie 
z nim dochodzone roszczenia mająt-
kowe oprócz spraw o ustalenie lub 
zaprzeczenie pochodzenia dziecka, 
o ustalenie bezskuteczności uznania 
ojcostwa oraz o rozwiązanie przyspo-
sobienia,

2. O ochronę praw autorskich i po-
krewnych, jak również dotyczących 
wynalazków, wzorów użytkowych, 
wzorów przemysłowych, znaków to-
warowych, oznaczeń geogra� cznych 
i topogra� i układów scalonych oraz 

o ochronę innych praw na dobrach 
niematerialnych,

3. O roszczenia wynikające z pra-
wa prasowego,

4. O prawa majątkowe, w których 
wartość przedmiotu sporu przewyż-
sza 75.000 zł, oprócz spraw o alimen-
ty, naruszenie posiadania, o ustano-
wienie rozdzielczości majątkowej 
między małżonkami, o uzgodnienie 
treści księgi wieczystej z rzeczywi-
stym stanem prawnym oraz spraw 
rozpoznawanych w elektronicznym 
postępowaniu upominawczym.

Do właściwości sądu okręgowe-
go należą także sprawy o wydanie 
orzeczenia zastępującego uchwałę 
o podziale spółdzielni, czy też sprawy 
o zapobieganie i zwalczanie nieuczci-
wej konkurencji.

Istnieje także możliwość przeka-
zania sądowi okręgowemu sprawy 
prowadzonej przez sąd rejonowy, co 
może mieć miejsce w sytuacji, jeże-
li przy rozpoznaniu sprawy właśnie 
w sądzie rejonowym powstanie za-
gadnienie prawne budzące poważne 
wątpliwości.

adwokat Paweł Wala

Właściwość sądu cz.2

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Poręczenie jest jednym z częściej stosowanych 
zabezpieczeń spłaty kredytu. Bankowi daje 

możliwość żądania spłaty zobowiązania od osoby 
innej niż kredytobiorca, a dla poręczyciela rodzi 
prawie takie same konsekwencje, jak zaciągnięcie 
kredytu.

Decydując się na poręczenie cudzego kredytu, zga-
dzamy się spłacić zobowiązanie, w razie gdyby główny 
dłużnik tego nie zrobił. Z tego powodu banki dokład-
nie sprawdzają sytuację � nansową poręczyciela, tak aby 
mieć pewność, że będzie on w stanie udźwignąć ewentu-
alną spłatę. Będziemy zatem musieli przejść procedurę 
badania zdolności kredytowej i przedstawi dokumenty 
potwierdzające osiągane dochody oraz podać nasze wy-
sokość obciążających nas zobowiązań. Te wstępne kroki 
są konieczne, aby bank zgodził się na przyjęcie zabez-
pieczenia.

Obniżona zdolność kredytowa
Fakt udzielenia poręczenia jest odnotowywany w Biu-

rze Informacji Kredytowej. Ma to istotne konsekwencje 
nawet wtedy, gdy zabezpieczany przez nas kredyt jest 
spłacany bez opóźnień. Dla banków, które będą się 
o nas pytać w BIK, zapis o poręczeniu jest ostrzeżeniem 
- potencjalnie możemy zostać obciążeni spłatą czyjegoś 
zobowiązania. Dlatego nasza zdolność kredytowa zna-
cząco spada, czasem tak bardzo, że o innych kredytach 
nie może być już mowy.

Należy pamiętać o tym fakcie, jeśli planujemy w okre-
sie trwania umowy poręczenia starać się np. o pożyczkę 
lub kartę kredytową.

Możemy być pierwsi w kolejce do spłaty
Jeśli oprócz nas czyjś dług poręczają jeszcze inne oso-

by, to nie oznacza to wcale, że zakres naszego zobowią-
zania maleje. Bank, w razie niewypłacalności dłużnika, 
może zwrócić się o spłatę do jednego lub kilku poręczy-
cieli, wedle swojego uznania. Może zatem zdarzyć się 

tak, że będziemy musieli ponieść cały ciężar zobowią-
zania.

Co więcej, jeśli nie zastrzeżemy sobie w umowie, 
że bank powinien w pierwszej kolejności wykorzystać 
wszystkie możliwości dochodzenia roszczeń od głów-
nego dłużnika, to kredytodawca będzie mógł zamiast 
wykorzystać inne zabezpieczenia (np. hipotekę na nie-
ruchomości kredytobiorcy), zwrócić się w pierwszej ko-
lejności do nas.

Żyrant może odzyskać to, co zapłacił
Jeśli sprawy przybiorą niekorzystny obrót i będziemy 

musieli spłacić dług za osobę, za którą poręczaliśmy, to 
po wypełnieniu naszego obowiązku „wstępujemy w pra-
wa wierzyciela”. Ten termin oznacza, że mamy prawo 
żądać od dłużnika zwrotu zapłaconej przez nas kwoty. 
Jeśli nie uda się tego zrobić bez sięgania po przymus, 
mamy możliwość zwrócenia się do sądu i skorzystania 
z pomocy komornika.

Warto pamiętać, że niewywiązanie się z obowiązków 
poręczyciela pozostawi trwały ślad w historii kredy-
towej. Banki będą nas traktować podobnie, jak osoby, 
które nie spłacały kredytów - uniemożliwi to starania 
o zaciągnięcie zobowiązania w przyszłości.

Ograniczaj odpowiedzialność
Decydując się na podpisanie poręczenia powinniśmy 

zadbać o to, aby jego warunki były dla nas korzystne. 
Po pierwsze, można ograniczyć kwotę, za którą odpo-
wiadamy - np. tylko do części długu lub długu bez na-
leżności ubocznych (jak np. odsetki karne). Po drugie, 
należy upewnić się, że będziemy informowani o tym, 
czy dłużnik nie opóźnia się ze spłatą. Po trzecie, warto 
skonstruować umowę tak, aby poręczenie było ostatnią 
deską ratunku, wykorzystywaną po wyczerpaniu innych 
możliwości

Zespół placówki kredytowej WM Finanse
ul. Powstańców 7 w Ostrzeszowie

Drzewa i krzewy
Pod koniec miesiąca, gdy warunki pogodowe będą od-

powiednie (temperatura ustabilizuje się powyżej 0°C), 
można rozpocząć zdejmowanie osłon ochraniających 
krzewy i drzewa zimą. Należy robić to w pochmurny 
dzień, ponieważ wtedy roślinom nie zagrażają gwałtow-
ne skoki temperatury. 

Pod koniec miesiąca możemy sadzić drzewa i krze-
wy ozdobne. Sadząc żywopłoty z drzew i krzewów li-
ściastych zrzucających liście na zimę pamiętajmy, aby 
przyciąć rośliny po posadzeniu na wysokości około 30 
cm. W marcu można także przesadzać drzewa i krzewy. 
Po posadzeniu rośliny należy dobrze podlać (zwłaszcza 
jeśli jest sucho). Przycinamy posadzone w poprzednich 
latach żywopłoty: boczne pędy tniemy tak, aby utrzymać 
planowany kształt, a szczytowe przyrosty skracamy. Mo-
żemy już przeprowadzić cięcie drzew i krzewów ozdob-
nych kwitnących na przełomie wiosny i lata oraz latem.

Uwaga! Rośliny, które kwitną wiosną przycinamy 
dopiero po zakończeniu kwitnienia.

Drzewa i krzewy zasilamy kompostem lub nawozem 
(wieloskładnikowym lub przeznaczonym dla konkret-
nych gatunków roślin bądź nawozem o spowolnionym 

działaniu). Pod roślinami iglastymi warto rozrzucić roz-
drobnioną korę, która ograniczy rozwój chwastów.

Rośliny balkonowe
Już w tym miesiącu możemy udekorować kwitnący-

mi roślinami balkony i tarasy. Doskonale nadają się do 
tego bratki. Możemy wybierać spośród licznych odmian 
o różnych barwach i wielkościach kwiatów. Bratki można 
sadzić na zewnątrz bardzo wcześnie, ponieważ doskona-
le znoszą nierzadkie o tej porze roku przymrozki. Nowe 
odmiany kwitną dłużej niż starsze (nawet kilka miesię-
cy), a regularnie podlewane i nawożone przez cały czas 
tworzą dużo kwiatów.

Warzywa
W marcu możemy rozpocząć wysiew niektórych na-

sion warzyw i ziół. Jeśli pogoda jest sprzyjająca do grun-
tu siejemy warzywa wytrzymałe na niższą temperaturę: 
bób, groch, rzodkiewkę, pasternak, marchew, szpinak, 
pietruszkę. Sadzimy także do gruntu cebulę dymkę i czo-
snek. Grządki z nasionami  warto przykryć włókniną, 
aby ochronić wschody przed spadkami temperatury.

Wasz Ogrodnik

Poręczenie kredytu - co warto wiedzieć?

Marzec w ogrodzie
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Myślisz, że przygotowanie pięknie pachnących bochen-
ków wymaga wiele zachodu? Wcale nie! Weź trochę mąki, 
wody i drożdże. Potem postępuj zgodnie z moim przepisem, 
a będziesz cieszyć się smakiem wyjątkowego pieczywa!

Składniki:
- 45 dag mąki pszennej
- 2 dag świeżych drożdży
- 1 łyżeczka soli
- trochę mąki do oprószenia pergaminu oraz rąk
- ew. pestki słonecznika, suszone zioła albo gałka musz-

katołowa
Przygotowanie:
1. Drożdże rozpuść w 350 ml ciepłej wody. Do miseczki 

przesiej mąkę. Wymieszaj ją z solą i ew. dodatkami smako-
wymi.

2. Do miseczki z mąką wlej wodę z drożdżami. Składniki 
wyrabiaj rękoma, aż zaczną pojawiać się pęcherzyki powie-
trza, a ciasto stanie się gładkie i elastyczne. Kiedy zacznie 
ono odchodzić od rąk, przykryj miseczkę lnianą ściereczką 
i odstaw na ok. 18 godzin w miejsce o pokojowej temperatu-
rze. W tym czasie ciasto chlebowe powinno podwoić swoją 
objętość.

3. Wyrośnięte ciasto ponownie zagnieć rękoma oprószo-
nymi mąką. Przygotuj duży kawałek pergaminu. Oprósz go 
lekko mąką i ułóż na nim ciasto. Uformuj okrągły bochenek. 
Przełóż go wraz z papierem do żaroodpornej okrągłej formy 
(najlepiej szklanej albo ceramicznej). Naczynie przykryj. Pie-
karnik rozgrzej do temperatury 225 st.

4. Chleb wstaw do piekarnika, po 30 minutach zmniejsz 
temperaturę do 220 st. Naczynie odkryj, piecz chleb kolejne 
30 minut. Na kilka minut przed końcem pieczenia bochenek 
posmaruj wodą wymieszaną z solą. Dzięki temu skórka bę-
dzie chrupiąca i rumiana. Dodatkowo chleb możesz posypać 
makiem, czarnuszką lub ziarenkami sezamu.

Kuchareczka

Skąd bierze się biały nalot na czeko-
ladzie?

Temat białego nalotu na czekoladzie 
jest na tyle ciekawy, że zainteresował 
nawet naukowców, którzy postanowili 
dogłębnie zbadać ten temat. Do tej pory 
wiedzieliśmy, iż jego występowanie jest 
wynikiem nieprawidłowego lub zbyt dłu-
giego przechowywania czekolady.

Jeśli nasze ulubione słodycze były 
przechowywane w nieodpowiedniej tem-
peraturze, transportowane w zły sposób 
lub przechowywane niewłaściwie, wystą-
pienie na ich powierzchni białego nalotu 
jest niemal pewne. Badania potwierdziły, 
iż ten charakterystyczny osad składa się 

z mikroskopijnych cząsteczek tłuszczu 
zawartego w czekoladzie, który np. po 
roztopieniu już nie powrócił do swojej 
pierwotnej formy i jest dla nas widoczny 
właśnie w formie charakterystycznego na-
lotu. Czasem zdarza się jednak, że osad 
pojawi się nawet na czekoladzie, która 
była przechowywana w odpowiedni spo-
sób. Świadczy to wówczas o tym, że ziarna 
kakaowca wykorzystane w produkcji ta-
kiej czekolady nie były najlepszej jakości.

Czy biały nalot na czekoladzie jest 
szkodliwy?

Skoro wiemy już, w jaki sposób po-
wstaje biały nalot na czekoladzie, warto 
odpowiedzieć sobie na jeszcze jedno waż-

ne pytanie: czy czekolada, na której poja-
wił się taki nalot, nadaje się do zjedzenia? 
Uspokajamy – taki produkt ma jedynie 
mniejsze walory estetyczne, jednak nie 
jest szkodliwy ani w żaden sposób nie 
zagraża naszemu zdrowiu. Możemy zjeść 
go bez obaw, gdyż nie oznacza to, że cze-
kolada się zepsuła lub straciła swoje wła-
ściwości. Jeśli jednak z jakichś względów 
nie chcecie zjeść takiej czekolady, nie wy-
rzucajcie jej! Taki produkt doskonale nada 
się do przygotowania domowej, gorącej 
czekolady, polewy do ciast lub ciasteczek 
z kawałkami czekolady.

Na pewno niejedna z nas chciałaby posmarować twarz zwy-
kłym kremem nawilżającym rano i wieczorem i cieszyć się ide-
alną cerą. Ale, niestety, tak się nie da. Dlaczego?

Bo skóra też ma swoje wymagania i indywidualny tryb pra-
cy, który inaczej przebiega w dzień, a inaczej w nocy. Skąd te 
różnice? 

Kiedy ty sobie smacznie śpisz, skóra zaczyna intensywnie 
pracować. Podczas snu wzrasta jej temperatura i poprawia się 
mikrokrążenie, dzięki czemu lepiej wchłania cenne substancje 
z kosmetyków. To dlatego krem na noc jest o wiele bogatszy od 
dziennego, do tego działa szybciej, silniej i bardziej efektyw-
nie. Kremy stosowane na noc to zazwyczaj emulsje typu „woda 
w oleju” (w/o), czyli gęstsze i bardziej tłuste, dlatego dłużej się 
wchłaniają. Najlepiej je wklepywać, masując przy okazji skórę 
na twarzy.

A to, jak wiadomo, jest najlepszym kosmetykiem przeciw-
starzeniowym. W ciągu dnia skóra potrzebuje głównie ochrony 
przed czynnikami zewnętrznym oraz filtrów UVB i UVA. Kremy 

na dzień to zazwyczaj emulsje typu „olej w wodzie” (o/w), czyli 
lekkie,nietłuste i szybko wchłaniające się. Mają przy okazji sta-
nowić dobry podkład pod makijaż, aby przedłużyć jego efekt. 
Jak sama widzisz, dopiero odpowiednio dobrane kosmetyki 
sprawiają, że nasza skóra staje się dobrze nawilżona w dzień 
i odżywiona w nocy.

Jeśli chcesz jej dostarczyć wszystkich niezbędnych składni-
ków, najlepiej gdy dobierzesz krem na dzień i na noc z jednej 
serii, uzupełniając je specjalnym kremem do delikatnej skóry 
wokół oczu.

Na dzień
Ich zadanie polega na ochronie skóry przed słońcem i innymi 

czynnikami zewnętrznymi. Dlatego mają one w swoim składzie 
przeciwutleniacze (chronią przed wolnymi rodnikami) i filtry 
UV. Oczywiście muszą też nawilżać skórę.

Na noc
Odżywiają, regenerują i wzmacniają skórę. Ich bogaty skład 

ma zwalczać wolne rodniki odpowiedzialne między innymi za 
starzenie się skóry, nawilżać i zatrzymywać wodę w naskórku 
oraz stymulować odnowę komórkową.

(rar)

Zrób swój 
własny chleb!

Co oznacza biały nalot na czekoladzie?

Zadbana dniem
 i nocą
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Podróżuję po świecie badając fale grawitacyjne.
Wywiad z Panią profesor Dorotą Gondek-Rosińską, członkiem 

zespołu naukowców projektu VIRGO-LIGO, który zarejestrował fale 
grawitacyjne! 

Rozmawia Konrad Stanglewicz, Radio Zachód – część 2.

(K.S.) Rozmawiamy o ogromnej satysfakcji dla ludzi, którzy 
zajmują się przewidywaniem i potem próbują potwierdzić te 
swoje przewidywania i znajdują to potwierdzenie. Ale z drugiej 
strony może ktoś tak złośliwie zapytać pakujecie w te urzą-
dzenia, w te ogromne technologiczne przedsięwzięcia ogromne 
pieniądze, angażujecie setki, nawet tysiące uczonych którzy 
zajmują się problemami zjawisk  zdarzających się w astrono-
micznych odległościach od Ziemi. Czy to kiedyś przełoży się na 
praktykę taką z korzyścią dla nas, zwykłych zjadaczy chleba?

(D.R.) Po pierwsze detektory fal grawitacyjnych nie są drogie w 
porównaniu z innymi eksperymentami, które mamy w tej chwili. 
To nie jest duży koszt, natomiast korzyści już są w tej chwili. Te 
detektory fal grawitacyjnych to było niesamowite wyzwanie dla 
różnych rozwiązań technologicznych. Przy budowie tych detek-
torów powstało wiele patentów. Jednym z takich patentów jest 
wymyślenie metody na to żeby zwierciadła które odbijają wiązkę la-
serową miały bardzo duży współczynnik odbicia i ten współczynnik 
odbicie wynosi 99.99….,  to jest niesamowicie dobre zwierciadło. 
To są największe eksperymenty próżniowe na świecie. To się może 
przydać do różnego typu wypraw w kosmos gdzie mamy próżnię. 
To też są różnego typu materiały które robione są pod kątem tych 
detektorów, więc tutaj mamy  pracę dla wielu inżynierów. Tak 
naprawdę inżynierowie w naszej grupie badawczej stanowią 70% 
zespołu i to jest fantastyczne wyzwanie dla tylu ludzi. Ja myślę, że 
to jest coś praktycznego, że przemysł się rozwija w tym kierunku, że 
to jest przyszłość. Druga sprawa jest związana z tym, że to nie jest 
tak, że uczeniu są jakoś przymuszani do pracy. To są ludzie którzy  
z wielkim entuzjazmem biorą udział w tych badaniach i to tak na-
prawdę jest zaszczytem branie udział w tych badaniach. To że my 
dokonaliśmy tego odkrycia to jest wieloletnia praca bardzo dużej 
liczby osób ale w jedności, nie w konkurencji. Przykładem jest to, że 
detektory VIRGO i LIGO mogłyby oddzielnie gromadzić swoje dane 
i konkurować ze sobą, natomiast w 2008 roku zostało podpisane 
porozumienie pomiędzy detektorami i wszyscy naukowcy którzy 
biorą udział w projekcie niezależnie czy należą do amerykańskiego 
LIGO czy europejskiego VIGRO wszyscy mamy dostęp do tych 
danych zebranych przez te wszystkie detektory i analizujemy te 
dane wspólnie w grupach badawczych niezależnie czy ktoś jest 
członkiem VIRGO czy LIGO. To jest wspaniałe np. ostatnie tygo-
dnie to były nie tylko tygodnie analizy danych ale również tygo-
dnie w których my w jedności pisaliśmy publikację starając się jak 
najlepiej wytłumaczyć zwykłemu śmiertelnikowi jakiej rangi jest to 
wydarzenie, które my zobaczyliśmy. I to byli ludzie z różnych ze-
społów badawczych, nie dzieląc na to czy ktoś poszukiwał sygnału 
z wybuchu supernowych czy rotujących gwiazd neutronowych czy 

z układów podwójnych - tak jaj ja - gwiazd neutronowych i czarnych 
dziur. Wszyscy wspólnie pisaliśmy tę publikację i wspólnie dysku-
towaliśmy co jest istotne, a co nie i jakie mogą być problemy, czy 
mogła być jakaś np. pomyłka w tym odkryciu.

Pani Profesor, czy zgodzi się Pani z takim wnioskiem jaki 
z tego fragmentu naszej rozmowy wyciągam: nie konkurencja, 
nie rywalizacja ale kooperacja, współpraca jest lepszym sposo-
bem do osiągania celów, do postępu, przyspieszenia w różnych 
dziedzinach.

Jak najbardziej. 
Przepraszam, ale w takim potocznym rozumieniu wła-

śnie konkurencja, taka sportowa rywalizacja, taka wojsko-
wa rywalizacja to jest właśnie napęd postępu.

W naszym wypadku wyraźnie widać, że jednak współpraca jest 
najważniejsza. Tutaj stykają się naukowcy o różnej mentalności 
z różnych krajów i to jest duży plus tego, że możemy jakby ugryźć 
problem  z różnej strony. W przypadku detektorów fal grawita-
cyjnych VIRGO i LIGO od początku było wiadomo, że najpierw 
amerykańskie dwa detektory LIGO zaczną swoja pracę już w 2015 
roku, a detektor VIRGO dołączy się dopiero do nich w tym drugim 
okresie obserwacyjnym, który nastąpi latem albo na jesieni tego 
roku. I nie było problemu w decyzjach, że LIGO powinno się wstrzy-
mać, żeby VIRGO do niego dołączył. NIE. My po prostu uważaliśmy, 
że należy jak najszybciej rozpocząć gdyż celem jest zrozumienie  
Wszechświata, a nie pokazanie, że to my jesteśmy najlepsi. I to tutaj 
wyraźnie było to widoczne. Tak więc LIGO rozpoczęło obserwacje. 
Udało się złapać sygnał. W  krótkim czasie, w ciągu 200 ms widzie-
liśmy niesamowite zjawisko. Widzieliśmy jak dwie czarne dziury 
okrążają się. Zaobserwowaliśmy 10 cykli kiedy one się okrążyły, 
następnie widzieliśmy  sam moment zlewania się czarnych dziur, 
a następnie zobaczyliśmy w jaki sposób tworzy się wirująca jedna 
czarna dziura. Wszyscy jesteśmy tym zafascynowani. I niech Pan 
zauważy, że o tej samej godzinie,  tego samego dnia przedstawiciele 
detektorów LIGO w Stanach Zjednoczonych i przedstawicie detek-
tora VIRGO, który wtedy nie działał i nie działa mieli konferencję 
prasową i ogłaszali to jako wspólny wynik, bo to był wspólny wynik. 
I to nie jest istotne, że LIGO to zaobserwowało, istotne jest to, że 
przy analizie danych brali udział naukowcy z obydwu grup i to jest 
sukces wszystkich nas i ja uważam, że jest to fascynujące.

Jakie mogą być następne kroki, czy następne zdarzenia?
Ja sądzę, że kolejnymi zdarzeniami wciąż będą układy podwój-

ne dwóch czarnych dziur dlatego, że to są najsilniejsze źródła fal 
grawitacyjnych.  Z oszacowań teoretycznych wynika, że raczej te 
czarne dziury powinny być o mniejszych masach niż te które zo-
stały zaobserwowane.  Mieliśmy wyjątkowe szczęście,  że akurat 
zdarzył się taki wypadek. 

Takich mniejszych dziur jest więcej?
Takich mniejszych jest więcej, spodziewamy się raczej, że powin-

no być więcej zjawisk zlewania się czarnych dziur o masach rzędu 
10 M⊙  

Mówi się o tym, że jest to odkrycie na miarę nagrody Nobla, 
ale jak tu obdzielić Noblem skoro Was jest tylu.

Ja myślę, że tutaj nie ma nikt wątpliwości, że tą nagrodę Nobla 
powinni dostać inicjatorzy, wizjonerzy, którzy pokładali nadzieję 
w tym, że budowa detektorów fal grawitacyjnych tego typu jakie 
mamy, ma szansę powodzenia, że będziemy w stanie z ich pomocą 
złapać fale grawitacyjne. Było wiele prób różnego typu wcześniej. 
Były detektory rezonansowe fal grawitacyjnych, które były czułe na 
jakąś określona częstość fali, natomiast przewagą tych detektorów 
które mamy jest to, że one są czułe  w  bardzo szerokim zakresie 
częstości, czyli możemy zobaczyć całą ewolucję, całą dynamikę ta-
kiego zjawiska. Więc myślę, nagroda Nobla należałaby się chociażby 
Kipowi � orne, którego Państwo znacie bo był konsultantem przy 
kręceniu � lmu Interstellar. Cześć tych zdjęć które tam widzieli-
śmy, te obrazy jak wygląda czarna dziura są bardzo realistyczne 
ze względu na to, że one rzeczywiście pokazują wyniki symulacji 
numerycznych zjawisk jakie powinny zachodzić w otoczeniu czar-
nej dziury. Czarna dziura i wiele efektów z nią związanych, które 
są pokazane były konsultowane właśnie z ekspertem od ogólnej 
teorii względności i czarnych dziur Kip’em � orne’m, który zresztą 

był nie dawno w Polsce i mieliśmy szansę posłuchać jego wykła-
du  podczas konferencji Polskiego Towarzystwa Relatywistyczne-
go w Warszawie w listopadzie w 100 rocznicę ogłoszenia ogólnej 
teorii względności. Kip � orne tam był główną zaproszoną osobą 
i właśnie mówił wykład, niesłychanie ciekawy o zlewających się 
czarnych dziurach. Przy czym ja już wtedy wiedziałam o tym że 
mamy odkrycie ale byliśmy zobowiązani i nikt  na ten temat nie 
mówił bo są potrzebne zaawansowane techniki numeryczne żeby 
wszystkie parametry które są istotne dla takiego układu wyznaczyć. 
To się robi metodami � ltru dopasowanego w naszej grupie. Czyli 
mamy 250 tysięcy wzorców jak powinna wyglądać fala pochodząca 
od dwóch  czarnych dziur albo gwiazd neutronowych w zależności 
od tego jakie są masy tych gwiazd, jakie one mają spin, czy ten spin 
jest równoległy czy też nie - te wszystkie parametry wyznacza się 
metodami  numerycznymi i na to potrzeba dosyć sporo czasu. 

No i duża moc obliczeniowa by to przeprowadzić.
Duża moc obliczeniowa! Mamy do dyspozycji duże klastry. Ta-

kim klastrem który jest powszechnie używany przez kolaborację 
to jest klaster ATLAS, który jest w Hanoverze i ma 5000 rdzeni, 
natomiast my tutaj na gruncie polskim też mamy swoje własne 
klastry na których jest prowadzona analiza danych 

Także w Zielonej Górze.
Tak. Ja byłam laureatem konkursu na rzecz nauki polskiej pro-

gramu FOKUS. Tylko 4 osoby były laureatami tego konkursu i dzię-
ki temu dostałam pieniądze od Fundacji na rzecz Nauki Polskiej nie 
tylko na budowę zespołu naukowego i  na � nansowe stypendiów dla 
młodych ludzi. Tematyka była dokładnie  taka: „Astro� zyczne źró-
dła fal grawitacyjnych” przy czym tutaj chodziło nie tylko o analizę 
danych z detektorów fal grawitacyjnych ale również o modelowanie 
takich astro� zycznych źródeł fal grawitacyjnych i pokazywanie ja-
kie sygnały mogą pochodzić od różnych źródeł fal grawitacyjnych. 
W drugim etapie tego konkursu pomiędzy nami laureatami też był 
ogłoszony konkurs i składaliśmy propozycje w jaki sposób chce-
my budować zaplecze naukowe zespołu pod względem technolo-
gicznym. W moim przypadku to była  budowa klastra który byłby 
dedykowany falom grawitacyjnym i tak też się stało. Ten klaster 
jest w 100% wykorzystywany i do analizy danych z detektorów fal 
grawitacyjnych i do modelowania astro� zycznych źródeł fal grawi-
tacyjnych. Także to się udało i co jest dosyć istotne w tym momencie 
to, że ten klaster nie przez przypadek nazywa się  PIRX GW. Pirx 
to imię pilota, który odkrywał nowe lądy a GW od Gravitiations 
Waves czyli tutaj mamy odkrywanie świata w falach grawitacyjnych 

Młoda Dorota, dziewczynka zafascynowana odkryciami 
pilota Pirxa co by dzisiaj powiedziała Lemowi, podziękowałaby 
mu za te pierwsze inspiracje?

Ja zawsze byłam wdzięczna Lemowi za całą jego twórczość. 
Ponieważ  byłam pasjonatem tych wszystkich historii od podsta-
wówki, to także właśnie książki Lema zainspirowały mnie do tego 
żeby pójść na kierunek Astronomii na wydziale Fizyki Uniwersy-
tetu Warszawskiego, to właśnie się wzięło z fascynacji Kosmosem. 
Szczerze mówiąc myślałam, że raczej będę szła w kierunku zostania 
astronautą, a nie astro� zykiem, no ale to już inna historia. Można 
powiedzieć: podróżuję po Wszechświecie badając fale grawitacyjne. 

Źródło: Radio Zachód  - Konrad Stanglewicz

Fot. Kazimierz Adamczewski

(archiwum Uniwersytetu Zielonogórskiego)

Dr hab. Dorota Rosinska jest profesorem nadzwyczajnym 
w Instytucie Astronomii im. Janusza Gila na Uniwersytecie Zielo-
nogórskim. Od 2009 roku jest członkiem projektów Virgo i Ligo. 
Zajmuje się m. in. symulacjami numerycznymi astro� zycznych 
źródeł fal grawitacyjnych oraz analizą danych z detektorów fal gra-
witacyjnych Virgo/Ligo. Pracuje w zespole poszukującym, w danych 
z detektorów, sygnału wytworzonego w procesie zlewania się ukła-
dów podwójnych czarnych dziur i gwiazd neutronowych. W roku 
2011 za wybitne zasługi w pracy naukowo-badawczej, dydaktycznej 
i społecznej, za popularyzowanie nauki w Polsce i na świecie została 
nagrodzona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
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Pogoda dla naszego powiatu 
– nadal będzie zimno

Wtorek 01.03.: 3 stopnie C, opady deszczu ze śniegiem

Środa 02.03.: 5 stopni C, słabe opady deszczu ze śniegiem

Czwartek 03.03.: 5 stopni C, opady deszczu ze śniegiem

Piątek 04.03.: 6 stopni C, zachmurzenie umiarkowane

Sobota 05.03.: 6 stopni C, słabe opady deszczu ze śniegiem

Niedziela 06.03.: 6 stopni C, słabe opady deszczu

Opracowała: -MaM-

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

1 MARCA – DZIEŃ PUSZYSTYCH

Odchudzanie to grubsza sprawa, zwłasz-
cza w czasach niebezpiecznie wychudzonych 
modelek i Photoshopa. Dzień Puszystych ma 
za zadanie uświadomić, że duże też może być 
piękne. Trudno oprzeć się wrażeniu, że to ko-
biety byłyby bardziej skłonne obchodzić to 
święto. Która z nich bowiem nie chciałaby bez-
karnie rozkoszować się słodkim co nieco, bez 
zważania na kalorie – taka powtórka z tłuste-
go czwartku. Celebrowanie obfitych kształ-
tów to także sprzeciw wobec dyskryminacji 
osób z nadwagą, które często czują się nieak-
ceptowane przez otoczenie oraz są oceniane 
przez przełożonych nie przez pryzmat swoich 
kompetencji, ale kilogramów. Jako przykłady 
osób łamiących te stereotypy przedstawiane 

są kobiety i mężczyźni sukcesu, którzy dowo-
dzą, że rozmiar XL wcale nie dyskredytuje ich 
osiągnięć czy charyzmy. Wystarczy spojrzeć 
na Dorotę Wellman, Magdę Gessler, Annę 
Dymną czy Ryszarda Kalisza. Choć samoak-
ceptacja i dobre samopoczucie to bez wątpie-
nia pożądane atuty spełnionego człowieka, na 
zachwalaniu krągłych kształtów – zwłaszcza 
tych bardzo pokaźnych – kładą się cieniem 
doniesienia Światowej Organizacji Zdrowia. 
Otyłość znacznie zwiększa ryzyko demen-
cji, zawału serca, cukrzycy i innych groźnych 
chorób. Złoty środek zatem, jak zwykle, leży 
gdzieś pośrodku.

5 MARCA – DZIEŃ TEŚCIOWEJ

Matki żon nigdy nie cieszyły się powszech-

nym uwielbieniem i szacunkiem. Od niepa-
miętnych czasów były głównymi bohaterka-
mi niewybrednych żartów – stereotypowo 
przedstawiających je jako wyjątkowo irytu-
jące osoby, które wtykają nos w nie swoje 
sprawy i nieustannie próbują kontrolować 
swoje dorosłe już dzieci. Między innymi z tego 
względu, jako formę swoistej rekompensaty 
za ten brak wrażliwości, zwłaszcza ze strony 
mężczyzn, Dzień Teściowej po raz pierwszy ob-
chodzono w 1934 roku w Teksasie, z inicjatywy 
jednego z redaktorów lokalnej gazety. Jak nie-
trudno się domyślić, święto teściowej nawet 
nie zbliżyło się popularnością do Dnia Matki. 
Rosnąca liczba rozwodów nie pozostaje tutaj 
bez znaczenia – dla wielu w pewnym momen-
cie teściowa po prostu przestaje być rodziną, 
a część osób w ciągu dorosłego życia poznaje 
nawet kilka „mam”. Choć w Polsce Dzień Te-
ściowej pojawił się pod koniec lat 80., dopiero 

w ostatnich latach zyskał nieco więcej zwolen-
ników, głównie za sprawą Internetu. Dla nie-
których jest doskonałą okazją na to, by doce-
nić matkę męża lub żony i spojrzeć życzliwym 
okiem na osobę, która bądź co bądź wydała na 
świat ich życiowego partnera. To również być 
może jedyny dzień, kiedy teściowa uśmiechnie 
się, słysząc kolejny żart o sobie, oczywiście do-
piero po złożeniu jej życzeń.

6 MARCA – DZIEŃ CZYSTEGO STOŁU

Może to dobry czas, aby z kuchennego stołu 
pozbierać wszystkie niepotrzebne karteczki, 
długopisy czy zmienić obrus. Uporządkować 
można też biurko, które z reguły jest miejscem 
naszej pracy czy nauki.

Naukowcy twierdzą, że bałagan nie pozwa-
la nam się skupić i spowalnia naszą pracę. Ale 
inni mówią, że geniusz panuje nad chaosem 
i porządek zastępują artystycznym nieładem.

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

Musisz tylko kolejno odpowiadać na pytania tak szybko, jak 
potrafisz  i nie czytać następnych pytań, dopóki nie odpowiesz na 

poprzednie. Nie zapisuj odpowiedzi na kartce - wykonuj je w myśli. 

Ile to jest? 
15+6  
3+56  
89+2 

12+53 
75+26 
25+52 
63+32 
123+5 

A teraz zamknij oczy i szybko pomyśl o jakimś narzędziu 
i o jakimś kolorze!!! 

Odpowiedź (czytaj do góry nogami)

Właśnie pomyslałe(a)ś o czerwonym młotku, prawda? 

Jeśli było inaczej, to należysz do tych 2% ludzi, którzy "myślą 

inaczej", albo nawet nienormalnie. 98% ludzi podczas tego 

ćwiczenia przychodzi na myśl czerwony młotek. 

Dawidowi (im. 01.03.)
Dawid to człowiek ogromnie pracowity i kiedy ma do 

wykonania jakieś zadanie, niezwłocznie się do niego za-
biera, wkładając w to dokładnie tyle czasu, ile potrzeba.

Nigdy nie oczekuje, by ktoś go w czymkolwiek wy-
ręczył, ani nie odkłada swoich spraw na później, woli 
bowiem wszystko załatwić od ręki i móc poświęcić swą 
uwagę kolejnym niecierpiącym zwłoki kwestiom, któ-
rych w jego życiu jest bardzo wiele.

Ma duże zdolności dyplomatyczne i spory spryt, 
dzięki czemu zawsze potrafi wynegocjować dogodne dla 
siebie warunki.

Helenie (im. 02.03.)
Ważną jej cechą jest jej prostolinijność, która sprawia, 

że Helena zawsze mówi prawdę i postępuje uczciwie, na-
wet gdy drobne oszustwo znacząco mogłoby jej ułatwić 
jakąś sprawę czy dać duże korzyści. Ona wie jednak, że 
sumienie nie pozwoliłoby jej spokojnie spać, gdyby po-
stąpiła wbrew swoim zasadom i nie ryzykuje tego 
w żadnej sytuacji.

Jest dość lubiana w towarzystwie, ale niektórym 
mogą przeszkadzać jej zapędy dominacyjne, gdyż prze-
jawia je nawet tam, gdzie powinna panować równość.

Kazimierzowi (im. 04.03.)
Ma duże zdolności organizacyjne oraz kierownicze, 

dlatego rzadko zdarza się, by na gruncie zawodowym 
nie pełnił roli przywódcy jakiejś grupy ludzi, tym bar-
dziej, że jest to jego wielką ambicją. Jest pewny siebie, 

ale tylko w dobrym tych słów znaczeniu, ponieważ ma 
świadomość wszystkich swoich mocnych stron i nie wpa-
da w kompleksy ani nie ma powodów, by się nad sobą 
użalać, ale jednocześnie nie jest zarozumiały i nie wy-
wyższa się. Jego niezachwiana wiara w siebie powoduje, 
że nawet ludzie, którzy początkowo nie widzieli w nim 
niczego niezwykłego, zaczynają ulegać jego przekonaniu 
i dostrzegać w nim cechy, które sam w sobie stara się 
podkreślać.

Wiktorii (im. 06.03.)
Bardzo szybko zdobywa wiedzę na wszystkie tematy, 

do jakich tylko ma dostęp, wręcz wydaje się, że chłonie ją 
z otoczenia, a jeśli raz o czymś usłyszy czy przeczyta, jest 
w stanie przechowywać daną informację w swym pojem-
nym umyśle przez bardzo dług czas, by potem przywołać 
ją, kiedy okaże się to potrzebne.

Mimo iż przez to wszystko dość mocno wyróżnia się 
na tle swego otoczenia i nie da się nie zauważyć, że dale-
ko przewyższa swych bliskich i znajomych pod wieloma 
względami, nie zamierza tego uwypuklać i nigdy się po-
nad nikogo nie wywyższa.

W tym tygodniu spieszmy złożyć życzenia 
imieninowe:

Zarząd UTW w Ostrzeszowie informuje,
że pierwsze spotkanie organizacyjne dla osób z Ziemi Ostrzeszowskiej, 

które wpisały się na kurs komputerowy w ramach projektu współfinansowanego 
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Wielkopolskiego,

odbędzie się
4 marca o godz. 17.00 w sali Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie

Zaprasza prezes UTW Małgorzata Staniszewska
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 167 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alufe-

lgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, tel: 

695 910 482 [26.02.]

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 12 r., gra-

natowy, udokumentowany w książce ser-

wisowej przebieg 202 tys. km., bogate wy-

posażenie, auto zadbane, cena: 28 500 zł, 

tel: 663 034 016 [26.02.]

VW Polo, 1.6 benzyna, 97r., pod. powietrz-

na, ABS, wsp. kierownicy, 3-drzwiowy, 

zielony, alufelgi, komplet kół zimowych po 

dwóch sezonach, proszę dzwonić po godzi-

nie 16.00, tel: 724 955 497 [26.02]

Renault Megane, hatchback, 1.6, benzyna/

gaz, 96r., wsp. kierownicy, el. szyby, cent. 

zamek, pod. powietrzne, klimatyzacja, el. 

szyby, radio, cena: 1 800 zł, tel: 661 382 

436 [26.02.] 

Fiata Seicento poj.1100cm3, 03r., kolor 

biały, 228 tys. km, nieuszkodzonyl lub za-

mienię na przyczepkę samochodową, cena: 

1 600 zł, tel: 723 239 393 [26.02.]

Renault Scenic II, 05r., 1,9 dci, bogate wy-

posażenie, 7-osobowy, cena: 13 500 zł do 

negocjacji, tel: 660 017 579 [26.02.] 

Opel Astra 1,6 benzyna,101 KM, 99r. 

Czerwony, 3-drzwiowy, 192 tys. km, ABS, 

klimatyzacja, cent. zamek, pod. powietrz-

ne, el. szyby, rozrząd po wymianie, OC i 

przegląd ważne do lipca, cena: 4 500 zł do 

negocjacji, tel: 600 733 138 [19.02.]

Citroen C2, VTR 1.4, 04r., klimatronic, 

ABS, pod. powietrzne, cent. zamek z pi-

lotem, el. szyby i lusterka, regulowane 

fotele, radio CD, wsp. kierownicy, fotele 

kubełkowe, halogeny, książka serwisowa, 

2 kluczyki, tel: 692 887 826 [19.02.]

Renault Grand Scenic, 08r., wszystko 

sprawne, sprowadzony, kolor biały, cena: 9 

300 zł, tel: 665 241 481 [19.02.]

Renault 19, 94r., 1,7 benzyna, zarejestro-

wany do końca roku, hak, szyberdach, ra-

dio, opony zimowe i letnie z felgami, stan 

dobry, cena: 1 500 zł, tel: 888 913 371 

[19.02.]

Skoda Fabia, 01r., 1.4 MPI +LPG, 117 tys. 

km, zarejestrowana. el. szyby, wspomaga-

nie, c. zamek, hak, radio cd, cena: 7 500 zł, 

tel: 605 582 188 [19.02.]

Renault Megane, 07r., 1,5 diesel, kombi, 

stan dobry, tel: 660 706 469 [19.02.]

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. 

zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, alu-

felgi, pod. powietrzne, ABS, zielony meta-

lik, diesel, cena do negocjacji, tel: 727 427 

856 [19.02.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [19.02.] 

Volvo V40 1.6 benzyna, 202 tys. km, bar-

dzo bogate wyposażenie, zarejestrowany, 

cena: 6 500 zł, tel: 609 136 309 [19.02.]

Golf III, 95r., 1,9td, hak, tel: 785 230 400 

[19.02.]

VW Polo 1.0, 96r., w ciągłej eksploatacji, 

przegląd ważny do 24.03.2016r., OC waż-

ne do 14.03.2016r., lekko przytarty prawy 

przedni błotnik, sprowadzony z Niemiec 

w 2007r., 1 właściciel w Polsce, ABS, 2xA-

irbag, el. lusterka, wsp. kierownicy, pod-

grz. przednie fotele, el. szyberdach, cena: 

1 200zł do negocjacji, tel: 669 328 203 

[19.02.]

Chevrolet Matiz, 08r., 1,0 benzyna, 

5-drzwiowy, czarny, 130 tys. km, zareje-

strowany, w kraju od roku, cent. zamek, 

wsp. kierownicy, radio, ABS, ASP, cena: 7 

200 zł, tel: 730 507 165 [19.02.] 

Fiat Seicento, sport, tel: 62 731 53 51 

[19.02.]

Peugot 406, poj.1.8, srebrny, 01r., cena: 7 

200 zł, tel: 728 982 153 [19.02.]

Renault Clio, 92 r. 1,2 + gaz, tel: 607 715 

190 [12.02.]

VW Golf  II, 95r.,1,8 benzyna, 5-drzwio-

wy, wsp. kierownicy, cent. zamek, szy-

berdach, cena: 1 550 zł, tel: 609 136 309 

[12.02.] 

Daewoo Lanos 1.6, 98r. zarejestrowany, 

5-drzwiowy, OC i przegląd do lipca 2016, 

cena: 2 300 zł, tel: 693 115 979 [12.02.] 

Opel Astra, 97r. 1.4 16V benzyna, 214 920 

km, kolor bordowy, wspomaganie, cent. 

zamek, el. szyby, cena: 1 700 zł do negocja-

cji, tel: 665 816 728 [12.02.] 

Seat Cordoba, sedan, 04r.. 1.4 Benzyna + 

Gaz, błękitny, 190 tys. km, el. szyby, kli-

matronik, abs, wspomaganie, alufelgi 15’’, 

opony lato + zima, bezwypadkowy, pol-

ski salon, cena: 9 200 zł, tel: 503 777 554 

[12.02.]

Peugeot Boxer, TDI, 99r. w dobrym stanie, 

przegląd ważny do 07.09.2016r. OC ważne 

do 17.08 2016r.,wbity w dowód vat1, wer-

sja max długa i wysoka, koła 16’’, klima, 

el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy, ABS, 

możliwa zamiany na osobowe, przy zamia-

nie cena wyższa, tel: 669 328 203 [12.02.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [12.02.]

Opel Corsa B, 1,5 D, 5-drzwiowy, 94r., 

srebrny, cena: 2 200 zł, tel: 725 602 654 

[12.02.]

Fiat Punto II, 1,2, 01r., 177 700 km, cent. 

zamek, immobilizer, 4 x airbag, wsp. kie-

rownicy, cena: 3 800 zł, tel: 783 544 278 

[12.02.]

VW Polo, 1.0, 95r., 3-drzwiowy, cena: 1 

800 zł, tel: 665 183 402 [12.02.]

Fiat Cinquecento, 94r., stan dobry, alarm, 

immobilizer, komplet opon letnich z fe-

lgami, kolor czerwony, tel: 665 016 701 

[12.02.]

Opel Astra, 96r., 1.4, 82KM, LPG , sedan, 

biały, 212 tys. km, hak, pilot, alarm, cd, 

koła letnie, cena: 1 700 zł, tel: 697 342 124 

[12.02.]

Peugeot 206 1,4 HDI, 05r., srebrny, 

3-drzwiowy, 152 tys. km, grudzień 2015 

wymieniony olej plus wszystkie � ltry, przy 

94 tys. km wymieniony rozrząd, zareje-

strowany, dwa komplety opon, mechanicz-

nie w świetnej formie, bardzo oszczędny, 

do drobnych poprawek lakierniczych, 

cena: 4 500 zł, tel: 607 761 580 [12.02.] 

Opel Corsa C, 00r., poj. 1,0 benzyna, 163 

tys. km, kolor jasny niebieski, 3-drzwio-

wy, cena: 4 800 zł do uzgodnienia, cent. 

zamek, el. lusterka, auto w pełni sprawne, 

zadbane, świeżo po przeglądzie, tel: 665 

426 835 [12.02.] 

Peugeot 407 sw, bez nakładów, dwa lata w 

kraju, nie jeżdżony w zimie, OC do grudnia 

2016, bardzo zadbany, w środku jak nowy, 

2000cm hdi, tel: 693 093 473 [12.02.]

Opel Corsa 1.4, 94r., sprawny, przegląd 

do lipca 2016, OC do połowy marca 2016, 

przebieg 166 500 km, drugi właściciel, 

cena: 1 500 zł, tel: 783 271 003; 725 660 

869 [12.02.] 

VW Golf III, 97r., 1,4, 5-drzwiowy, ABS, 

el. szyberdach, wsp. kierownicy, hak, po 

lifcie, tel: 721 775 345 [12.02.] 

Motor Funek, 2015r., tel: 783 271 009 

[12.02.] 

VW T4 doka, 93r., 5 osób + paka, 1,9 

diesel, cena: 2 800 zł, tel: 667 556 226 

[12.02.] 

Citroen Berlingo Multispace, 03r., 1,6 ben-

zyna, ABS, pod. powietrzne, wsp. kierow-

nicy, cent. zamek, wymieniony rozrząd, 

klocki, tarcze hamulcowe i olej, garażowa-

ny, tel: 606 132 269 [5.02.]

Fiat Doblo Cargo, 1.9 diesel, 04r., 235 tys. 

km, radio mp3, el. lusterka i szyby, klima-

tyzacja, wsp. kierownicy, hak, ABS, dwa 

komplety opon, cena: 7 500 zł, tel: 607 

541 743 [5.02.]

Opel Vectra, kombi 1.9cdti 150KM, 04r., 

kolor złoty metalic, 156 tys. km, serwiso-

wany, pełna dokumentacja. zarejestrowa-

ny od 2 lat w kraju, bogate wyposażenie, 

cena: 15 095 zł, tel: 693 461 143 [5.02.]  

Toyota Yaris, 06r., 1,4 diesel, srebrny me-

talik, 140 tys. km, najbogatsza wersja, 

otwieranie i zapalanie bezkluczykowe, kli-

matronik, do końca serwisowana w salonie 

Toyoty, cena: 17.900 zł, tel: 607 496 668 

[5.02.]

VW Golf Plus, 1.9 TDI, pierwsza rejestra-

cja grudzień 08r., trzy lata w kraju, 44 

tys. km, el. Szyby i lusterka, klimatyzacja, 

ABS, pod. powietrzne, cent. Zamek, cena: 

29 500 zł, tel: 606 642 237 [5.02.] 

KUPIĘ:

Opony letnie samochodowe, 16’’ 225/65, 

tel: 607 565 546 [12.02.] 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

 KUPIĘ AUTO
24h/7dni

Całe,
 uszkodzone, 
do poprawek

Atrkcyjne ceny!!
781-071-451

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Każde auto, płacimy najwięcej, tel: 514 

681 691 [12.02.] 

 CZĘŚCI I INNE:

Opony Dębica Navigator, całoroczne, 

165/70/14, tel: 509 773 206 [26.02.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[26.02.]

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [26.02.]

Alternator do Opla Astry, 1.4, SE, benzy-

na, cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [12.02.]

Komplet oryginalnych opon letnich, 

195/65r15 Kleber DYNAXER HP 2, w bar-

dzo dobrym stanie, bieżnik 5mm, tel: 660 

413 604 [12.02.] 

Komplet opon letnich 165/70/14., 2 opony 

Continental ContiEcoContact EP, bieżnik 

6mm, 09r. 2 Opony Firestone MULTI-

HAWK, bieżnik 8mm, prawie nowe, 11r., 

komplet lub parami, cena: 310 zł/kpl., tel: 

503 089 400 [12.02.]

Felgi aluminiowe, rozm. 16’’, cena: 400 zł, 

tel: 782 612 855 [12.02.]

Opony używane zimowe oraz letnie, róż-

ne rozmiary, atrakcyjne ceny, tel: 694 398 

242 [12.02.]

Części do Renault Laguna, Scenic, tel: 663 

579 460 [5.02.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Działki budowlane, warunki zabudowy, 

Olszyna, tel: 784 749 351 [26.02.]

Las sosnowy w Kobylej Górze, pow. 3 ha, 

wiek 87/67 lat, działka znajduje się przy 

drodze wojewódzkiej, 1km od zalewu, 

500m od centrum, obok wszystkie media, 

cena: 100 000zł/1ha do uzgodnienia, tel: 

607 706 266 [26.02.]

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [26.02.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [26.02.]

Działka budowlana na ul. Piastowskiej o 

pow.1128m2, centrum Ostrzeszowa, do-

jazd drogą asfaltową, wszystkie media w 

drodze, tel: 603 522 861 [26.02.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, pow. ostrzeszowski, tel: 694 937 

349 [26.02.]

Ziemia rolna w miejscowości Świba, pow. 

kępiński, tel: 694 937 349 [26.02.] 

Garaż blaszany na ul. Kwiatowej, tel: 609 

251 188 [26.02.] 

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, pow. ostrzeszowski, tel: 668 973 

836 [19.02.] 

Dwie działki budowlane z możliwością 

prowadzenia działalności gospodarczej w 

Kobylej Górze przy głównej drodze o pow. 

1378 m2 każda, dobry dojazd, piękne wi-

doki, media w drodze, cena: 60 zł/m2, tel: 

694 448 901 [19.02.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą, ul. Sienkiewicza 

Ostrzeszów, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka i WC, 102m2, cena: 1 800 zł/m2, 

piwnica, komórka w podwórzu, da balko-

ny, pokój na poddaszu 15m2, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

2 ha ziemi w Rogaszycach, tel: 787 121 

189 [19.02.] 

M3 na os. Kwiatowym w Ostrzeszowie, 

pow. 35m2, IV piętro, cena: 115 000 zł, tel: 

691 327 170 [19.02.] 

Ziemia w Doruchowie, tel: 62 731 53 51 

[19.02.] 

Mieszkanie o pow. 38 m2, 2 pokoje, ume-

blowane, balkon, piwnica, z dopłatą do 

kredytów MDM, Ostrzeszów, Os. Zamko-

we, tel: 536 870 169 [19.02.]

Dom o pow. 160 m2, działka 560m2, 6 po-

koi, zlokalizowany na spokojnym osiedlu 

w Ostrzeszowie, idealny dla dwóch rodzin 

lub jako dom z częścią usługową np. gabi-

net lekarski, kosmetyczka, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 534 704 006 [19.02.]

Dom jednorodzinny w stanie surowym 

otwartym, działka 2000m2, narożna + 

projekt budynku produkcyjno magazyno-

wego, Kozły, droga na Bledzianów, tel: 732 

618 663 [19.02.] 

Połowa bliźniaka o pow 154m2, 5 pokoi, 

działka 550 m2, cena: 255 000 zł do nego-

cjacji, Olszyna, ul. Spacerowa, tel: 537 588 

942 [19.02.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

cena: 220 000 zł do negocjacji, Ostrze-

szów, tel:  534 704 003 [19.02.]

Działki inwestycyjne w Ostrzeszowie 

o pow. 2500 m2, 5000m2, 9000m2 i 

11000m2, objęte planem, dojazd dla Ti-

rów, Ostrzeszów, tel: 733 830 630 [19.02.]

Działka o pow. 834 m2 z rozpoczętą budo-

wą domu o pow. 135 m2 + projekt domu, 

przy lesie, gaz, prąd, woda, kanalizacja, 

cena: 95 000 zł do negocjacji, , ul. Granicz-

na, Ostrzeszów, tel: 732 618 669 [19.02.]

Dom jednorodzinny, dwa budynki gospo-

darcze, działka o pow. 1,12 ha, ul. Po-

wstańców Wlkp, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [19.02.]

Działki budowlane, pow. od 925m2 do 

2000m2, regularny kształt, prąd, woda, 

wydane W-Z, cena: 18 zł/m2 do negocjacji, 

kupujący nie płaci podatku PCC, Komo-

rów, tel: 732 618 702 [19.02.]

Nowy dom o pow. 163 m2, 6 pokoi, ga-

raż, dodatkowo budynek gospodarczy z 

garażem 2-stanowiskowym, Olszyna, ul. 

Zachodnia, cena: 315 000 zł do negocjacji, 

tel: 506 280 285 [19.02.]

Działki o pow 1800 m2 i 3600 m2, przy le-

sie, prąd, woda, okolice Grabowa nad Pro-

sną, cena: 20 zł/m2 do negocjacji, tel: 732 

618 667 [19.02.]

Dom o pow. 144 m2, 5 pokoi, na spokoj-

nym osiedlu, działka ładnie zagospoda-

rowana o pow. 290 m2, budynek gosp. z 

możliwością wykorzystania, atrakcyjna 

lokalizacja, cena: 239 000 zł do negocjacji, 

Ostrzeszów, ul. Podmiejska, tel: 534 704 

014 [19.02.]

Działki budowlane o pow. 1500 m2, 1871 

i 3000 m2, prąd, woda, przy drodze as-

faltowej, malownicze miejsce, przy lesie, 

spokojna okolica, blisko do zalewu w Ko-

bylej Górze, cena: 29zł/m2 do negocjacji, 

Bierzów kierunek na Cegiełki, tel: 537 588 

943 [19.02.]

Dom o pow. 290 m2, 8 pokoi, dodatkowo 

budynek magazynowy i 2 garaże, 2 osob-

ne wejścia dają możliwość zamieszkania 

dwóch rodzin, działka 1634 m2 z ładnym 

ogrodem, idealna lokalizacja na siedzi-

bę � rmy, przychodnię, hotel, restaurację  

motel, hostel,  dobra widoczność z DK11 

blisko centrum, ul Kościuszki/Kąpielowa,  

tel:  881 784 649 [19.02.]

Działki budowlane o pow. 835, 1001 i 

1560 m2 objęte PZP, położone w spokoj-

nym miejscu, w sąsiedztwie domy jedno-

rodzinne, blisko centrum, cena: od 44 zł/

m2 do negocjacji, Kobyla Góra, tel: 534 

533 504 [19.02.]

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [12.02.]

Las na pniu, pow. 0.5 ha, tel: 604 353 003 

[12.02.] 

Mieszkanie własnościowe 48 m2, dwa po-

koje, kuchnia, balkon i piwnica, cena do 

uzgodnienia, wolne od 1 lipca 2016r., tel: 

693 630 080 [12.02.] 

Dom piętrowy, pow. 110m2, podpiwni-

czony, działka 670m2 zagospodarowana 

zielenią, wszystkie media, cicha i spokoj-

na okolica, Ostrzeszów, tel: 509 662 884 

[12.02.] 

Działka pod Bełczyną, tel: 501 198 821 

[12.02.]

Dom, stan surowy zamknięty, pow. 

160m2, działka 1600m, zrobione CO, tyn-

ki oraz media, prąd i woda. Dom znajdu-

je się w miejscowości Latowice, 9 km od 

Ostrowa Wlkp., cena: 299 000 zł, tel: 604 

973475 [5.02.] 

Działka budowlana, 13 arów, Lipnik gm. 

Kobyla Góra, przy nowo wybudowanej 

drodze, tel: 607 921 988 [5.02.] 

Działka o pow. 1800m2, plan zabudowy, 

Doruchów, tel: 663 579 462 [5.02.]

Sprzedam lub zamienię mieszkanie wła-

snościowe 48m2 na III piętrze na mniej-

sze, parter lub I piętro za dopłatą, tel: 784 

046 647 [5.02.]

KUPIĘ

Mieszkanie własnościowe do 40m2, pa 

parterze lub I piętrze, tel: 784 046 646 

[19.02.] 

Działkę w Ostrzeszowie, pow. min. 

4000m2, tel: 732 618 663 [19.02.]

Mieszkanie na parterze w Ostrzeszowie, 

tel: 536 870 169 [19.02.]

ODDAM W NAJEM:

Mieszkanie 2-pokojowe, parter, 38m2, Os. 

Zamkowe, kuchnia umeblowana i wyposa-

żona, tel: 691 017 505 [26.02.]

Nowe mieszkanie 40m2, ul. Przemysłowa 

9, IV piętro, winda, 2 pokoje, aneks ku-

chenny z wyposażeniem AGD, duża sza-

fa ubraniowa, łazienka z wanną, czynsz 

950zł + opłaty, tel: 695 166 595 [26.02.]

Dwa niezależne od siebie lokale, pow. 

40m2, idealne na sklep, biuro, usługi, itp. 

oraz jedno na magazyn, doskonała lokali-

zacja w centrum Ostrzeszowa, blisko par-

kingu, tel: 601 535 191; 791 711 777 lub 

e-mail: sadyba78@wp.pl [26.02.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa, ul. Kolejo-

wa na działalność gospodarczą ok. 50m2 

+obok w bramie garaż na magazyn, ok. 

30m2, lokal posiada wszystkie media oraz 

alarm, tel: 889 077 555 [26.02.]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2, 

ul. Grunwaldzka w Ostrzeszowie, tel: 785 

230 400 [19.02.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2, 

wszystkie media, przeznaczony na biura, 

aptekę, sklep, restaurację, tel: 535 015 

400 [19.02.] 

Kiosk na Pl. Borek w Ostrzeszowie, pow. 

30m2, cena: 400 zł, tel: 694 717 895 

[19.02.]

Mieszkanie 3-pokojowe w bloku, Doru-

chów, ul. Kaliska, cena do uzgodnienia, 

tel: 667 444 042 [19.02.] 

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy DINO, Mikstat, tel: 732 

618 669 [19.02.]

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [19.02.]

Dwa biura w budynku Biznes Centrum w 

Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Łatwy 

dojazd, prestiżowy budynek z siedzibą 

wielu � rm, własne miejsca postojowe, bez-

pieczeństwo - monitoring, centrum mia-

sta, Wi-Fi, szybki internet dostępny. Na 

siedzibę � rm, gabinet, pracownię, tel: 601 

780 158 [12.02.]

Komfortowe, urokliwe mieszkanie pod-

daszowe, pow. 55 m2, w atrakcyjnej loka-

lizacji w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, 

naprzeciw UMiG, z własnym ogrzewaniem 

gazowym, domofonem, miejscem parkin-

gowym, tel: 601 780 158 [12.02.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuję małego domku w okolicy Gra-

bowa nad Prosną (+/-10 km), także z moż-

liwością późniejszego kupna, tel: 663 034 

016 [26.02.]

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [26.02.]

Pilnie, poszukuję mieszkania w domu lub 

kamienicy 2 lub ewentualnie 1 pokoju, 

cena do 600 zł, tel: 533 772 404 [19.02. ]

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Śrutownik bąk oraz sortownik bębnowy 

do ziemniaków, tel: 882 198 115 [26.02.] 

Dwukołówka do przewozu zwierząt, nowa, 

tel: 882 198 115 [26.02.]

Prasę Gallignani, szeroki podbieracz 2.20, 

central smarowanie, licznik bal, komputer, 

cena: 14 500 zł, tel: 697 754 147 [26.02.]
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Przegrabiarka 6-gwiazdowa, tel: 882 198 

115 [26.02.]

Sianokiszonkę w balach 120x120, siano 

oraz mieszankę paszową i do siewu, tel: 

691 757 181 [26.02.]

Opryskiwacz, poj. 400L, tel: 721 039 702 

[26.02.]

Pszenicę, pszenżyto, jęczmień i mieszan-

kę, Kaliszkowice Kaliskie, tel: 62 731 04 

52 [26.02.]

sieczkarnia polska, 4 kosy. Do kukurydzy 

i słomy, w komplecie silnik 4,5 KW oraz 

siewnik szer. 3m, tel: 882 98 115 [26.02.]

Żyto poworkowane, tel: 669 679 493 

[26.02.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [26.02.]

Bronę talerzową, szer. 3m, na kołach, tel: 

781 296 061 [26.02.]

15 bali słomy ze stodoły, cena: 25 zł/szt., 

tel: 668 740 118 [26.02.]

Tur do Zetora, dodatkowo dodam łyżka i 

widły, tel: 609 193 211 [26.02.] 

Dojarkę wózkową marki Alfa Lawal, 

sprawna, tel: 609 687 722 [26.02.] 

Pszenżyto, tel: 660 672 176 [26.02.] 

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [26.02.] 

200 bali słomy, 120x120, tel: 695 805 210 

[26.02.] 

Pług 2-skibowy, radełka 5-rzędowe, sor-

townik bębnowy oraz sadzarkę czeską do 

ziemniaków, tel: 697 838 663 [26.02.] 

Wysłodki suche granulowane, w BB 1t, 

cena: 890zł/t z dostawą, tel: 785 500 724 

[19.02.]

Rozrzutnik 1-osiowy i siewnik poznaniak 

na docisku w oryginale, tel: 507 981 584 

[19.02.]

Łubin gorzki, oczyszczony, tel: 609 071 

548 [19.02.]

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [19.02.]

Ursus C-360, Brony 5, Pług 3-skibowy, kul-

tywator, cena do negocjacji, tel: 729 426 

230 [19.02.] 

Parnik elektryczny do ziemniaków 100l, 

kupiony dawno ale wcale nieużywany, bla-

cha ocynkowana, tel: 692 560 080 [19.02.]

Siano pierwszy pokos 15r., około 500 szt., 

snopki z małej prasy, cena: 5zł/szt., tel: 

695 515 812 [19.02.] 

Łubin żółty słodki Mister, rok po centrali, 

wymaga oczyszczenie, cena: 2,50zł, tel: 

695 515 812 [19.02.]

Kaczki francuskie, niebieskie i czekolado-

we oraz kaczki staropolskie, tel: 514 759 

329 [19.02.] 

Przyczepa 6011, czeska, IBSS-9t, do re-

montu, tel: 605 884 725; 697 315 627 

[19.02.] 

Dmuchawa do zboża, produkcji POM Agu-

ustów, tel: 603 301 294 [19.02.]

Kosiarkę rotacyjną produkcji polskiej, tel: 

603 301 294 [19.02.]

Siewnik zbożowy, 2m, tel: 695 040 782 

[12.02.] 

Mieszankę jarą, cena: 500 zł/t, tel: 692 

887 826 [12.02.] 

Kosiarkę rotacyjną Z 173/2 w bardzo do-

brym stanie, szer. robocza 185 cm, tel: 725 

433 756 [12.02.]

Maszyna kosiła jeden sezon. Jest w pełni 

sprawna i gotowa do pracy. 

John Deere 6506, 98r. z turem 3 sekcyj-

nym, silnik 6 bez turbo, 105KM, Prasę 

Gallignani balot 120/150, 00r., szeroki 

podbieracz 220cm, central smarowa-

nie, komputer lub zamienię na rozrzut-

nik Fortschritt lub podobny. Przyczepę 

3-stronny wywrot, tel:  697 754 147 

[12.02.]

Kury nioski, roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

sztuk możliwy transport, tel: 530 722 023 

[12.02.]

9 prosiąt, zdrowe, duże, szczepione, tel: 

729 486 022 [12.02.]

Słoma w balach, tel: 62 731 51 62 [12.02.] 

Sianokiszonka w balach, tel: 696 836 154 

[12.02.] 

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, stan 

bdb., tel: 517 147 226 [12.02.] 

Ziemniaki odmiana Lord, stopień kwali-

fikacji oryginał, tel: 605 831 392 [12.02.]

Przyczepa samozbierająca Krone hsl 2400 

z nożami i rotorem, hydrauliczny podbie-

racz i dyszel, tel: 722 021 692 [5.02.] 

Pług 3-skibowy, obrotowy, tel: 691 017 

799 [5.02.] 

Polska prasa Z-224\1, maszyna w ciągłej 

eksploatacji oraz garażowana, tel: 660 815 

722 [5.02.] 

KUPIĘ:

Maciory, knury i tuczniki, odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [26.02.] 

Siewnik poznaniak, mieszalnik pasz, śru-

townik, talerzówkę, rozrzutnik obornika, 

cyklop, zgrabiarkę do siana na przekaźnik, 

tel: 696 967 270 [19.02.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Kuchnię w dobrym stanie, kolor wanilia, 

demontaż i transport w gestii nabywcy, 

tel: 607 265 885 [26.02.] 

Szczeniaki labradora, czarne suczki, uro-

dzone 12 grudnia, po rodowodowej suce, 

tel: 62 731 62 37; 512 858 150 [26.02.]

Psa, sukę owczarka kaukaskiego oraz 2,5 

roczne pieski, jeden typu wilk, drugi typu 

labrador, tel: 505 673 658 [12.02.] 

Używane aparaty do pomiaru glukozy we 

krwi z instrukcją obsługi (bez pasków), 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [12.02.]

PRZYJMĘ:

Przyjmę lub tanio kupię komodę, ok. 1,8m 

dł., tel: 609 889 863 [26.02.] 

Materac w dobrym stanie, tel: 62 731 21 

09 [19.02.] 

Zbędny gumolit oraz szafki kuchenne, tel: 

695 515 812 [19.02.]

Gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 [19.02.] 

Resztki tkanin, tel: 607 645 001 [5.02.]

Meble używane do domku dla dzieci, tel: 

62 731 21 09 [5.02.]

SPRZEDAM:

Telewizor 21’’, głośniki duże oraz wzmac-

niacz Grundig, tanio, tel: 507 461 430 

[26.02.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 

możliwością dowozu do klienta, tel: 515 

468 023 [26.02.]

Biurko do komputera, niezniszczone oraz 

fotelik samochodowy, tel: 62 730 42 99 

[26.02.]

Labrador, 8-tygodniowy, kolor czarny, 

rodowód, cena: 500 zł, tel: 663 828 844 

[26.02.]

Płyty pilśniowe, wym. 207,5 x 86 cm, 

gr. 17mm, cena: 40 zł, tel: 501 615 228 

[26.02.]

Palety, wym. 200 x 96cm, cena: 14zł/szt., 

tel: 691 863 068 [26.02.]

Wstążki (tasiemki) ozdobne, do zawi-

jania lub pakowania, kolor biały, cena: 

5zł/250m, tel: 783 807 046 [26.02.]

Pustaki wentylacyjne Jawar, dwukanało-

we, na komin o wys. 7m, nowe, cena: 260 

zł, tel: 698 381 268 [26.02.]

Nowa szafka z certyfikatem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[26.02.]

Dywan w odcieniach brązu we wzory, stan 

idealny, wym. 240 x 330 cm, cena: 150 zł, 

tel: 785 832 577 [26.02.] 

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [26.02.]

Siodło skokowe, skórzane, kolor brązowy, 

rozm. 14, cena: 250 zł, tel: 667 146 649 

[26.02.] 

Maszyna do szycia PRIVILEG Com-

fort Line, cena: 270 zł, tel: 601 937 880 

[26.02.]

Automatyczny wypiekacz do chleba Unold 

Backmeister 8620, instrukcja w języku 

niemieckim, cena: 100 zł, tel: 601 937 880 

[26.02.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 190 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [26.02.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 190 zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 

725 879 096 [26.02.] 

Kosiarka elektryczna Royal używana, 

bez kosza, cena: 40 zł, tel: 693 258 502 

[26.02.]

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, cena: 150 zł, tel: 

609 136 816 [26.02.]  

TV Samsung 29’’, ma wysunięty tył, dwa 

wejścia euro, cena: 100 zł, tel: 603 630 941 

[26.02.]

Akwarium 30l z pokrywą, grzałkom, płe-

twonurkiem, termometrem, domkiem i 

sitkiem na rybki oraz glonojadami, cena: 

120 zł, tel: 603 630 941 [26.02.]

Akordeon Weltmeister Serino, 80 basów, 

czarny, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 

724 955 497 [26.02.] 

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [26.02.] 

Kuchenka gazowa i magiel elektryczny, 

tel: 669 393 354 [26.02.] 

8 olch na pniu lub po ścięciu, pierśnica 36-

50 cm, cena: 350zł/m3 do negocjacji, tel: 

609 687 722 [26.02.]

Stemple budowlane, tel: 783 514 806 

[26.02.] 

Sokowirówkę do owoców, tel: 720 054 521 

[26.02.] 

Meble dziecięce oraz rozkładany wypoczy-

nek + dodatki do pokoju, cena: 500 zł, tel: 

504 404 351 [19.02.]

Wannę, drzwi wewnętrzne, szafkę łazien-

kową, tel: 669 822 982 [19.02.]

Nową poduszkę i kołderkę do wózka/ko-

łyski oraz baldachim do łóżeczka, tel: 661 

754 002 [19.02.]

Nową pościel 90x120, 100x135 i falbankę 

maskującą do łóżeczka, tel: 603 483 353 

[19.02.]

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena do uzgodnienia, tel: 

727 427 856 [19.02.]

Rower damski miejski, nowy typ, czarny, 

stan dobry, cena: 200zl do negocjacji, tel: 

782 934 304 [19.02.]

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[19.02.]

Konsola Ps2, gry, dwa pady, cena: 130 zł, 

tel: 729 426 230 [19.02.]

Pokrowiec na obiektyw, wym. zewnętrz-

ne: 24 x 15 cm (wys. x śr.) oraz pokrowiec 

na aparat dł. 25cm, szer.14cm, wys.14cm, 

nowe, cena: 30zł/szt., tel: 786 249 932 

[19.02.]

Zamrażarka 240l, tel: 535 015 400 [19.02.]

Sofę 2-osobowa, tel: 535 015 400 [19.02.] 

Tanio, 12 nowych krzeseł, tel: 607 645 

001 [19.02.]

Balkonik dla osoby starszej, na kółkach, 

z hamulcami i półka na zakupy, nieznisz-

czony, tel: 692 560 080 [19.02.]

Stół ślusarski metalowy, tel: 605 898 488 

[19.02.] 

Szczenię jamnika długowłosego, 3 msc., 

zaszczepiony, książeczka zdrowia, rodzice 

z rodowodem, tel: 514 759 329 [19.02.] 

Szafki ubraniowe, metalowe, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

Gry sportowe na PS2, cena: 9zł/szt., tel: 

695 515 812 [19.02.]

Spawarka, tel: 605 898 488 [19.02.] 

Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 

898 488 [19.02.] 

Rury stalowe o śr. zewnętrznej 60mm, tel: 

693 152 322 [19.02.] 

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą, automat i półau-

tomat, tel: 693 152 322 [19.02.]

Kontener stalowy na śmieci, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

Komplet mebli, antyki: 2 komody, płasko-

rzeźby na drzwiczkach, ciemne, sofa styl 

Bademaier oraz stół na 12 osób, do użytku 

bez renowacji, tel: 607 484 574 [19.02.]

Drewno kominkowe, opałowe oraz rozpał-

kowe, workowane, transport, tel: 660 259 

985 [19.02.]

Nowe firanki, uszyte na taśmie, różne 

wymiary, cena: 25 zł, tel: 500 268 705 

[19.02.] 

Dywan, wełniany, stan dobry, wym. 2 x 

4m, cena: 130 zł, tel: 500 268 705 [19.02.] 

Nawigacja Goclever z aktualną automapą, 

cena: 100 zł, tel: 601 796 616 [19.02.] 

Wędki: Fiber 4,5m, Sony 4,5m, kołowrotek 

Daiwa, kołowrotek Daw, cena: 200 zł, tel: 

601 796 616 [19.02.] 

3 półki wiszące, cena: 25 zł/szt. oraz to-

aletkę, cena: 100 zł, tel: 510 612 009 

[19.02.]

Sprzedam 2 ha ziemi uprawnej 
w Rogaszycach,

 tel: 694 432 891 lub 787 121 189

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76
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TV 21’’, tanio, tel: 503 037 570 [19.02.] 

TV Panasonic, 32’’, płaski kineskop, 100 

Hz.Quntrix, cena: 200 zł, radio Panasonic, 

MP3, cena: 50 zł, stan idealny, tel: 601 312 

802 [19.02.] 

Berneńskie psy pasterskie, szczenięta 

6-tygodniowe, tel: 607 761 324 [19.02.]

Sprzedam kucyka, tel: 726 133 193 

[12.02.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [12.02.]

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [12.02.]

TV Samsung, 28’’, pilot, stereo, cena: 100 

zł, tel: 603 130 939 [12.02.]

Worek treningowy, 180cm, nowy, tel: 726 

133 193 [12.02.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, 

cena: od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 

[12.02.]

Wózek 2w1 dla dziecka w kolorze niebie-

skim, torba na rzeczy dla dziecka, cena: 

200 zł, tel: 695 515 810 [12.02.]

Ubrania dziecięce (bluzki, koszulki, 

spodnie, spódniczki), cena: od 5 zł/szt., 

tel: 695 515 810 [12.02.]

Dwa lekkie fotele, cena: 75 zł/szt., tel: 728 

100 466 [12.02.] 

Papcie i buty dziecięce, od rozm. 19 do 30, 

cena: 5 zł/para, tel: 695 515 810 [12.02.]

Szafę do przedpokoju w całości na odzież 

i buty, kolor jasny brąz, wymiary: wys. 

200cm, szer. 103cm, gł.38cm, stan bardzo 

dobry, tel: 667 146 638 [12.02.] 

Rower damski, koła 26’’, czarny, bez prze-

rzutek, cena: 110 zł, tel: 693 258 502 

[12.02.]

Betoniarka 150l, 380V, stan techniczny 

dobry, tel: 697 059 440 [12.02.] 

Budę ładną dla dużego lub średniego psa, 

szer. 150 gł. 85cm, całkowita wys. 150 w 

środku 74cm, kryta gontem papowym 

bordowym, zabezpieczona przed pogry-

zieniem przez psa, ocieplona, tel: 693 093 

473 [12.02.]

Drewno opałowe, sosna i brzoza, pocięte z 

dowozem, tel: 794 581 307 [12.02.]

Grube stemple budowlane, ok. 300 sztuk, 

tel: 605 458 382 [12.02.] 

Kanapę młodzieżową, rozkładaną z po-

jemnikiem na pościel i trzema poduchami 

w kolorze turkusowo-brązowo-kremo-

wym, w komplecie z podnóżkiem typu ‚ba-

nan’ w bardzo dobrym stanie, cena: 200 zł, 

tel: 694 448 901 [12.02.] 

Szafę na ubrania dziecięce, cena: 400 zł, 

tel: 693 630 080 [12.02.] 

Rowerek biegowy, metalowy, cena: 100 zł, 

tel: 693 630 080 [12.02.]

Szkielet namiotu metalowego do folii, tel: 

607 565 546 [12.02.] 

Dużą szafę na ubrania, drzwi przesuwane, 

cena: 800 zł, tel: 693 630 080 [12.02.] 

Owczarki kaukaskie z rodowodem, tel: 512 

349 918 [12.02.] 

Półrocznego pieska rasy Shih tzu, tel: 669 

009 478 [12.02.] 

Komplet wypoczynkowy, skóra naturalna, 

kolor oliwka, 3+2, stan bdb., tel: 603 952 

604 [12.01.

Stół szklany, prostokątny, owalne narożni-

ki, zmatowiona półka, nogi chrom, wym. 

135/80cm, tel: 62 730 05 17 [12.02.] 

Szczenięta Owczarka szkockiego (pies 

typu z � lmu Lessy), tel: 663 939 083 

[12.02.] 

Tanio, meble pokojowe, wersalkę, tel: 607 

645 001 [12.02.]

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

ZKwP (FCI) - szczeniaki, rasa typowo stró-

żująca, tel: 693 093 473 [5.02.]

Suknia ślubna, rozm. 36, model syrena, 

tel: 724 231 877 [5.02.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 10zł/1m/b, tel: 501 615 228 

[5.02.]

Tanio, meble pokojowe oraz 3 krzesła ba-

rowe – hokery, tel: 607 564 853 [5.02.]

Zadbane meble kuchenne, kolor orzech, 

2,60m długość, tel: 608 598 754 [5.02.]   

Zlewozmywak dwukomorowy, srebrny z 

baterią, tel: 608 598 754 [5.02.]

Pochłaniacz kuchenny, biały, tel: 608 598 

754 [5.02.]

Dwa welony ślubne białe, jeden dł. 2m, 

drugi dł.78 cm, cena: 100 zł/2sz., tel: 691 

283 781 [5.02.]

Krajzega, nowa, cała metalowa, tel: 666 

152 925 [5.02.]

Tylna lampa do Fiata 126p, tel: 666 152 

925 [5.02.]

Drzwi niemieckie, wewnętrzne, tel: 666 

152 925 [5.02.] 

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
20 stycznia obok Urzędu Pracy, zgubiono 

kluczyki od samochodu. Dla znalazcy cze-

ka nagroda, tel: 695 542 010 [5.02.]

PRACA:

DAM PRACĘ:

Przyjmę ucznia na rok szkolny 2016/2017, 

w zawodzie monter zabudowy i robót wy-

kończeniowych w budownictwie, tel: 691 

700 322 [26.02.] 

Firma telekomunikacyjna przyjmie do pra-

cy montera, tel: 695 406 755 [19.02.]

Przyjmę stolarza, pomocnika stolarza i 

montera szkieletów tapicerskich, Mąko-

szyce, tel: 691 967 187 [19.02.] 

Zatrudnię pracownika z Grabowa lub oko-

lic do montażu okien, drzwi, rolet z do-

świadczeniem lub do przyuczenia, tel: 600 

672 832 [12.02.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B w 

transporcie krajowym (codzienne powroty 

do domu). Mile widziane doświadczenie na 

podobnym stanowisku, okolice Mikstatu, 

tel: 661 398 290 [12.02.]

Zatrudnię kierowcę z kat. D, wynagrodze-

nie 2500-3000 zł brutto, praca w Czajko-

wie, Grabowie, Brzezinach, tel: 661 484 

269 [12.02.] 

Firma Produkcyjno Handlowa poszu-

kuje osób na stanowisko: Doradca Han-

dlowy, mile widziane doświadczenie lub 

wykształcenie w kierunku: technolog 

spożywczy, biotechnolog, chemik. Dyspo-

zycyjność w zakresie 2-3 dniowych wyjaz-

dów służbowych. Czynne prawo jazdy kat. 

B. Oferujemy: atrakcyjny system wyna-

grodzenia, umowę o pracę, możliwość roz-

woju zawodowego, niezbędne narzędzia 

pracy: telefon, samochód itp., mail: a.nie-

wiadomska@transvet.com.pl, tel: 604 289 

174 [12.02.] 

Poszukuję osoby do korepetycji z j. nie-

mieckiego, może być student lub licealista, 

tel: 669 129 307 [12.02.] 

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na HDS oraz operatora maszyny leśnej 

(ciągnik+ przyczepa zrywkowa), tel: 602 

465 742 [12.02.] 

SZUKAM PRACY:

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[26.02.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [26.02.]

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowie 

jako pomoc domowa, posprzątam miesz-

kanie, dom jednorodzinny, wyprasuje, 

umyje, pomogę osoba starszym w pracach 

domowych w ogrodzie i na działce, mogę 

tez posprzątać po remoncie w domu jed-

norodzinnym i w mieszkaniu, tel: 730 076 

205 [19.02.]

Młody energiczny chłopak poszukuję pra-

cy przy drewnie: rąbanie, cięcie, zaintere-

sowanych proszę o kontakt, tel: 575 583 

142 [12.02.] 

Studentka matematyki udzieli korepetycji, 

tel: 723 308 696 [12.02.] 

38-letnia kobieta poszukuje jakiejkolwiek 

pracy od zaraz, tel: 511 152 714 [12.02.]

Poszukuję pracy jako opiekunka do dziec-

ka, tel: 783 215 658 [12.02.] 

Szukam pracy jako opiekunka do dziecka 

lub osoby starszej, na terenie Ostrzeszo-

wa, tel: 726 019 483 [12.02.] 

Szukam pracy jako pomoc kuchenna, na 

zmywaku, w pizzerii lub w fas-foodzie, tel: 

726 133 193 [12.02.]

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i odpo-

wiedzialną panią, kontakt do uzyskania w re-

dakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą pa-

nią zdecydowaną na stały związek w wieku 28-

37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdow-

ca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika 

do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczciwe-

go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważne 

oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do godz. 

20:00, kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetyczny, 

pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą panią 

w wieku 32-51 lat, która pragnie założyć stałą, 

szczęśliwą rodzinę. Czekam na kontakt: ma-

rek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna ko-

bietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym 

społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubry-

ka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej 

połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko 

poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? 

Przyjdź do redakcji razem z dowodem oso-

bistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
(może być emeryt lub rencista) 

do pracy dorywczej - wyjazdy 2 x 
w tygodniu, Głuszyna,

 tel. 601 398 254 

Zatrudnię mechanika 
samochodowego,

staż pracy niewymagany
tel. 609 502 843

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie krajowym, Głuszyna, 

tel. 601 398 254

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY W 
TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE

 TANIO !
tel. 600 244 032

 

Oferta aktualna w dniach: 01.03-14.03.2016r. .2016r..2016r

Drożdżówka z kruszonka 85g                           Chleb z amarantusem 400g 

Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 
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22 lutego odbył się w Zespole Szkół 
nr 1 im. Powstańców Wielkopol-

skich w Ostrzeszowie Walentynkowy Po-
kaz Mody. Wydarzenie to zorganizowała 
klasa IV Technikum Usług Fryzjerskich. 
Pomysłodawczynią tego przedsięwzięcia 
była Daria Dominik. Pomysł został zorga-
nizowany przy wsparciu koleżanek i kole-
gów z klasy IV TFB.

 W poprowadzenie uroczystości włączyli 
się koledzy z klasy, uczniowie Technikum 
Budowlanego, Jakub Aksamski i Paweł Woj-
taszczyk. W przygotowaniu stylizacji wło-
sów pomogły także Aleksandra Świątczak 
i Marika Oleś z  klasy II Technikum Usług 
Fryzjerskich. Fryzury zostały wykonane pod 
czujnym okiem fryzjera i nauczyciela Zespołu 
Szkół nr 1, p. Tomasza Pasiaka. To przedsię-
wzięcie jest efektem wdrażanej w tym roku 
szkolnym w Zespole Szkół nr 1 innowacji pe-
dagogicznej Elementy Kosmetologii i Wizażu 
prowadzonej w ramach zajęć na tym kierun-
ku kształcenia przez kosmetolog p. Karolinę 
Obalską-Stempniewicz. Gościem specjalnym 
imprezy była uczestniczka V edycji programu 
Top Model Aleksandra Sadkowska.

W wypełnionej po brzegi hali sportowej ZS 

nr 1 tłumnie zgromadzona publiczność mogła 
podziwiać występy szkolnej wokalistki - Vane-
ssy Hańdziuk oraz niesamowite i widowiskowe 
wyczyny kępińskiej grupy akrobatycznej Bar 
Style i Street Workout. Punktem kulminacyj-
nym wydarzenia był profesjonalny pokaz mody 
zorganizowany przy pomocy � rm D&R, skle-
pów MARCUS I CAMEL. W pokazie wystąpiły 

uczennice i uczniowie Zespołu Szkół nr 1 – mo-
delki i modele wytypowani w trakcie zorgani-
zowanego wcześniej castingu. Zwieńczeniem 
imprezy był wywiad z modelką, Aleksandrą 
Sadkowską przeprowadzony przez Jakuba Ak-
samskiego. Po wydarzeniu zgromadzona pu-
bliczność mogła zrobić sobie pamiątkowe zdję-
cie z naszym gościem specjalnym oraz uzyskać 

autograf. Z kolei zainteresowane modelingiem 
dziewczyny mogły wziąć udział w castingu dla 
� rmy YAKO MODELS. Dochód z całej imprezy 
m.in. ze zorganizowanej równolegle loterii fan-
towej oraz z wejściówek został przeznaczony 
na rzecz Domu Dziecka w Ostrzeszowie.                 

P.S.

19 lutego odbył się Dzień 
Otwarty Zespołu Szkół Nr 

1 im. Powstańców Wielkopolskich 
w Ostrzeszowie. Uczniowie klas 
trzecich gimnazjum wraz z opie-
kunami i rodzicami mogli zwie-
dzić naszą szkołę oraz zapoznać 
się z szeroką ofertą edukacyjną.

Pod opieką naszych uczniów i na-
uczycieli goście zwiedzili pracownie 
budowlane, gastronomiczne, hote-
larskie, fryzjerskie, odzieżowe, eko-
nomiczne, handlowe, drzewne oraz 
warsztaty. W pracowniach gastrono-
micznych mogli skosztować słodkich 
przysmaków, z kolei w auli czekały 
na nich prezentacje poszczegól-
nych kierunków kształcenia oraz 
gorące napoje. Nasi szkolni „drze-
wiarze” z dumą prezentowali wycza-
rowane z drewna: wagonik, lokomo-
tywę, motocykl, rowerek oraz inne 
przedmioty codziennego użytku. 
„Budowlańcy” na zaprojektowanym 
i wykonanym przez siebie stoisku 
promowali swoje kierunki kształ-
cenia. Dodatkową atrakcją były wy-
stępy muzyczne naszych szkolnych 
artystów. Zainteresowani mogli sko-
rzystać z zabiegów dokonywanych 
pod fachowym okiem: fryzjerskich 
-  p. Tomasza Pasiaka i pielęgnacyj-
no-kosmetycznych  p. kosmetolog 
Karoliny  Obalskiej-Stempniewicz. 

W imieniu władz samorządowych w 
tegorocznym Dniu Otwartym udział 
wzięli: p. Adam Mickiewicz – Wice-
starosta Powiatu Ostrzeszowskiego 
i p. Zo� a Witkowska - Członek Zarzą-
du Powiatu. Swoje stoiska zaprezen-
tował w naszej auli Urząd Skarbowy 
oraz Powiatowy Urząd Pracy, których 

przedstawiciele udzielali młodzieży 
fachowych porad dotyczących eduka-
cji i przyszłości zawodowej.  Na osobno 
przygotowanym stoisku goście mogli 
zapoznać się z realizowanym w tym 

roku szkolnym w Zespole Szkół nr 1 
projektem” Staż w zakładach gastro-
nomicznych i salonach fryzjerskich 
Hiszpanii początkiem mojej kariery 
zawodowej”,  realizowanym w 2016 
i 2017 roku w ramach programu Era-
smus +. W pracowni ekonomiczno-
-informatycznej pracownicy Urzędu 
Skarbowego wraz z uczniami Tech-
nikum Ekonomicznego pomagali 
bezpłatnie chętnym osobom w roz-
liczeniach podatkowych. W sali gim-
nastycznej z kolei prezentowała swój 
dorobek nasza klasa sportowa oraz 
szkolni sportowcy. Nasi goście mo-
gli wziąć udział w pokazach gastro-
nomicznych autorstwa studentów 
Wyższej Szkoły Hotelarstwa i Ga-
stronomii z Poznania oraz skoszto-
wać wykonywanych w trakcie wyda-
rzenia potraw przygotowanych przez 
naszych uczniów pod fachowym 
nadzorem p. Pawła Landzwojczaka 
– Szefa Kuchni restauracji Dworek. 
Dziękujemy wszystkim zwiedzają-
cym za odwiedziny, mamy nadzieję, 
że z większością odwiedzających nas 
gimnazjalistów spotkamy się w na-
szej szkole we wrześniu. 

PE

WALENTYNKOWY POKAZ MODY w  ZS NR 1

DZIEŃ OTWARTY W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1
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PIELGRZYMKA DO WŁOCH
(KAHLENBERG – PADWA, RZYM, WATYKAN, ASYŻ)

26.06. - 01.07.2016r.

CENA: 800 ZŁ + 130 EURO

ZAPISY I WYJAZD: OSTRZESZÓW

KS. LESZEK WOJTASIK TEL: 604 261 429

W dniach 19-20 lutego dwie 
drużyny harcerskie i jed-

na zuchowa  brały udział w Dniach 
Myśli Braterskiej. 3DH im. Po-
wstańców Wlkp., 2 Próbna DSH 
im. Powstańców Wlkp. oraz 1 Gro-
mada Zuchowa Strażnicy Lasu re-
prezentowali nasze mikstackie 
środowisko harcerskie   na obcho-
dach tego największego skauto-
wego święta. W sumie mikstaczan 
było prawie 50, a z całego Hufca 
Ziemi Ostrzeszowskiej zjechało 
100 harcerzy i harcerek. Organi-
zatorem i całkowitym wykonawcą 
tego jakże ważnego przedsięwzię-
cia były ostrzeszowskie drużyny 
harcerskie - DW Inka oraz druży-
nowi drużyn: harcerskiej i zucho-
wej.

Święto zaczęło się od uroczystej 
zbiórki pod pomnikiem lilijki ZHP 
w Ostrzeszowie. Drużynowi złoży-
li meldunek komendantce biwaku, 
dh. pwd Mai Grabowskiej, która po-
tem zameldowała z-cy kom. hufca 
phm. Mariuszowi Ciechanowskiemu 
otwarcie Dni Myśli Braterskich.

Cała sobota to przeróżne zadania 
dla poszczególnych grup wiekowych, 
realizowane poprzez grę terenową. 
Było wesoło i zabawnie. W harcer-
skich zabawach brali także udział 
specjalni goście z Łodzi i Kalisza, 
którzy przyjechali na zaproszenie 
mikstackich drużyn, oraz nasi nie-

zawodni druhowie - strażacy harce-
rze z OSP Mikstat: dh Jacek Sikora 
i dh Robert Rokicki. Na koniec dnia 
odbyło się świecowisko, opowiada-
no gawędy, pląsano i śpiewano, za-
pleciono krąg i puszczono iskierkę 
przyjaźni. Po świecowisku drużyny 
z Mikstatu odjechały do domu i tutaj 
wielkie ukłony dla rodziców naszych 
mikstackich harcerzy, którzy bardzo 
nam pomogli w transporcie w pierw-
szą, jak i w powrotną stronę. Oni ni-
gdy nie zawodzą.

Dla 10 harcerzy z naszych dru-
żyn, jak i drużynowego nie był to 
jeszcze koniec dnia, bo zapakowa-
liśmy się w Pana Karpia oraz śmiga-
cza dh. Genia i udaliśmy się z całym 
ekwipunkiem do Sokolnik, gdzie 
przenocowaliśmy w tamtejszym M-
GOKU. Z samego rana wsiedliśmy do 
autokaru i ruszyliśmy w Góry Świę-
tokrzyskie - do Małogoszczy, gdzie 
podczas powstania styczniowego ro-
zegrała się jedna z większych bitew 
tego okresu. Do walki stanęło ponad 
3 tysiące powstańców, naprzeciw po-
nad 3-tysięczna carska armia, bardzo 
dobrze wyposażona i uzbrojona, na-
wet w armaty. Siłami powstańczymi 
dowodził gen. Langiewicz. Niestety, 
powstańcy ulegli; ponad dwustu spo-
czywa na cmentarzu w Małogoszczy. 

Nasza Drużyna współpracu-
je z grupą rekonstrukcyjną Gloria 
Victis z Czastar i wcielamy się w 

żołnierzy z tamtych czasów, czyli 
kosynierów lub strzelców. Tegorocz-
na rekonstrukcja zgromadziła ponad 
150 rekonstruktorów. Był elitarny 
oddział Żuawów Śmierci, kosynierzy, 
strzelcy oraz artyleria. Carskie woj-
ska pokazowo spacy� kowały jedną 
wioskę, a zabudowania spaliły (oczy-
wiście spalono przygotowane makie-
ty). Nasi harcerze, choć umorusani 
od błota i zmęczeni od biegania po 
grząskim terenie, byli szczęśliwi, bo 
znów dotykali na żywo kawałka hi-
storii już odległej i raczej zapomnia-
nej, a jakże ważnej dla nas Polaków. 
Społeczność Małogoszczy i okolic 
tłumnie przybyła na tę rekonstruk-
cję, bo wielu jej dawnych mieszkań-
ców brało w tej bitwie udział i spo-
czywają na tamtejszym cmentarzu, 
a pamięć o tych dzielnych patriotach 
jest na ziemi  kieleckiej bardzo żywa. 
My też nie zapominamy o proboszczu 
kotłowskiej para� i, ks. Klemczyń-
skim i jego oddziale, który poszedł 
z Kotłowa, Mikstatu i okolicy do po-
wstania styczniowego. W kwietniu 
będzie rekonstrukcja tego zdarzenia 
w Kotłowie i Mikstacie – znów będzie 
się u nas działo. Oczywiście  będzie-

my brali w niej udział. 
I tak właśnie minął nam ten 

szczególny weekend. Na mundurze 
przybyły kolejne butony, a w pamię-
ci wspaniałe chwile i zdarzenia oraz 
nowe przyjaźni. W naszych druży-
nach: 3DH i 2DSH nie ma czasu na 

nudę. Pozdrawiamy wszystkich na-
szych przyjaciół i sympatyków oraz 
zapraszamy do wstąpienia w nasze 
szeregi. CZUWAJ! 

Drużynowy phm Mariusz 
Ciechanowski

DMB w Ostrzeszowie i rekonstrukcja powstania styczniowego 1863 w Małogoszczu 
Nie było czasu na nudę
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Zuzanna, córeczka Katarzyny 
i Marka Ziętków z miejscowości 

Mączniki, ur. 23.02.2016 r., 
waga 3570

Szymon, synek państwa Joanny 
i Pawła Jurczyków z Wieruszowa, 

ur. 25.02.2016 r., waga 3660 g

synek państwa Anny i Artura
 Puchałów z miejscowości Muchy, 

ur. 25.02.2016 r., waga 3420 g

 Ostrzeszowskie Centrum Kultury, kolejny już raz, ogłasza konkurs dla dzieci i młodzieży ze szkół 
podstawowych i gimnazjów,  na pisankę, stroik wielkanocny, palmę wielkanocną.

Celem konkursu jest nawiązanie do tradycji i symboliki 
Świąt Wielkanocnych, a także zachęcenie  do wykorzystania w twórczości oryginalnych rozwiązań 

plastycznych z uwzględnieniem współczesnych środków artystycznego wyrazu.
REGULAMIN  KONKURSU

1.  Konkurs przeprowadzony zostanie w trzech kategoriach wiekowych:
- od 7 do  9 lat oddzielnie dla trzech form plastycznych:

- od 10 do 13 lat pisanki wielkanocnej,  
- od 14 do 16 lat stroika wielkanocnego i palmy wielkanocnej

2. Prace wykonane samodzielnie, bez pomocy osób trzecich, trwale opisane w widocznym miejscu / czcionka: 
arial 14 pogrubiona /, zawierające: imię, nazwisko, wiek, szkoła,  

należy nadsyłać wraz z kartą zgłoszenia do 16 marca  2016 r. 
na adres: Ostrzeszowskie Centrum Kultury, Ostrzeszów, ul. Gorgolewskiego 2  

Prace oznaczone  niewłaściwie mogą być eksponowane anonimowo.
3.  Każda ze szkół może nadesłać maksymalnie po 10 prac w każdej kategorii wiekowej i formie.

4. Jury przyzna nagrody od I do III miejsca oddzielnie dla każdej kategorii
i formy prezentacji. W przypadku dużej ilości  nadesłanych prac Jury zakwali� kuje wyróżniające

 się prace do wystawy pokonkursowej.
Werdykt Jury zostanie ogłoszony o� cjalnie podczas otwarcia wystawy 

w Ostrzeszowskim Centrum Kultury w dniu  20.03.2016 r. o godz.15.00.
 Na otwarcie wystawy serdecznie zapraszamy uczniów biorących udział w konkursie, nauczycieli, rodziców.

Wystawa prac potrwa do 30.03.2016 r.
5. W przypadku nieobecności na otwarciu wystawy i ogłoszeniu wyników

przyznane nagrody należy odebrać najpóźniej do 25. 03. 2016 r.
 / po wyznaczonym terminie przyznane nagrody przechodzą na własność organizatora /.

7.  Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do swobodnego dysponowania nadesłanymi pracami.
 8. Organizatorzy zwracają uwagę na właściwe preparowanie pisanek i stroików,

których elementami są jaja, a szczególnie wydmuszki.
Prace niewłaściwie spreparowane nie zostaną umieszczone na wystawie.

 ORGANIZATOR  

Kilka przedszkoli i szkół podstawowych 
z terenu powiatu ostrzeszowskiego 

odwiedził sierżant Pyrek, maskotka wielko-
polskiej policji. Spotkania z dziećmi odbyły się 
w ramach realizowanego programu pro� lak-
tycznego „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”.

Sierżant Pyrek, gość z Poznania, odwiedzanie 
najmłodszych rozpoczął we wtorek - 23 lutego. 
W każdym ze spotkań towarzyszyli mu policjanci 
z ostrzeszowskiej komendy: Magdalena Hańdziuk 
i Szymon Wojda ze swym psem Cezarem. 

W każdej z placówek pogadanka z udziałem 
policjantów i Pyrka dotyczyła szeroko pojętego 
bezpieczeństwa. Maskotka policyjna przypo-
mniała dzieciom o bezpiecznym zachowywaniu 
się na drogach, jezdniach i placach zabaw oraz jak 

prawidłowo się zachować w przypadku spotkania 
z obcym psem. Przedszkolaki z wielkim zainte-
resowaniem wysłuchały cennych uwag, zadając 
także swoje pytania, niekoniecznie związane 
z bezpieczeństwem: „Pyrek, dlaczego jesteś taki 
duży?”, „Czemu nie nosisz spodni?” - to tylko nie-
które z nich. Oprócz nauki była też zabawa. Naj-
młodsi zaprosili dużego funkcjonariusza m.in. do 
rozgrzewającego tańca. Były też wspólne zdjęcia, 
uściski, przytulanie oraz przybijanie piątki. Nie 
mniejszym powodzeniem cieszył się policyjny 
pies, Cezar, który cierpliwie znosił głaskanie.

Wszystkie dzieci były zachwycone wizytą 
niecodziennego, a jakże przesympatycznego go-
ścia i zgodnie przyznały, że chciałyby, aby Pyrek 
odwiedził ich jeszcze raz.

Pluszowy funkcjonariusz do tej pory zawitał 
do przedszkoli: nr 5 w Ostrzeszowie, Czajkowie, 

Kraszewicach, Rogaszycach oraz szkół podstawo-
wych: nr 1 w Ostrzeszowie, Czajkowie, Kraszewi-
cach i Rogaszycach. I to nie koniec. W ciągu naj-
bliższych dni odwiedzi kolejne dzieci w powiecie, 
ucząc je właściwego postępowania w sytuacjach 
zagrożenia.

Program „Bezpiecznie to wiedzieć i znać” adre-
sowany jest do dzieci klas I - III w szkołach pod-
stawowych i kontynuuje zadania zakończonego 
w 2011 roku projektu ,,Z Pyrkiem bezpieczniej”. 
Został przygotowany przez Wydział Prewencji 
KWP w Poznaniu i Ośrodek Doskonalenia Nauczy-
cieli w Poznaniu. Został wprowadzony na terenie 
województwa wielkopolskiego 8 września 2014 
roku. Realizacja programu ma na celu budowanie 
świadomości o odpowiedzialności, znajomości za-
chowywania się w sytuacji zagrożenia, kreowanie 
pozytywnych wartości, kształtowanie zasad bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym. 

(KIR) 

Przybijały piątkę 
z sierżantem Pyrkiem

Szkoła Podstawowa nr 1 w Ostrzeszowie
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Nie myśl tylko o pieniądzach 
i pracy, bo stracisz to, co w życiu 
najważniejsze. Postaraj się nabrać 
więcej dystansu do zawodowych 
obowiązków i niekończącego się 
wyścigu z konkurencją. Miłość, ro-
dzina i przyjaciele warci są twojej 
troski i uwagi. Słabszych od siebie 
traktuj z wyrozumiałością, a unik-
niesz towarzyskich problemów. 
Potrzebujesz teraz więcej spokoju. 
Dla mężczyzn karta zapowiada zna-
jomość lub nawet romans z piękną 
kobietą. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Postanowisz uporać się z trudny-
mi i zaległymi sprawami. Kiedy inne 
osoby w twoim otoczeniu ogarnie 
marazm i zniechęcenie, ty poczujesz 
przypływ energii. Wykorzystasz 
każdą okazję, aby zaistnieć publicz-
nie i pokazać innym swoje talenty. 
Masz szansę zdobyć ciekawe zada-
nie, wywalczyć sobie podwyżkę lub 
lepsze od innych oceny. Jeśli chodzi 
o miłość, to czeka cię czas wyzwań i 
podejmowania ważnych decyzji.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Czeka cie ciekawy tydzień. Bę-
dziesz potrzebny komuś z twoich 
bliskich, nie poświęcaj się jednak 
dla drugiej osoby, zanim nie zosta-
niesz o to wyraźnie poproszony. Oso-
bom samotnym karta wróży obiecu-
jące spotkanie, jednak znajomość ta 
wymagać będzie czasu, aby się roz-
winąć. Sprawy zawodowe i � nansowe 
na razie stoją w miejscu. Brak chęci do 
pracy może być spowodowany proble-
mami zdrowotnymi. Wybierz się do 
lekarza.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu nie będziesz 
zwracał większej uwagi na zawodowe 
sprawy. Czekają cię spokojniejsze, ale 
bardzo udane dni. Wykonasz wszyst-
kie swoje obowiązki, znajdziesz tak-
że czas na odwiedziny u znajomych. 
Jeśli chodzi o sprawy � nansowe, nie 
musisz na razie się martwić. Twoje 
oszczędności są pokaźne, a dużych 
wydatków w najbliższym czasie brak. 
Samotne Bliźniaki mogą w tym tygo-
dniu poczuć się samotne.

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Odkryjesz swoje powołanie lub 
znajdziesz ścieżkę, którą chciałbyś 
podążać. Twoje opinie będą nieza-
leżne i rewolucyjne. Dyskutuj, ale nie 
staraj się zbyt mocno do nich prze-
konywać. Karta zwiastuje zawarcie 
znajomości z błyskotliwą kobietą. 
Jej spostrzeżenia i rady będą bardzo 
cenne. Nie licz jednak na długotrwa-
łą relację. Żyj chwilą i ciesz się z każ-
dego dnia. Nie zapomnij także o bli-
skich, którzy liczą na twoją pomoc. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Postanowisz zdobyć nowe 
umiejętności. Z zapałem przy-
stąpisz do nauki, będziesz więcej 
czytać i dyskutować z osobami, 
które mają większe od ciebie do-
świadczenie. Zadawaj pytania, 
badaj różne możliwości. Twoja 
ciekawość i spostrzegawczość do-
prowadzą cię do bardzo interesują-
cych wniosków. Możesz teraz wiele 
zyskać, jeśli chodzi o sprawy zawo-
dowe, postaraj się więc niczego nie 
przegapić. Samotne Lwy czeka nie-
spodzianka.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Na początku tygodnia będziesz 
musiał pogodzić się porażką lub nie-
powodzeniem, na które już nie masz 
wpływu. Nie szarp się i nie rozdrapuj 
starych ran. Poczujesz się z sytu-
acją o wiele lepiej, jeśli zajmiesz się 
nowymi sprawami. Pora poświęcić 
sobie więcej czasu i zmienić złe 
przyzwyczajenia. Sprawy finan-
sowe mogą w najbliższych dniach 
ulec pogorszeniu. Jeśli jednak dobrze 
pokierujesz sytuacją, to już niedługo 
wszystko wróci do normy. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu czeka cię zysk 
lub nagroda. Twoje działania przy-
niosą takie efekty, o jakich marzy-
łeś. Wytrwale pracuj i nie słuchaj 
marudzenia osób, które zazdrosz-
czą ci pomysłów i energii. To dobry 
czas, aby rozmawiać o podwyżce lub 
ubiegać się o lepsze stanowisko. Spo-
tkasz się z życzliwością i sympatią, 
także ze strony osób na wyższych 
stanowiskach. W miłości czas spo-
koju, ale także i realizacji wspólnych 
planów. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Będziesz się cieszyć życiem, nie 
odmawiaj sobie rozrywek i zaba-
wy. W tym tygodniu masz szan-
sę uwolnić się od pewnych złych 
przyzwyczajeń, a nawet nałogów. 
Okaż silną wolę. Dasz radę spłacić 
stary dług, ale nie popadaj od razu 
w nowe zobowiązania. W sprawach 
zawodowych karta zwiastuje przy-
pływ gotówki. Niestety, na miłość 
i towarzyskie atrakcje w tym tygo-
dniu możesz mieć o wiele mniej, 
niż w poprzednim tygodniu, czasu. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu będziesz w bar-
dzo dobrej formie. Karta zapowiada 
szczęśliwe wydarzenia, nie tylko 
w pracy, ale i w miłości. To dobry 
czas, aby bezinteresownie zrobić 
coś dobrego dla innych. Staniesz 
się życzliwy i wyrozumiały, pogo-
dzisz wrogów i zapobiegniesz kło-
potom. Energii nie braknie ci także 
w weekend. Zapowiada się ciekawy 
czas spędzony w gronie rodziny lub 
znajomych. Nie musisz obawiać się 
także o � nanse. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Karta wróży szczęśliwe wyda-
rzenia dla ciebie i twojej rodziny. 
Poczujesz się kochany i bezpieczny, 
a kłopoty okażą się mniejsze, niż 
sądziłeś. Jeśli jesteś z kimś w kon-
� ikcie, to w tym tygodniu uda ci 
się zawrzeć zgodę. Dla samotnych 
karta zwiastuje obiecujące spotka-
nie z kimś bardzo interesującym. 
Pamiętaj, że pozytywne nastawie-
nie to połowa sukcesu. Weekend 
zapowiada się pracowity, ale także 
satysfakcjonujący.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu ważne dla ciebie 
sprawy mogą się nagle zmienić. Ktoś 
zachowa się lub zdecyduje zupełnie 
inaczej, niż przypuszczasz. Nie de-
nerwuj się jednak, bo cokolwiek by 
się nie stało, to i tak po pewnym 
czasie uznasz, że wyszło ci to na do-
bre. Bądź więc czujny i przygotowa-
ny na zmiany. Twoje obawy znikną 
wraz z pierwszymi dobrymi wiado-
mościami. Koniec tygodnia przynie-
sie ci wiele powodów do uśmiechu.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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27.02 (boisko w Tursku) LKS Gołu-
chów - Victoria Ostrzeszów 1:0

Ostatnim sparingowym przeciwnikiem 
Victorii przed rundą wiosenną był ubie-
głoroczny spadkowicz z 4 ligi - LKS Gołu-
chów. Pomimo wielu sytuacji, które sobie 
stworzyliśmy, przez całe 90 minut nie za-
liczyliśmy żadnego skutecznego tra� enia. 
LKS  prowadzenie objął już w 15 minucie 
po bramce zdobytej przez Piotra Józe� aka. 
Dla odmiany o kilka zdań na temat meczu 
poprosiliśmy zawodnika z drużyny prze-
ciwnej:

Mecz rozgrywany był w dość ciężkich wa-
runkach, głównie w związku z boiskiem, któ-
re nie było przygotowane w 100%, a można 
się domyślić, jak to wygląda po zimie. Spo-
tkanie układało się różnie, raz my atako-
waliśmy a raz Victoria. Byłoby lepiej, gdyby 
mecz sędziowało dwóch lub trzech sędziów 
a nie jeden. Jedyna bramka padła po dość 
ładnej akcji, a tak poza tym typowy mecz 
walki, gdzie sam się najlepiej o tym prze-
konałem. Mecze z ostrzeszowską Victorią 

zawsze wyzwalają we mnie pokłady energii, 
tym bardziej na Waszym boisku. Dobrze 
się na nim gra i kibice żywo reagują na bo-
iskowe wydarzenia. Tym bardziej żałuję, 
że w poprzednim sezonie się nie utrzyma-
liśmy i gramy teraz w kaliskiej okręgówce 
- powiedział po meczu Konrad Mikołajczak

Wyjściowy skład: Jankowski, Skrobacz 
Artur, Stawiński, Cerbiński, Dolata, Dubiel, 
Duczmal, Pasiak, Barański, Skrobacz Ro-
bert, Mazurek

na zmianę wchodzili: Nasiadek, To-
maszewski Damian, Skorzybót, Paroń, 
Skrobacz Adrian, Górny

Jak już wcześniej wspomnieliśmy, był 
to ostatni kontrolny mecz. Liga rusza 12 
marca, natomiast w najbliższą niedzielę 
rozegrane zostaną spotkania pucharowe. 
Czas więc na krótkie statystyczne podsu-
mowanie zimowych przygotowań.
Liczba rozegranych meczy:  5

Wygrane:  1
Remis:  1
Przegrane:  3
Stosunek bramek:  12:11

Najwięcej goli strzelił: Michał Mazurek (3)
Anna Gołdyn

24.02 Orzeł Mroczeń – Zefka Kobyla Góra 1:6
27.02 Zefka Kobyla Góra – Agroplon Głuszyna 4:4
W środku tygodnia Zefka rozegrała kontrolny mecz z IV-ligo-

wym Orłem Mroczeń przy sztucznym oświetleniu w Grębaninie. 
Od początku zarysowała się przewaga zespołu z Kobylej Góry, 
który wyszedł na to spotkanie z dużo większą determinacją. Pro-
wadzenie gry, stwarzanie sytuacji podbramkowych - to wszystko 
było po stronie Zefki, choć goście również od czasu do czasu an-
gażowali bramkarza rywali do kilku godnych uwagi interwencji. 
Końcowy rezultat to 6:1 dla Zefki, co pozwala optymistycznie 
patrzeć w stronę lada chwila ruszającej „okręgówki”. Jako przypo-
mnienie dodam, że na ławce trenerskiej Orła Mroczeń od niedaw-
na zasiada Dariusz Szczepaniak, były trener Victorii Ostrzeszów.

Bramki :
- Kozłowski Kamil x2, Ponitka Dawid x2, Sieraczek Zbigniew 

(k), Sieraczek Kamil
Wyjściowy skład Zefki: Walczak, Ogrodniczak, Kaźmier-

czak, Jędrzejewski, Zgarda, Drobczyński, Sieraczek, Zmyślony, 

Ponitka Fabian, Ponitka Dawid, Kozłowski
W sobotnie popołudnie Zefka znów wyszła na boisko. Tym 

razem w roli gospodarza z Agroplonem Głuszyna. Kibice mogli 
zaobserwować kilka bramek, lecz nie tak jednostronne spotkanie 
jak w środę. Tym razem wynik końcowy to 4:4.

Bramki :
- Ponitka Fabian, Góra Maksym, Nasiadek Piotr, Drobczyński 

Artur
Anna Gołdyn

W niedzielę w hali sportowej przy Gimnazjum nr 
2 w Ostrzeszowie rozegrany został pierwszy 

amatorski turniej piłki siatkowej pt. „WERONA CATE-
RING CUP”. W rozgrywkach udział wzięło dziewięć dru-
żyn, które podzielono na trzy grupy, z których najlepsze 
awansowały do pół� nałów.

 Siatkarskie poczynania zgromadziły nietuzinkową ilość kibi-
ców, którzy obserwowali grę, a także dopingowali zawodników.  
Organizatorem, a zarazem sponsorem głównym była � rma ca-
teringowa WERONA z Wielunia, otwierająca swoją � lię przy ul. 
Daszyńskiego w Ostrzeszowie. Fundatorami cennych nagród 
w turnieju  obok WERONA CATERING  jako sponsora tytular-
nego w osobie Pana Marcina Wojciechowskiego jest właściciel 
Biznes Centrum w Ostrzeszowie – Pan Wiesław Trzciński, � rma 
AQUATOR, Nadleśnictwo Przedborów, Wielkopolska Wytwór-
nia Żywności Pro�  z Grabowa, Pollena Ostrzeszów.

Wracając do przebiegu turnieju…
Pierwsze miejsce zajęła drużyna Tarpanów z Ostrzeszowa, 

która w � nale pokonała gości z Wielunia 2:1. Warto dodać, że 
mecze sędziowane były przez profesjonalnych arbitrów z PZPS 
Poznań. Oto rozpiska podziału na grupy, a także końcowa kla-
sy� kacja:
GRUPA 1:  Aquator, Bociany Ostrzeszów, Nadleśnictwo Przedborów
GRUPA 2: Straż Pożarna Ostrzeszów, Tarpany, Policja Ostrzeszów
GRUPA 3: Wikary team, Werona Wieluń, PKS Arka Niedźwiedź

Mecze pół� nałowe: 
Tarpany – PKS Arka Niedźwiedź 2:0
Werona Wieluń – Bociany 2:1

FINAŁ: Werona Wieluń – Tarpany 1:2
Końcowa klasy� kacja: 
1. Tarpany Ostrzeszów
2. Werona Wieluń
3. Bociany Ostrzeszów
4. PKS Arka Niedźwiedź

Organizatorzy, jak i na pewno fanatycy tej dyscypliny spor-
towej mają nadzieję, że turniej ten będzie pierwszym etapem 
do powstania w Ostrzeszowie Amatorskiej  Ligi Piłki Siatkowej.  
Wierzmy, że tak się stanie, ponieważ niedzielna impreza udo-
wodniła nam, że jest to bardzo dobry pomysł!

Anna Gołdyn

Koniec przygotowań Victorii do rundy wiosennej

DWA SPARINGI ZEFKI

PIERWSZY AMATORSKI TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ „WERONA CATERING CUP”

Organizatorzy Turnieju siatkarskiego Werona Cup Ostrze-
szów serdecznie dziękują sponsorowi tytularnemu – � rmie 
Werona Catering z Wielunia – oraz jej właścicielowi i Prezesowi 
– Panu Marcinowi Wojciechowskiemu za � nansowe i organiza-
cyjne wsparcie oraz za poczęstunek dla zawodników i uczest-
ników turnieju. Dziękujemy za cenne nagrody dla najlepszych. 
Podziękowania dla właściciela Biznes Centrum w Ostrzeszowie 
– Wiesława Trzcińskiego za nagrody dla zawodników.

Wyrażamy także podziękowanie dla Dyrektor Gimnazjum nr 
2 w Ostrzeszowie – Pani Marii Kapelańczyk za życzliwość i udo-
stępnienie hali sportowej na nasz turniej.

Dziękujemy Panu Grzegorzowi Więckowi – sędziemu gówne-
mu zawodów oraz pozostałym sędziom i osobom pomagającym 
w organizacji.

Miło było nam gościć Pana Starostę Lecha Janickiego 
i Burmistrza – Mariusza Witka, którzy uświetnili swoim przyby-
ciem ceremonię zakończenia turnieju.

Mamy nadzieję, że turniej przyczyni się do odbudowy świet-
ności siatkówki w naszym mieście i na stałe wpisze się w sporto-
wy kalendarz naszego miasta.

 Paweł Cieplik / Jarosław Guzenda

OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

IX KOLEJKA – 27.02.2016r. wyniki
KLUB ŁYSEGO – CIEMNA STREFA 2 – 5
Bramki: Bartłomiej Guzenda, Mikołaj Pinkiewicz / 

Mateusz Maciaczyk - 4, Dawid Przybył
STICO – NO MORE SHOWER 3 – 3 
Bramki: Paweł Rybczyński - 2, Mateusz Misiewicz / 

Wojciech Karasiński - 2, Piotr Krawczyk 
SMALL BOYS – KS ROGASZYCE 7 – 4 
Bramki: Maciej Stawiński - 4, Bartłomiej Dymała, 

Tomasz Dymała, Damian Szyja / Paweł Drobczyński - 2, 
Daniel Cerbiński - 2

SANITERM – ARKA 3 – 3 
Bramki: Kornel Skorzybót - 2, Bartłomiej Kaźmierczak 

/ Damian Jastrzębski, Patryk Bruder, Jakub Niewiejski
EUROS – MAYR 13 – 4 
Bramki: Robert Skrobacz - 6, Arkadiusz Kozłowski - 2, 

Adrian Skrobacz - 2, Dariusz Szczepaniak, Kamil Sztu-
kowski, Damian Grondowy / Radosław Dolata - 2, Miłosz 
Jędrzejewski, Miłosz Golas 

  Tabela:

Klasy� kacja strzelców:
1. Robert Skrobacz (Euros) – 22 bramki
2. Kornel Skorzybót (Saniterm) – 22 bramki
3. Maciej Stawiński (Small Boys) – 19 bramek
4. Mateusz Maciaczyk (Ciemna Strefa) – 17 bramek 
5. Robert Wojcieszak (Ciemna Strefa) – 15 bramek
Paweł Drobczyński (KS Rogaszyce) – 15 bramek 
Nagrody indywidualne:
Najlepszy strzelec ligi – Robert Skrobacz (Euros) 
Najlepszy bramkarz ligi – Damian Grondowy (Euros) 
Najlepszy zawodnik ligi – Kornel Skorzybót (Sani-

term) 
Szczegółowe informacje na 

www.ohlpn.futbolowo.pl 

Najbliższe mecze:

IV RUNDA PUCHARU POLSKI 
06.03.2016 (niedziela) godz. 12.00

Ze� a Kobyla Góra - Biały Orzeł Koźmin Wlkp.
Pogoń Nowe Skalmierzyce - Victoria Ostrzeszów
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Zgodnie z zapowiedzią tre-
nera kickboxingu w Czajko-

wie, pana Michała Botkiewicza, 
14 lutego 2016 roku w sali sporto-
wej Zespołu Szkół w Czajkowie 
odbył się pierwszy turniej tej 
mało znanej  dyscypliny sportu. 
Jego organizatorem było Stowa-
rzyszenie na Rzecz Rozwoju Gmi-
ny Czajków, trener i rodzice 
uczestników turnieju. Ogółem w 
zawodach wzięło udział 22 za-
wodników w grupie wiekowej 6-12 
lat, którzy walczyli parami na 
tzw. pałki piankowe i 10 w klasie 
light-contact. 

Zgodnie z obowiązującymi zasa-
dami, młodszym zawodnikom sekun-
dowali rodzice, a sędziował   trener 
Michał Botkiewicz. Po zakończonej 
walce, która trwała dwie minuty, każ-
dy z uczestników został odznaczony 
medalem wręczanym przez pana 
Jerzego Radomskiego, sędziego i 
trenera w jednej osobie, zwolennika 
i propagatora kickboxingu w Polsce. 
W tej grupie można było obserwować 
wielkie zaangażowanie małych spor-
towców, determinację, wolę walki i 
zdobyte w krótkim czasie umiejęt-
ności.

Po przerwie odbyły się kolejne 
walki, których uczestnikami byli 
starsi podopieczni pana Michała. Za-
nim przystąpiono do konkursu, głos 
zabrał pan Jerzy Radomski, ubrany 
w strój obowiązujący sędziego na 
macie. W ten sposób podkreślił wagę 
turnieju i szacunek do biorących w 
nim udział zawodników. W kilku 
słowach przybliżył zebranej widowni 
zasady walki i omówił warunki, jakie 
powinien spełniać zawodnik, by móc 
wziąć udział w turnieju. 

W starciach w stylu light-contact  
wzięło udział 10 zawodników, w tym 
jeden z Klubu Kickboxing Poprawa. 
Na tym poziomie starcia były bar-
dziej profesjonalne, zachwycały per-

fekcją ruchów i celnymi uderzeniami. 
Każdy z biorących udział w zawo-
dach, podobnie jak młodsi koledzy, 
otrzymał medal.

Tak więc turniej został przygo-
towany i przeprowadzony w sposób 
profesjonalny, z zachowaniem  wszel-
kich reguł i zasad bezpieczeństwa za-
wodników, przy dość licznej widow-
ni. W przerwach między walkami 
zawodnicy i kibice mogli skorzystać 
z bufetu zaopatrzonego w domowe 
wypieki, kanapki i ciepłe napoje.

W podsumowaniu pan Michał 
Botkiewicz, trener Klubu Kick-
boxing-Czajków powiedział: „Cieszę 
się bardzo z turnieju. Dzięki niemu 
nasza młodzież mogła poczuć smak 
prawdziwych zawodów. Ten turniej 
był małym sprawdzianem dla na-
szych zawodników, pokazał, co robi-
my dobrze, a nad czym musimy jesz-
cze popracować. Myślę, że zdaliśmy 
pierwszy egzamin sportowo-organi-
zacyjny”.

W tym miejscu należy wspomnieć 
o � nansowym wsparciu wójta gminy 
Czajków, pana Henryka Plichty, dzię-
ki któremu udało się zakupić podsta-
wowy sprzęt do treningu.

Brawo Panie Michale, trzymamy 
kciuki i czekamy na kolejne zawody.

AL

Turniej Kickboxingu w CzajkowieWYNIKI
z XVIII Mistrzostw Powiatu Ostrzeszowskiego Zrzeszenia 

Ludowych Zespołów Sportowych w Tenisie Stołowym  
rozegranych w dniu 06.02.2016 roku w Czajkowie

W Czajkowie odbyły się kolejne Mistrzostwa Powiatowego Zrzeszenia 
LZS w tenisie stołowym. O� cjalnego otwarcia dokonał Przewodniczący Po-
wiatowego Zrzeszenia LZS Edmund Tetlak witając wszystkich zawodników 
i życząc im sukcesów sportowych. Zawody rozegrano o Puchar Wójta Gmi-
ny Czajków Henryka Plichtę w czterech kategoriach wiekowych, a dodatko-
wo w trzech kategoriach zostały wręczone statuetki. Dekoracji zwycięzców 
dokonał wójt Gminy Henryk Plichta. Przy organizacji turnieju pomagali 
nauczyciele wychowania � zycznego ze szkoły podstawowej i gimnazjum w 
Czajkowie – Dariusz Duś, Artur Jeziorek i Jolanta Buda-Berens.  W turnieju 
wystartowało 101 zawodników, w tym 26 dziewcząt. 

Rada Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie składa podzięko-
wanie wójtowi gminy za nieodpłatne udostępnienie sali gimnastycznej.   

Dziękujemy wszystkim nauczycielom, rodzicom i sympatykom tenisa 
stołowego, którzy włączyli się do organizacji turnieju. 

Przewodniczący
PZ LZS w Ostrzeszowie

Edmund Tetlak

7 medali przywieźli ostrzeszowscy karatecy z prestiżowego turnieju karate Berlin Open. Turniej rozegrano 
w sobotę - 20 lutego; wzięło w nim udział ponad 800 karateków z 13 państw. Powiat ostrzeszowski w Berlinie 
reprezentowali: sensei Jan Zieliński, Zdzisław Mituła, Adrian Mituła, Krystian Mituła, Kacper Świtoń i Maksy-
milian Szczypkowski. Zawody rozpoczęły się o godzinie 9 rano, a ostatnie konkurencje rozegrano grubo po 22. 
Mimo dużego zmęczenia, zawodnicy wrócili bardzo zadowoleni, przywożąc do Ostrzeszowa 7 medali: 1 złoty, 
1 srebrny i 5 brązowych.

Oto  medaliści:

- Adrian Mituła 
– złoto w Kumite U18,

- Zdzisław Mituła
– srebro w Kata Masters U40 i brąz 

w Kumite Masters U40,

- Jan Zieliński 
– brąz w Kata Masters U50,

- Maksymilian Szczypkowski 
– 2 brązowe medale w Kata Senio-

rów i Kata U21,

- Kacper Świtoń 
– brąz w Kumite U18.

Serdecznie gratulujemy medalistom i ich trenerom.
www.powiatostrzeszowski.pl

Medale z Berlina



32 01 marca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3


